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1   WESTERN EUROPE. Southern Gaul. Volcae-Tectosages. Drachm (Circa 2nd-1st ce
ntury BC). Obv: Male head left, two dolphins to left. Rev: Long cross with three ornamen
ts and one axe in quarters. Depeyrot, NC II, 72. Condition: Good very fine. Weight: 2.63
g. Diameter: 15 mm.

2   CENTRAL EUROPE. Boii. GOLD 1/24 Stater (2nd-1st centuries BC). "Athena Alkis" t
ype. Obv: Irregular bulge. Rev: Stylized Athena Alkis advancing left, brandishing spear a
nd holding shield. Kostur & Gaspar 52.4. Condition: Extremely fine. Weight: 0.35 g. Dia
meter: 5 mm.

3   CENTRAL EUROPE. Noricum. Tetradrachm (Circa 1st century BC). "Wuschelkopf" t
ype. Obv: Stylized wreathed head left. Rev: Stylized horse prancing left. Göbl pl. 38, 1-
8. Condition: Very fine. Weight: 10.98 g. Diameter: 24 mm.

4   CENTRAL EUROPE. Noricum. Tetradrachm (Circa 1st century BC). "Wuschelkopf" t
ype. Obv: Stylized wreathed head left. Rev: Stylized horse prancing left. Göbl pl. 38, 1-
8. Condition: Very fine. Weight: 11.27 g. Diameter: 24 mm.

5   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetra
drachm. "Kugelwange" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized ho
rse prancing left; pellet-in-annulet above. Lanz 475. Condition: Near very fine. Weight:
9.84 g. Diameter: 25 mm.

6   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Denarius (Circa 1st century B
C). Imitating C. Thalna. Obv: Stylized helmeted head of Roma right; X (mark of value) to
left. Rev: ROMA. Stylized Victory, holding reins and whip, driving biga right; C TAL belo
w. Cf. Crawford 202/1a (for prototype). Condition: Good very fine. Weight: 3.62 g. Diam
eter: 18 mm.

7   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Denarius (Circa 1st century B
C). Imitating Q. Titius. Obv: Head of Liber or young Bacchus right, wearing ivy wreath. R
ev: Pegasus springing right upon tablet inscribed QΤΙΤΙ. Cf. Crawford 341/2 (for prototy
pe). Condition: Very fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 19 mm.

8   CALABRIA. Brundisium. Ae Semis (Circa 2nd century BC). Obv: Laureate head of N
eptune right; S below neck, Q • EV (retrograde and ligate) before. Rev: BRVN. Phalanth
os riding dolphin left, holding Nike and kithara; S behind. HN Italy 749. Condition: Very fi
ne. Weight: 9.40 g. Diameter: 21 mm.
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9   CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 480-470 BC). Obv: TARAS (retrograde). Taras,
nude, raising left hand and riding dolphin right. Rev: Wheel of four spokes. Fischer-Boss
ert 81; Vlasto 74; HN Italy 833. Ex Numismatica Ars Classica NAC 125 (2021), lot 264
Condition: Good very fine. Weight: 7.64 g. Diameter: 17 mm.

10   CALABRIA. Tarentum. Diobol (Circa 325-280 BC). Obv: Helmeted head of Athena r
ight, skylla throwning a stone on the bowl. Rev: Herakles crouching right, strangling the
Nemean Lion to right; to left, club; above, owl standing left. Vlasto 1322-4; HN Italy 976.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.92 g. Diameter: 12 mm.

11   CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 240-228 BC). Obv: Warrior, wearing military at
tire, holding crowning Nike, on horse rearing right; monogram to upper left, KAΛΛIKPAT
HΣ in two lines below. Rev: TAPAΣ. Phalanthos, nude, holding crowning Nike, and cradl
ing trident, riding dolphin left; NE monogram to right. Vlasto 968-9; HN Italy 1059. Condi
tion: Extremely fine; luster in field. Weight: 6.39 g. Diameter: 21 mm.

12   LUCANIA. Herakleia. Drachm (Circa 281-278 BC). Obv: Head of Athena facing slig
htly right, wearing triple-crested helmet decorated with Skylla hurling stone; monogram t
o inner left. Rev: ՒHPAKΛHIΩN. Owl standing right on olive branch, head facing; APX to
left, club to right. Van Keuren 121; HN Italy 1418. Ex LHS Numismatik 102 (2008), lot 3
2; ex Dr. Busso Peus Nachfolger 404 (2011), lot 2034. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.90 g. Diameter: 17 mm.

13   LUCANIA. Velia. Nomos (Circa 280 BC). Obv: Helmeted head of Athena left, helme
t decorated with griffin; Φ on neck guard, AP monogram behind neck guard. Rev: YEΛH
TΩN. Lion standing right; kerykeion above. Williams 531; HN Italy 1316. Condition: Very
fine. Weight: 7.23 g. Diameter: 22 mm.

14   SICILY. Himera. Tetras (Circa 430-420 BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue. Rev: Three pellets (mark of value). Cf. CNS 18; HGC 2, 467. Ex Numismatik La
nz München 158 (2014), lot 35 Condition: Extremely fine. Weight: 16.14 g. Diameter: 23
mm.

15   SICILY. Lilybaion (as ‘Cape of Melkart’). Tetradrachm (Circa 350-310 BC). Obv: Ch
arioteer driving quadriga galloping left, holding kentron and reins; above, Nike flying righ
t, crowning the charioteer. Rev: Female head right, wearing ampyx and sphendone, and
earring with five pendants; three dolphins around. Jenkins 20; HGC 2, 732. Condition: V
ery fine. Weight: 17.17 g. Diameter: 26 mm.

16   SICILY. Messana. Tetradrachm (Circa 420-413 BC). Obv: MEΣΣANA. The nymph M
essana, holding kentron and reins, driving slow biga of mules right; two dolphins confro
nted in exergue . Rev: MEΣΣANION. Hare springing right; below, dolphin right. Caltabia
no 525; HGC 2, 792. Condition: Very fine. Weight: 17.18 g. Diameter: 27 mm.
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17   SICILY. Naxos. Litra (Circa 530-510 BC). Obv: Archaic head of Dionysos left, weari
ng ivy wreath. Rev: NAXION (retrograde). Grape bunch. Cahn 19; Campana 2; SNG AN
S 513; HGC 2, 967. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 11
mm.

18   SICILY. Segesta. Litra (Circa 455/0-445/0 BC). Obv: Head of the nymph Segesta ri
ght, wearing earring, hairband and krobylos. Rev: ΣEΓEΣTAZIB (retrograde). Hound sta
nding right. Hurter K19; HGC 2, 1168. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 0.65
g. Diameter: 11 mm.

19   SICILY. Selinos. Didrachm (Circa 540/30-510 BC). Obv: Selinon leaf. Rev: Incuse s
quare divided into six sections. SNG ANS 665ff. var. (incuse type); cf. HGC 2, 1206-12.
Condition: Good very fine. Weight: 9.14 g. Diameter: 21 mm.

20   SICILY. Selinos. Didrachm (Circa 540/30-510 BC). Obv: Selinon leaf, with pellet to l
ower left and right. Rev: Incuse square divided into eight sections. SNG ANS 680-2; HG
C 2, 1210. Condition: Good very fine. Weight: 8.98 g. Diameter: 20 mm.

21   TAURIC CHERSONESOS. Chersonesos (Circa 330-320 BC). Ae. Aiski-, magistrat
e. Obv: Artemis Parthenos crouching right, holding bow and arrow. Rev: AIΣXI / XEP. Gr
iffin springing left. SNG BM Black Sea 754; HGC 3.2, 2081. Condition: Very fine. Weigh
t: 8.60 g. Diameter: 22 mm.

22   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow. McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; H
GC 7, 106. Condition: Good very fine. Weight: 13.77 g. Diameter: 27 mm.

23   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow. McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; H
GC 7, 106. Condition: Very fine. Weight: 10.14 g. Diameter: 25 mm.

24   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC). Obv: Head of Sat
yr left. Rev: Π - Α - Ν. Head of bull left. MacDonald 65; HGC 7, 107. Condition: Near ver
y fine. Weight: 17.84 g. Diameter: 27 mm.
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25   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC). Obv: Wreathed h
ead of bearded satyr left. Rev: Π - A - N. Head of bull left. MacDonald 67; SNG BM Blac
k Sea 890-3; HGC 7 -. Condition: Very fine. Weight: 4.61 g. Diameter: 17 mm.

26   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC). Obv: Wreathed h
ead of bearded satyr left. Rev: Π - A - N. Head of bull left. MacDonald 67; SNG BM Blac
k Sea 890-3; HGC 7 -. Condition: Near very fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 18 mm.

27   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC). Obv: Wreathed h
ead of bearded satyr left. Rev: Π - A - N. Head of bull left. MacDonald 67; SNG BM Blac
k Sea 890-3; HGC 7 -. Condition: Very fine. Weight: 4.66 g. Diameter: 17 mm.

28   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Near extremely fine. Weight: 6.02 g. Diame
ter: 21 mm.

29   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.53 g. Diameter: 21 m
m.

30   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Near extremely fine. Weight: 6.22 g. Diame
ter: 22 mm.

31   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 8.07 g. Diameter: 20 m
m.

32   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 8.24 g. Diameter:
22 mm.
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33   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.31 g. Diameter: 22 m
m.

34   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of s
atyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν. Head of lion left; below, fish left. MacDonald
70; SNG BM Black Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 6.90 g. Diamete
r: 20 mm.

35   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of s
atyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν. Head of lion left; below, fish left. MacDonald
70; SNG BM Black Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 7.19 g. Diamete
r: 20 mm.

36   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 200-150 BC). Obv: Laureate he
ad of Apollo right. Rev: ΠΑΝ. Bow in gorytos. MacDonald 139; SNG BM Black Sea 920-
2; HGC 7, 141. Condition: Extremely fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 13 mm.

37   BOSPORUS(?). Achaea. Ae (Circa 2nd-3rd century AD). Obv: Laureate head of Ze
us right. Rev: AXA - ITω[N]. Artemis standing left, holding arrow and resting on bow; qui
ver at shoulder. Svoronos, “To Eθνικoν Noμισματικoν Moυσειoν”, JIAN 7, 37; CNG E-22
2, lot 288. Very rare Condition: Very fine. Weight: 5.15 g. Diameter: 18 mm.

38   MOESIA. Istros. Trihemiobol or 1/4 Drachm (4th century BC). Obv: Facing male he
ads, the right inverted. Rev: IΣTPIH. Sea-eagle left, grasping dolphin with talons; monog
ram below. SNG BM Black Sea 250; HGC 3.2, 1807. Condition: Extremely fine. Weight:
1.39 g. Diameter: 11 mm.

39   MOESIA. Istros. Trihemiobol or 1/4 Drachm (4th century BC). Obv: Facing male he
ads, the right inverted. Rev: IΣTPIH. Sea-eagle left, grasping dolphin with talons; H belo
w tail. SNG BM Black Sea 250 var. (control); SNG Stancomb 143 var. (same); HGC 3.2,
1807; Rauch 79, lot 2121. Condition: Good very fine. Weight: 1.41 g. Diameter: 10 mm.

40   MOESIA. Kallatis. Drachm (Circa 3rd-2nd centuries BC). Obv: Head of Herakles rig
ht, wearing lion skin. Rev: KAΛΛATIA. Grain ear, club and bow case. SNG BM Black Se
a 202; HGC 3.2, 1825. Condition: Very fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 18 mm.
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41   THRACE. Abdera. Drachm (Circa 473/0-449/8 BC). Deo-, magistrate. Obv: ΔΕΟ. G
riffin seated left, raising right forepaw. Rev: Quadripartite incuse square. May 94; HGC
3.2, 1144. Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 17 mm.

42   THRACE. Abdera. Drachm (Circa 473/0-449/8 BC). Deo-, magistrate. Obv: ΔΕΟ. G
riffin seated left, raising right forepaw. Rev: Quadripartite incuse square. May 94; HGC
3.2, 1144. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 17 mm.

43   THRACE. Abdera. Tetradrachm (Circa 450-425 BC). Teleutagores, magistrate. Obv:
Griffin springing left. Rev: TEΛEVTAΓOPHΣ. Quadripartite incuse square. Cf. HGC 3.2,
1136-7 (unlisted magistrate). Very rare Condition: Good very fine. Weight: 14.73 g. Dia
meter: 27 mm.

44   THRACE. Abdera. Drachm (Circa 381-378). Kleantides, magistrate. Obv: Griffin se
ated left, raising forepaw. Rev: ΚΛΕA / ΝΤΙ / ΔΗΣ. Head and neck of bull right, head faci
ng. May 298; SNG Copenhagen 330; HGC 3.2, 1215. Condition: Very fine. Weight: 2.61
g. Diameter: 16 mm.

45   THRACE. Aigospotamoi. Ae (Late 4th century BC). Obv: Head of Hera left, wearing
laureate polos. Rev: AIΓOΣ / ΠO. Goat standing left. SNG Copenhagen 850; HGC 3.2,
1260. Condition: Very fine. Weight: 8.64 g. Diameter: 20 mm.

46   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 550-540/35 BC). Obv: Anchor; crayfish
to right. Rev: Clockwise swastika within incuse. SNG Bulgaria 55-9; SNG BM Black Sea
148; HGC 3.2, 1314. Condition: Very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 13 mm.

47   THRACE. Apollonia Pontika. Tritartemorion (Circa 494-470 BC). Milesian Standard.
Obv: Inverted anchor; A to left; pellets below. Rev: Counterclockwise swastika, with seg
mented swastika pattern in angles. Cf. SNG Bulgariа 100-1 (no pellets below anchor); H
GC 3.2, -. Condition: Good very fine. Weight: 0.40 g. Diameter: 7 mm.

48   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 106-112. Condition: Good very
fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 14 mm.
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49   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright anc
hor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Bl
ack Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 13
mm.

50   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright anc
hor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Bl
ack Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 13 mm.

51   THRACE. Byzantion. Hemidrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: 'ΠΥ. Forepart of heif
er standing left on dolphin left; monogram below raised foreleg. Rev: Trident. Cf. Schön
ert-Geiss 776ff.; HGC 3.2, 1388. Condition: Very fine. Weight: 1.96 g. Diameter: 11 mm.

52   THRACE. Byzantion. Hemidrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: 'ΠΥ. Forepart of heif
er standing left on dolphin left; monogram below raised foreleg. Rev: Trident. Cf. Schön
ert-Geiss 776ff.; HGC 3.2, 1388. Condition: Very fine. Weight: 1.81 g. Diameter: 12 mm.

53   THRACE. Byzantion. Hemidrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: 'ΠΥ. Forepart of heif
er standing left on dolphin left; uncertain control below raised foreleg. Rev: Trident. HG
C 3.2, 1388. Condition: Very fine. Weight: 1.87 g. Diameter: 11 mm.

54   THRACE. Chersonesos. Diobol (Circa 500 BC). Obv: Forepart of lion right, head lef
t. Rev: Quadripartite incuse square. BMC 2; HGC 3.2, 1435. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.21 g. Diameter: 11 mm.

55   THRACE. Chersonesos. Diobol (Circa 500 BC). Obv: Forepart of lion right, head lef
t. Rev: Quadripartite incuse square. BMC 2; HGC 3.2, 1435. Condition: Very fine. Weigh
t: 1.19 g. Diameter: 9 mm.

56   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quart
ers; pellet and monogram VE in one quarter, bee in opposite quarter. McClean 4114-6;
SNG Copenhagen 830; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.26 g. Diameter:
13 mm.
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57   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Contemporary imitation.
Obv: Forepart of lion left, head right. Rev: Quadripartite incuse square, with alternating r
aised and sunken quarters; pellet and X in one sunken quarter, pellet and Λ in the oppo
site sunken quarter. Cf. HGC 3.2, 1437 (for prototype). Ex Gorny & Mosch 122 (2003), l
ot 1157 Condition: Very fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 14 mm.

58   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quart
ers; pellet and monogram VE in one quarter, bee in opposite quarter. McClean 4114-6;
HGC 3.2, 1437. Condition: Near very fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 12 mm.

59   THRACE. Chersonesos. Hemiobol (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion right,
head left. Rev: Quadripartite incuse square. Traité I 1801; HGC 3.2, 1436. Condition: Ve
ry fine. Weight: 0.44 g. Diameter: 7 mm.

60   THRACE. Kabyle. Ae (Circa 275-250 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
KABY. Artemis standing facing, holding torch in each hand; club to right. SNG Stancom
b 55; HGC 3.2, 1465. Condition: Very fine. Weight: 2.32 g. Diameter: 15 mm.

61   THRACE. Maroneia. Ae (Circa 398/97 - 348/47 BC). Obv: Prancing horse right; mo
nogram below. Rev: MAPONITΩΝ. Four bunches of grapes in linear square; monogram
below. Schönert-Geiss 639ff.; HGC 3.2, 1545. Condition: Very fine. Weight: 4.05 g. Dia
meter: 15 mm.

62   THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 189/8-49/5 BC). Obv: Head of Dionysos ri
ght, wearing ivy wreath. Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standin
g left, holding grape bunch and narthex stalks. Controls: monogram to left, ΛЄ to right.
Schönert-Geiss 1275-97; SNG Copenhagen 640; HGC 3.2, 1556. Condition: Very fine.
Weight: 15.57 g. Diameter: 35 mm.

63   THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing righ
t, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasienne
s, 2; SNG Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Extremely fine. Weight: 9.44 g.
Diameter: 23 mm.

64   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos righ
t, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left,
holding club and lion skin. Control: M to inner left. SNG Copenhagen 1039; HGC 6, 359.
Condition: Near very fine. Weight: 16.69 g. Diameter: 36 mm.
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65   KINGS OF THRACE (Odrysian). Saratokos (Circa 410-380 BC). Obol. Uncertain mi
nt, possibly Thasos. Obv: Male head (Saratokos?) right. Rev: ΣΑΡΑΤΟΚΟ. ΣΔ monogra
m within incuse square. Peykov B0380; HGC 3.2, 1681 (Diobol). Ex Gerhard Hirsch Na
chfolger 272 (2011), lot 158; ex Numismatica Ars Classica NAC 123 (2021) Condition:
Good very fine. Weight: 0.94 g. Diameter: 11 mm.

66   KINGS OF THRACE (Odrysian). Seuthes III (Circa 330/25-295 BC). Ae. Seuthopoli
s. Obv: Eight-rayed star. Rev: ΣEYΘOY. Thunderbolt. Topalov 114; HGC 3.2, 1721. Con
dition: Very fine. Weight: 1.06 g. Diameter: 12 mm.

67   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byza
ntion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over sh
oulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left. M
üller -; HGC 3.2, 1402-7; Numismatik Naumann 120, lot 156. Condition: Good very fine.
Weight: 16.20 g. Diameter: 33 mm.

68   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byza
ntion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over sh
oulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left. M
üller 197; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Good very fine. Weight: 16.03 g. Diameter: 31 m
m.

69   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byza
ntion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over sh
oulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left. M
üller 197; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Extremely fine. Weight: 16.27 g. Diameter: 31 m
m.

70   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byza
ntion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over sh
oulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left. M
üller 197; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Good very fine. Weight: 16.19 g. Diameter: 33 m
m.

71   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byza
ntion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over sh
oulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left. M
üller 197; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Very fine. Weight: 15.95 g. Diameter: 36 mm.
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72   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byza
ntion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over sh
oulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left. M
üller 198; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Good very fine. Weight: 16.17 g. Diameter: 30 m
m.

73   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byza
ntion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over sh
oulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left. M
üller 207; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Near extremely fine. Weight: 16.22 g. Diameter:
33 mm.

74   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byza
ntion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over sh
oulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left. M
üller 207; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Very fine. Weight: 16.03 g. Diameter: 30 mm.

75   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byza
ntion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over sh
oulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left. M
üller -; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Fine. Weight: 15.82 g. Diameter: 34 mm.

76   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byza
ntion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over sh
oulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left. M
üller -; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Very fine. Weight: 15.99 g. Diameter: 32 mm.

77   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Ae. Uncertain mint i
n Thrace, possibly Lysimacheia. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Lion springing right; below, spearhead right. Müller 61; HGC 3.2, 1758. C
ondition: Good very fine. Weight: 5.31 g. Diameter: 22 mm.

78   THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. Tetartemorion (Late 6th-early 5th ce
ntury BC). Obv: Satyr(?) crouching left. Rev: Incuse punch. Cf. HGC 3.1, 535 (larger de
nomination; quadripartite incuse). Condition: Fine. Weight: 0.21 g. Diameter: 6 mm.
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79   THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. Hemiobol (5th century BC). Obv: He
ad of Satyr right. Rev: Stellate pattern within dotted frame and incuse square. HGC 3.1,
-; Bucephalus Numismatic 2, lot 82. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 0.26 g.
Diameter: 8 mm.

80   THRACO-MACEDONIAN TRIBES. Mygdones or Krestones. AR Stater (circa 480-4
70 BC). Obv: Goat kneeling right, head reverted; ΔE monogram above. Rev: Quadripart
ite incuse square. Lorber, Goats, Issue 8; BMC (Macedon) 1; Jameson 1836; Weber 18
40 . Ex Frank Sternberg XXII (1989), lot 61; ex Prospero Collection, The New York Sale
XVII (2012), lot 266. Condition: Near extremely fine. Weight: 9.03 g. Diameter: 22 mm.

81   MACEDON. Akanthos. Tetradrachm (Circa 430-390 BC). Alexis, magistrate. Obv: A
ΛEΞI. Lion right, attacking bull crouching left; olive branch above. Rev: AKA - N - ΘIO -
N. Shallow incuse square around quadripartite square in relief, the quarters granulated.
Desneux 139 var. (magistrate's name, no branch); cf. HGC 3.1, 385 (unlisted magistrat
e); Dr. Busso Peus 378, lot 87 (same obv. die). Condition: Near extremely fine. Weight:
14.25 g. Diameter: 25 mm.

82   MACEDON. Chalkidian League. Tetradrachm (Circa 383-379 BC). Olynthos. Obv: L
aureate head of Apollo left. Rev: XALKIΔEΩN. Kithara; ΔE below; all within incuse squa
re. SNG Lockett 1309. Condition: Near extremely fine. Weight: 14.43 g. Diameter: 26 m
m.

83   KINGS OF MACEDON. Alexander I (498-454 BC). Tetrobol. Obv: Horse prancing ri
ght. Rev: Crested helmet right within linear border within incuse square. SNG Alpha Ban
k 98; HGC 3.1, 774. Condition: Fine. Weight: 1.74 g. Diameter: 14 mm.

84   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Laur
eate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm frond. C
ontrols: Below, tripod; Λ above torch below raised foreleg. Le Rider pl. 47, 16; SNG ANS
780. Condition: Very fine. Weight: 14.31 g. Diameter: 26 mm.

85   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Laur
eate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: Below horse, Λ above torch; dolphin below raised foreleg. Le Rider pl. 48, 1; S
NG ANS 807-8; HGC 3.1, 988 (Kassander). Condition: Good very fine. Weight: 14.51 g.
Diameter: 24 mm.
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86   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Pella. Obv: Laureate h
ead of Zeus right. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Philip, wearing kausia, raising hand and riding horse
left. Control: star below. Le Rider 85; SNG ANS 354. Condition: Very fine. Weight: 14.24
g. Diameter: 24 mm.

87   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Pella. Obv: Laureate h
ead of Zeus left. Rev: ΦΙΛΙΠΠOΥ. Nude youth on horseback right, holding palm in right
hand and reins in left; bee below raised foreleg. Le Rider 433. Rare with Zeus left Condi
tion: Near very fine. Weight: 14.14 g. Diameter: 24 mm.

88   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Hemidrachm. Pella. Obv: Head of A
pollo right, wearing tainia. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth, holding reins and raising hand, on ho
rseback left; monogram below. Le Rider pl. 1, 4-8; SNG ANS 338-9; HGC 3.1, 878. Con
dition: Very fine. Weight: 1.77 g. Diameter: 15 mm.

89   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae Unit. Uncertain mint in Macedon.
Obv: Diademed head of Apollo right; A to left. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horseback righ
t; below, monogram. SNG ANS 954-9 var. (rev. control); SNG Alpha Bank 402 var. (sam
e); HGC 3.1, 882. Condition: Very fine. Weight: 6.51 g. Diameter: 18 mm.

90   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae Unit. Uncertain mint in Macedon.
Obv: Male head right, wearing tainia. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horseback right; monog
ram below. SNG ANS 923; HGC 3.1, 882. Condition: Very fine; attractive patina. Weigh
t: 6.94 g. Diameter: 19 mm.

91   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Tyre.
Dated RY 35 or 36 of Azemilkos (315-3 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion s
kin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre; date in
left field. Price 3291-2 (Ake). Condition: Very fine. Weight: 14.01 g. Diameter: 26 mm.

92   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre Controls: B in left field, monogram below throne. Pric
e 1827A. Condition: Very fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 19 mm.

93   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Mylasa. O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on t
hrone, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field. Price 2487. Conditio
n: Good very fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 18 mm.
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94   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Drachm. Kolophon. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Zeus seated left on throne, h
olding eagle and sceptre. Controls: Lyre in left field, A below throne. Price P44. Conditio
n: Very fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 18 mm.

95   KINGS OF MACEDON. Struck under Philip V or Perseus (Circa 187-168 BC). Tetro
bol. Amphipolis. Obv: Head of maenad right. Rev: MAKE / ΔONΩN. Prow of galley right;
Π to right. SNG Copenhagen 1290-3 var. (control); HGC 3.1, 326. Condition: Good very
fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 15 mm.

96   KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Tetradrachm. Pella or Amphipolis.
Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΕPΣΕΩΣ. Eagle standing right on thund
erbolt Controls: AY monogram above, HP monogram to right, AN between legs; all withi
n wreath; plow below. Mamroth, Perseus, 15.12 (this coin); Jameson 1013; McClean 36
75; HGC 3.1, 1094. From the duplicates of the Hermitage Museum in St. Petersburg, Sc
hlessinger 13, 4 February 1935, 786; ex Auctiones AG 13 (1983), lot 170; ex P. A. Colle
ction, Hess-Divo 307 (2007), lot 1149; ex J.B. Haarhuis collection Condition: Good very
fine. Weight: 16.73 g. Diameter: 30 mm.

97   KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Drachm. Uncertain mint in Thessal
y. Hermias, magistrate. Third Macedonian War issue. Rhodian Standard. Obv: Head of
Helios facing slightly right. Rev: EPMIAΣ / Z - Ω. Rose with bud to right. SNG Keckman
793-5. Condition: Extremely fine. Weight: 2.60 g. Diameter: 16 mm.

98   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa 1
67-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and
quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTH
Σ. Club; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen
1310-1; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine. Weight: 16.83 g. Diameter: 30 mm.

99   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa 1
67-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and
quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTH
Σ. Club; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen
1310-1; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine. Weight: 16.74 g. Diameter: 30 mm.

100   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine. Weight: 16.93 g. Di
ameter: 32 mm.
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101   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine. Weight: 16.74 g. Di
ameter: 31 mm.

102   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine. Weight: 15.92 g. Di
ameter: 32 mm.

103   ILLYRIA. Dyrrhachion. Brockage Drachm (Circa 120-80/70 BC). Stratonikos, magi
strate. Obv: ΣTPA / TONIKOΣ. Cow standing right suckling calf. Rev: Incuse and revers
e of obverse. Cf. Maier 139. Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 18 mm.

104   AKARNANIA. Anaktorion. Stater (Circa 320-280 BC). Obv: Pegasos flying left, AN
monogram below. Rev: ΛΥΣΙ. Helmeted head of Athena left; AN monogram and thymiat
erion to right. BCD Akarnania 106; Calciati 70; HGC 4, 763. Condition: Very fine. Weigh
t: 8.53 g. Diameter: 22 mm.

105   AKARNANIA. Thyrrheion. Stater (320-280 BC). Obv: Pegasos flying left, ΘY belo
w. Rev: Helmeted head of Athena left, Θ - Y flanking neck, Boeotian shield behind. Peg
asi 22; BCD Akarnania 370; HGC 4, 919. Condition: Very fine. Weight: 8.48 g. Diamete
r: 22 mm.

106   BOEOTIA. Federal Coinage. Drachm (Circa 225-171 BC). Obv: Laureate head of
Poseidon right. Rev: BOIΩTΩN. Nike standing left, holding wreath and trident; monogra
m to inner left. BCD Boiotia 127; HGC 4, 1175. Condition: Good very fine. Weight: 5.11
g. Diameter: 19 mm.

107   ATTICA. Aegina. Obol (Circa 350-338 BC). Obv: Land tortoise with segmented sh
ell; A to right. Rev: Large square incuse with skew pattern. Milbank Period V, pl. II, 11; H
GC 6, 452 var. (letter on rev.). Condition: Very fine. Weight: 0.96 g. Diameter: 11 mm.

108   ATTICA. Athens. Obol (Circa 500/490-485/0 BC). Obv: Helmeted head of Athena r
ight. Rev: AΘE (retrograde). Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Seltman group Gii; HGC 4, 1658. Rare Condition: Good ve
ry fine. Weight: 0.64 g. Diameter: 9 mm.
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109   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near extremely fine.
Weight: 17.22 g. Diameter: 26 mm.

110   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 1
7.17 g. Diameter: 25 mm.

111   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near extremely fine.
Weight: 17.17 g. Diameter: 25 mm.

112   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near extremely fine.
Weight: 17.11 g. Diameter: 27 mm.

113   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near extremely fine.
Weight: 17.16 g. Diameter: 27 mm.

114   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 1
7.19 g. Diameter: 26 mm.

115   ATTICA. Athens. Drachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena righ
t. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within incuse square.
Kroll 10; HGC 4, 1631. Condition: Near very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 15 mm.

116   ATTICA. Athens. Tetradrachm (151-150 BC). New Style Coinage. Dionysios, Dion
ysios and Aischi-, magistrates. Obv: Head of Athena Parthenos right, wearing triple cres
ted Attic helmet decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A-ΘΕ / ΔΙΟN - YΣI / ΔΙ
ΟN / YΣI / AIΣ / XI. Owl standing right on amphora, head facing. Controls: K on amphor
a, ΣΩ below; in right field, Helios in quadriga facing; all within laurel-wreath. Thompson
570d; HGC 4, 1602. Condition: Good very fine. Weight: 16.77 g. Diameter: 28 mm.
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117   ATTICA. Athens. Tetradrachm (151-150 BC). New Style Coinage. Dionysios, Dion
ysios and Askla-, magistrates. Obv: Head of Athena Parthenos right, wearing triple crest
ed Attic helmet decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A-ΘΕ / ΔΙΟ - NYΣ / ΔΙΟ
/ NYΣI / AΣ / KΛA. Owl standing right on amphora, head facing. Controls: M on amphor
a, ME below; in right field, Helios in quadriga facing; all within laurel-wreath. Thompson
577d-e; HGC 4, 1602. Condition: Good very fine. Weight: 16.41 g. Diameter: 27 mm.

118   ATTICA. Athens. Tetradrachm (135/4 BC). New Style Coinage. Mened–, Epigen–,
and Epigo–, magistrates. Obv: Head of Athena Parthenos right, wearing triple crested At
tic helmet decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE / ME - NEΔ / EΠI / ΓE
NO / EΠIΓO. Owl standing right on amphora, head facing. Controls: to left, Asklepios sta
nding left, holding serpent-entwined staff in right hand; I on amphora, HP below; all withi
n wreath. Thompson 351d-e; HGC 4, 1602. Condition: Very fine. Weight: 16.84 g. Diam
eter: 30 mm.

119   ATTICA. Athens. Tetradrachm (135/4 BC). New Style Coinage. Mened–, Epigen–,
and Lysan–, magistrates. Obv: Head of Athena Parthenos right, wearing triple crested A
ttic helmet decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE / ME - NEΔ / EΠI / ΓE
NO / ΛYΣAN. Owl standing right on amphora, head facing. Controls: to left, Asklepios st
anding left, holding serpent-entwined staff in right hand; uncertain letter on amphora, M
E below; all within wreath. Thompson 353; HGC 4, 1602. Condition: Good very fine. We
ight: 16.71 g. Diameter: 28 mm.

120   ATTICA. Athens. Tetradrachm (128/7 BC). New Style Coinage. Achaios, Heli-, and
Ipponikos, magistrates. Obv: Head of Athena Parthenos right, wearing triple crested Atti
c helmet decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE / AXA / IOΣ - HΛI / IΠΠ
O / NIKOΣ. Owl standing right on amphora, head facing. Controls: cornucopia with grain
ears to left; Δ on amphora, ME below; all within wreath. Thompson 421c; HGC 4, 1602.
Condition: Good very fine. Weight: 16.81 g. Diameter: 31 mm.

121   CORINTHIA. Corinth. Hemidrachm (Circa 480-400 BC). Obv: Forepart of Pegasos
flying left. Rev: Head of Aphrodite right within incuse square. BCD Corinth 32; HGC 4, 1
874. Rare this nice Condition: Extremely fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 11 mm.

122   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 375-300 BC). Obv: Pegasos flying left; koppa
below. Rev: Head of Athena left, wearing Corinthian helmet; thyrsos behind, Γ in front. P
egasi 417; BCD Corinth 109; HGC 4, 1848. Condition: Very fine. Weight: 8.60 g. Diamet
er: 21 mm.

123   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 345-307 BC). Obv: Pegasos flying left, koppa
below. Rev: Helmeted head of Athena left; A below neck, wreath to right. Pegasi 403; B
CD Corinth 116; HGC 4, 1848. Condition: Good very fine. Weight: 8.59 g. Diameter: 20
mm.
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124   ACHAIA. Achaian League. Antigoneia (Mantinea). Triobol or Hemidrachm (Circa 1
88-180 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: League monogram; A - N across fie
ld, EY below; all within wreath. Benner 9; BCD Peloponnesos 1492.3; HGC 5, 926. Con
dition: Good very fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 14 mm.

125   CRETE. Gortyna. Stater (Circa 330-270 BC). Obv: Europa seated right in plane tr
ee. Rev: Bull standing right, scratching muzzle with hoof. Svoronos 64 (pl. XIV, 11). Ex
Fritz Rudolf Künker GmbH 174 (2010), lot 310 Condition: Very fine. Weight: 12.17 g. Di
ameter: 25 mm.

126   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Good very fine. Weight: 1.79 g. Diamet
er: 13 mm.

127   ASIA MINOR. Uncertain. Hemiobol (5th century BC). Obv: Forepart of lion left. Re
v: Quadripartite incuse square. Unpublished in the standard references; Numismatik Na
umann 121, lot 227; Leu Numismatik Web Auction 19, lot 1292. Condition: Very fine. W
eight: 0.29 g. Diameter: 6 mm.

128   BITHYNIA. Kalchedon. Tetradrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: KAΛΧ. Bull stand
ing left on grain ear; monogram to left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG
BM Black Sea 93; HGC 7, 509. Condition: Very fine. Weight: 15.12 g. Diameter: 23 mm.

129   BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛX. Bull standing l
eft on grain ear right; kerykeion and bee to left. Rev: Quadripartite incuse square with sti
ppled surface. SNG BM Black Sea -; HGC 7, 511; Numismatik Naumann 120, lot 253. C
ondition: Good very fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 14 mm.

130   BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛX. Bull standing l
eft on grain ear right; kerykeion and monogram to left. Rev: Quadripartite incuse square
with stippled surface. SNG BM Black Sea 104; HGC 7, 511. Condition: Good very fine.
Weight: 3.83 g. Diameter: 15 mm.

131   BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛX. Bull standing l
eft on grain ear right; kerykeion and monogram to left. Rev: Quadripartite incuse square
with stippled surface. SNG BM Black Sea 104; HGC 7, 511. Condition: Good very fine.
Weight: 3.51 g. Diameter: 14 mm.
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132   BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛX. Bull standing l
eft on grain ear right; kerykeion and monogram to left. Rev: Quadripartite incuse square
with stippled surface. SNG BM Black Sea 104; HGC 7, 511. Condition: Very fine. Weigh
t: 3.72 g. Diameter: 15 mm.

133   BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛX. Bull standing l
eft on grain ear right; kerykeion and monogram to left. Rev: Quadripartite incuse square
with stippled surface. SNG BM Black Sea 104; HGC 7, 511. Condition: Good very fine.
Weight: 3.60 g. Diameter: 15 mm.

134   BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛX. Bull standing l
eft on grain ear right; kerykeion and monogram to left. Rev: Quadripartite incuse square
with stippled surface. SNG BM Black Sea 104; HGC 7, 511. Condition: Good very fine.
Weight: 3.61 g. Diameter: 16 mm.

135   BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛX. Bull standing l
eft on grain ear right; kerykeion and monogram to left. Rev: Quadripartite incuse square
with stippled surface. SNG BMC Black Sea 103-6 var. (monogram); HGC, 7 511; Numis
matik Naumann 115, lot 346. Condition: Very fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 14 mm.

136   BITHYNIA. Kalchedon. Hemidrachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛX. Forepart
of bull left on grain ear; pentagram to left. Rev: Three grain ears. SNG BM Black Sea 10
9-10 var. (symbol); SNG Copenhagen 355; HGC 7, 514 var. (unlisted symbol); Numism
atik Naumann 123, lot 232. Condition: Near very fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 11 mm.

137   KINGS OF BITHYNIA. Ziaëlas (Circa 254-230 BC). Ae. Nikaia or Nikomedeia. Ob
v: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ZIAHΛA. Horned trophy. SNG von Aulock 24
3; HGC 7, 612. Extremely rare Condition: Good fine. Weight: 5.22 g. Diameter: 18 mm.

138   KINGS OF BITHYNIA. Prusias II Kynegos (182-149 BC). Ae. Nikomedeia. Obv: H
ead right, wearing winged diadem. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΠΡΟYΣIOY. Herakles standing lef
t, holding club; monogram to inner right. RG 25; SNG Copenhagen 632-3; HGC 7, 634.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 18 mm.

139   PAPHLAGONIA. Sinope. Drachm (Circa 330-300 BC). Demet-, magistrate. Obv:
Head of nymph left, with hair in sakkos; aphlaston to left. Rev: ΔHMHT / ΣINΩ. Sea-eag
le standing left, with wings spread, on dolphin left; monogram between. SNG BM Black
Sea -; SNG Stancomb -; HGC 7, 391. Condition: Near very fine. Weight: 5.84 g. Diamet
er: 20 mm.
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140   KINGS OF PAPHLAGONIA. Pylaimenes II. / III. Euergetes (Circa 133-103 BC). A
e. Obv: Bust of Pylaemenes right, as Herakles, with club over shoulder and lion skin aro
und neck. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΥΛΑΙΜΕΝΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Nike standing left, holding wr
eath and palm frond. SNG BM Black Sea 1550; HGC 7, 440. Condition: Near extremely
fine. Weight: 7.18 g. Diameter: 23 mm.

141   KINGS OF PAPHLAGONIA. Pylaimenes II. / III. Euergetes (Circa 133-103 BC). A
e. Obv: Head of bull facing. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΥΛΑΙΜΕΝΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Winged ker
ykeion. SNG BM Black Sea 1555-6; HGC 7, 441. Condition: Extremely fine. Weight: 4.0
0 g. Diameter: 19 mm.

142   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 BC). A
e. Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: AMIΣOY. Thyrsos leaning agai
nst cista mystica and draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea 1
202-4; HGC 7, 243. Condition: Good very fine. Weight: 8.53 g. Diameter: 21 mm.

143   TROAS. Abydos. Diobol (Circa 500-480 BC). Obv: Eagle standing left. Rev: Quadr
ipartite incuse square. SNG Ashmolean 953; cf. SNG von Aulock 1 (Triobol?). Conditio
n: Good very fine. Weight: 1.19 g. Diameter: 10 mm.

144   TROAS. Abydos. Obol (Circa 480-450 BC). Obv: Eagle standing left. Rev: Facing
gorgoneion within incuse square. SNG Arikantürk 3-4; SNG Copenhagen 4-5; SNG Ash
molean 954-6. Condition: Near very fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 9 mm.

145   TROAS. Abydos. Ae (3rd century BC). Obv: Turreted and draped bust of Artemis f
acing slightly right, bow and quiver over left shoulder. Rev: ABY. Stag standing right; pal
m frond to right; all within wreath. SNG Ashmolean 998; SNG Copenhagen 48. Conditio
n: Very fine. Weight: 7.39 g. Diameter: 21 mm.

146   TROAS. Dardanos. Obol (4th-3rd centuries BC). Obv: Rider (Zenis?) on horse trot
ting left. Rev: ΔA / P (retrograde). Cock standing left within incuse square. SNG Arikantü
rk 446 var. (no ethnic); SNG Copenhagen 282 var. (same); SNG Berry 985 var. (same);
Numismatik Naumann 44, lot 242. Condition: Near very fine. Weight: 0.72 g. Diameter:
11 mm.

147   MYSIA. Kyzikos. EL Hemihekte - 1/12 stater (Circa 600-550 BC). Obv: Head of tu
nny right; above and below, small tunnies. Rev: Quadripartite incuse square. Hurter & Li
ewald III, 13.2; von Fritze 28; SNG BN 173. Rare Condition: Extremely fine. Weight: 1.3
4 g. Diameter: 8 mm.
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148   MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 550-450 BC). Obv: Head of lion left; to right, tun
ny upward. Rev: Quadripartite incuse square. Von Fritze I 39; Boston MFA 1414; SNG B
N 178. Condition: Very fine. Weight: 16.20 g. Diameter: 19 mm.

149   MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 550-450 BC). Obv: Nude male kneeling left, hol
ding tunny by its tail. Rev: Quadripartite incuse square. Von Fritze 112; Greenwell 86; B
oston MFA 1487 = Warren 1502; SNG BN 253. Condition: Very fine. Weight: 16.10 g. Di
ameter: 19 mm.

150   MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of boar left; tunny to rig
ht. Rev: Head of roaring lion left; retrograde K in upper left field. SNG BN 380-4. Conditi
on: Good very fine. Weight: 0.80 g. Diameter: 11 mm.

151   MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female head. R
ev: ΛΑΜΨA. Helmeted head of Athena right within incuse square. SNG BN 1185-6. Con
dition: Very fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 12 mm.

152   MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd century BC). Obv: Laureate head of Apollo rig
ht. Rev: ΛΑΜ. Forepart of Pegasos right; star below. SNG BN 1216-8 var. (symbol); SN
G Ashmolean 674. Condition: Very fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 11 mm.

153   MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue. Rev: Disorganized linear pattern within incuse square. SNG BN 1351-2. Conditi
on: Very fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 18 mm.

154   MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue. Rev: Disorganized linear pattern within incuse square. SNG BN 1351-2. Conditi
on: Very fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 14 mm.

155   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right,
standing left on ground line. Rev: Facing gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356
-7. Condition: Good very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 13 mm.
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156   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right,
standing left on ground line. Rev: Facing gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356
-7. Condition: Good very fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 13 mm.

157   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right,
standing left on ground line. Rev: Facing gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356
-7. Condition: Good very fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 13 mm.

158   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right,
standing left on ground line. Rev: Facing gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356
-7. Condition: Very fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 14 mm.

159   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right,
standing left on ground line. Rev: Facing gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356
-7. Condition: Very fine. Weight: 2.27 g. Diameter: 14 mm.

160   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right,
standing left on ground line. Rev: Facing gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356
-7. Condition: Near very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 14 mm.

161   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right,
standing left; below, rose left. Rev: Facing gorgoneion within incuse circle. SNG BN 135
6–91 var. (symbol). Rare symbol Condition: Very fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 14 mm.

162   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, he
ad reverted; boukranion below. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN 1380. Condition: Very
fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 13 mm.

163   LESBOS. Methymna. Obol (Circa 500/480-460 BC). Obv: Helmeted head of Athen
a left. Rev: Tortoise within pelleted linear border; all within incuse square. Franke, Münz
prägung, -; HGC 6, 890. Condition: Very fine. Weight: 0.46 g. Diameter: 8 mm.
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164   IONIA. Uncertain. AR 1/24 Stater (Circa 600-550 BC). Obv: Archaic head left with l
ong hair. Rev: Quadripartite incuse punch. Weidauer 191; Roma Numismatics 23, lot 27
0. Extremely rare Condition: Very fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 7 mm.

165   IONIA. Uncertain. EL 1/48 Stater Ingot (Circa 650-600 BC). Obv: Smooth, plain su
rface. Rev: Smooth, plain surface. Numismatik Naumann 53, lot 208. Condition: Very fin
e. Weight: 0.41 g. Diameter: 6 mm.

166   IONIA. Uncertain. Hemiobol (Circa 550-480 BC). Obv: Human eye. Rev: Incuse s
quare. Cf. SNG Copenhagen 294 (Lesbos; smaller denomination). Condition: Very fine.
Weight: 0.36 g. Diameter: 7 mm.

167   IONIA. Uncertain. Obol (5th century BC). Obv: Helmet left. Rev: Quadripartite incu
se square. SNG Kayhan I 743; Rosen 109 (Skione in Macedon). Condition: Very fine. W
eight: 0.56 g. Diameter: 8 mm.

168   IONIA. Chios. Ae (Circa 190-133 BC). Menestheus, magistrate. Obv: Sphinx seate
d right, forepaw raised over club. Rev: ΧΙΟΣ MENEΣΘEYΣ. Amphora; rudder in left fiel
d. SNG Copenhagen 1604; BMC 82. Condition: Very fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 18
mm.

169   IONIA. Ephesos. Obol (Circa 550-500 BC). Obv: Bee. Rev: Incuse square punch.
Karwiese Series III; SNG Kayhan -. Condition: Very fine. Weight: 0.45 g. Diameter: 7 m
m.

170   IONIA. Ephesos. Tetradrachm (Circa 390-325 BC). Androphorbos, magistrate. Ob
v: Ε - Φ. Bee. Rev: ΑΝΔΡΟΦΟΡΒΟΣ. Forepart of stag right, head left; palm tree to left.
SNG Copenhagen -; SNG von Aulock - ; BMC -. Ex Hirsch Nachfolger 188 (1995), lot 2
56 Condition: Fine. Weight: 14.88 g. Diameter: 25 mm.

171   IONIA. Ephesos. Ae (Circa 320-300 BC). Karp[...], magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. R
ev: KAPΠ[...]. Stag kneeling left, head reverted; quiver above. SNG Copenhagen 260-1
var. (magistrate). Condition: Very fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 17 mm.
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172   IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 180-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; al
l within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; EΦΕ to left. Controls: round s
hield above, lighted torch to right. Kleiner -. Condition: Fine. Weight: 11.40 g. Diameter:
30 mm.

173   IONIA. Ephesos. Ae Tessera (2nd century AD). Obv: E - Φ / CKOΠΙ. Stag crouchin
g left, head right. Rev: ΠPOC ΠAΛYPIN KHPIΛIC ωΔE. Bee. SNG Aulock 1875 var. (ob
v. legend); SNG Copenhagen 355 var. (same). Condition: Extremely fine. Weight: 3.16
g. Diameter: 17 mm.

174   IONIA. Klazomenai. Didrachm (Circa 499-494 BC). Obv: Forepart of winged boar f
lying right. Rev: Quadripartite incuse square. Asyut 615; SNG Copenhagen 1-2; SNG vo
n Aulock 1981; BMC 3; SNG München 450. Rare Condition: Very fine. Weight: 6.90 g. D
iameter: 18 mm.

175   IONIA. Kolophon. Diobol (Circa 530/25-500 BC). Obv: Archaic head of Apollo left.
Rev: Quadripartite incuse square. Unpublished in the standard references; cf. Savoca N
umismatik 92nd Blue Auction, lot 591; Numismatik Naumann 107, lot 188. Condition: Ve
ry fine. Weight: 1.01 g. Diameter: 9 mm.

176   IONIA. Phokaia. EL 1/24 Stater (Circa 625/0-522 BC). Obv: Head of seal left. Rev:
Quadripartite incuse square. Bodenstedt 2.2. Condition: Very fine. Weight: 0.66 g. Diam
eter: 6 mm.

177   IONIA. Phokaia. Fourrèe Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Two seals, belly-to-bell
y, swimming in opposite directions. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. Bodenstedt 46
(for prototype). Condition: Very fine. Weight: 2.04 g. Diameter: 11 mm.

178   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 560-546 BC). 1/3 Siglos. Obv: Confronted forep
arts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. GRPC S5; SNG Keckman 359;
Boston MFA 2071. Condition: Very fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 15 mm.

179   PHRYGIA. Hierapolis. Ae (Circa 58-40 BC?). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: ΙΕΡΟ / ΠΟΛΙΤΩΝ. Roma(?) seated left on pile of shields, holding Nike and sceptr
e. BMC 1-5; HGC 7, 696. Condition: Very fine. Weight: 8.29 g. Diameter: 18 mm.
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180   PHRYGIA. Hierapolis. Ae (Circa 58-40 BC?). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: ΙΕΡΟ / ΠΟΛΙΤΩΝ. Roma(?) seated left on pile of shields, holding Nike and sceptr
e. BMC 1-5; HGC 7, 696. Condition: Near very fine. Weight: 9.63 g. Diameter: 20 mm.

181   CARIA. Rhodes. Drachm (229-205 BC). Eukrates, magistrate. Obv: Head of Helio
s facing slightly right. Rev: EYKPATHΣ / P - O. Rose with bud to right. Control: Tripod to
left. Ashton 225; SNG Keckman 559-560; HGC 6, 1445. Condition: Very fine. Weight: 2.
77 g. Diameter: 15 mm.

182   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 170-150 BC). Artemon, magistrate. Obv: Ra
diate head of Helios facing slightly right. Rev: APTEMΩN / P - O. Rose with bud to right.
Control: aphlaston to left. Jenkins, Group B, 49; SNG Copenhagen 842; HGC 6, 1462.
Condition: Very fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 15 mm.

183   LYCIAN LEAGUE. Masikytes. Hemidrachm (30-27 BC). Obv: Λ - Y. Laureate head
of Apollo right. Rev: M - A. Kithara; filleted branch to lower left; all within incuse rectangl
e. Troxell, Lycian, Period IV, Series 5, 107. Condition: Very fine. Weight: 1.44 g. Diamet
er: 14 mm.

184   CILICIA. Uncertain. Obol (Circa 4th century BC). Obv: Forepart of Pegasos or griff
in left. Rev: Owl standing left, head facing; olive brach above. SNG BN -; cf. SNG Levan
te 208. Condition: Fine. Weight: 0.71 g. Diameter: 9 mm.

185   CILICIA. Mallos. Hemiobol (Circa 390-385 BC). Obv: Male head facing slightly rig
ht. Rev: Facing female head within incuse square. Gökturk -; SNG BN -; SNG Levante 1
44. Very rare Condition: Extremely fine. Weight: 0.23 g. Diameter: 6 mm.

186   CILICIA. Mallos. Obol (Circa early 4th century BC). Obv: Forepart of man-headed
bull right. Rev: Swan standing right; Ankh symbol above, barley grain to right; all within i
ncuse square. Casabonne -; Göktürk -; SNG BN -; SNG Levante 139. Very rare Conditi
on: Very fine. Weight: 0.69 g. Diameter: 8 mm.

187   CILICIA. Soloi. Stater (Circa 440-410 BC). Obv: Amazon kneeling left, quiver and
bowcase at her side, holding bow. Rev: ΣΟΛΕΩΝ. Grape bunch on vine; ΔA to upper rig
ht, ankh symbol to lower right; all in dotted square within incuse square. Casabonne typ
e 2; SNG BN 136 var. (letters arrangement); SNG Levante -. Rare variant Condition: Ve
ry fine. Weight: 10.61 g. Diameter: 22 mm.
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188   CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-3
61/0 BC). Stater. Obv: Baaltars seated right on throne, with torso facing, holding grain e
ar, grape bunch and eagle-tipped sceptre; facing bucranium below throne; all within cre
nellated wall. Rev: Satrap seated right on throne, holding arrow; winged solar disk to up
per right, bow to lower right. Casabonne Series 2; SNG BN 284-8; SNG Levante 88; SN
G von Aulock 5925. Excellent details Condition: Extremely fine. Weight: 10.57 g. Diamet
er: 23 mm.

189   CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-3
61/0 BC). Obol. Obv: Bearded head right, wearing crested Attic helmet. Rev: Cock stan
ding right; star above and to right. Casabonne –; Göktürk 26; SNG BN –; SNG Levante
99; Sunrise 55. Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.62 g. Diameter: 9 mm.

190   CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC). Obol. Obv: Baaltars s
eated left on throne, holding lotus-tipped sceptre. Rev: Lion advancing left; Aramaic leg
end above. Göktürk -; SNG BN -; SNG Levante -; Obolos 5, lot 428; Numismatik Nauma
nn 79, lot 228; Leu Numismatik Web Auction 16, lot 1159. Very rare Condition: Good ver
y fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 11 mm.

191   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Ae. Antioch. Obv: Winge
d head of Medusa right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΣEΛEYKOY. Bull butting right; Ξ in exergue.
SC 21.2; HGC 9, 92a. Condition: Very fine. Weight: 6.21 g. Diameter: 20 mm.

192   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Ae. Sardes. Obv: Winge
d head of Medusa right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΣΕΛΕΥΚOY. Bull butting right. Control: ΣI bet
ween hind legs. SC 6.1; HGC 9, 107a. Condition: Very fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 1
4 mm.

193   SELEUKIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Tetradrachm (78/7-17/6 BC). Dated CY
17 (65/4 BC). Obv: Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Rev: ΛAOΔIKEΩN T
HΣ IEPAΣ KAI AYTONOMOY. Zeus seated left with Nike and sceptre. Controls: ZI (dat
e) to inner left, monogram below throne, ΣE in exergue; all within wreath. Mørkholm 10
b; HGC 9, 1398; DCA 558. Condition: Near very fine. Weight: 15.22 g. Diameter: 28 m
m.

194   PHOENICIA. Arados. Tetradrachm (Circa 138/7-44/3 BC). Dated CY 184 (76/5 B
C). Obv: Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Rev: APAΔIΩN. Nike standing
left, holding aphlaston and palm frond; to left, ΔΠP (date) above Aramaic D above MΣ; a
ll within wreath. Duyrat 3679; HGC 10, 72. Condition: Very fine. Weight: 15.17 g. Diamet
er: 25 mm.
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195   JUDAEA. Bar Kochba Revolt (132-135). Ae. Undated issue, attributed to year 3 (1
34/5). Obv: Grape leaf on vine. Rev: Palm tree. Mildenberg 158; Meshorer 302; Hendin
1440. Condition: Good very fine. Weight: 4.53 g. Diameter: 17 mm.

196   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sard
es. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with
quiver over shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb; GRPC S23. C
ondition: Very fine. Weight: 5.42 g. Diameter: 16 mm.

197   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III (Circa 420-350 BC). Si
glos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow and dagg
er. Rev: Incuse square punch. Carradice Type IVA; GRPC S28; Klein 763; SNG Kayhan
1031. Condition: Very fine. Weight: 5.53 g. Diameter: 17 mm.

198   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III (Circa 420-350 BC). Si
glos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow and dagg
er. Rev: Incuse square punch. Carradice Type IVA; GRPC S28; Klein 763; SNG Kayhan
1031. Condition: Very fine. Weight: 5.52 g. Diameter: 16 mm.

199   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III (Circa 420-350 BC). Si
glos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow and dagg
er. Rev: Incuse square punch. Carradice Type IVA; GRPC S28; Klein 763; SNG Kayhan
1031. Condition: Very fine. Weight: 5.50 g. Diameter: 14 mm.

200   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III (Circa 420-350 BC). Si
glos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow and dagg
er. Rev: Incuse square punch. Carradice Type IVA; GRPC S28; Klein 763; SNG Kayhan
1031. Condition: Near very fine. Weight: 5.53 g. Diameter: 15 mm.

201   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III (Circa 420-350 BC). Si
glos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow and dagg
er; kerykeion to left. Rev: Incuse square punch. Carradice Type IV var. (no kerykeion);
CNG E-141, lot 98. Rare with symbol Condition: Very fine. Weight: 5.53 g. Diameter: 14
mm.

202   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III (Circa 420-350 BC). Si
glos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow and dagg
er; A behind head. Rev: Incuse square punch. Carradice Type IV var. (no letter); GRPC
S28 var. (same). Very rare with letter on obverse Condition: Near very fine. Weight: 5.53
g. Diameter: 15 mm.
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203   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes II to Darios III (4th century BC). Obol.
Mallos mint. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow and spear.
Rev: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow and spear. Sunrise 88;
SNG BN (Cilicia) 401. Condition: Very fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 10 mm.

204   INDO-SKYTHIANS. Pāratarājas. Bhimarjuna (Circa AD 220-230). Drachm . Obv:
Crowned and draped bust left. Rev: Swastika. Senior S50.1D. Condition: Very fine. Wei
ght: 1.77 g. Diameter: 16 mm.

205   KINGS OF NUMIDIA. Juba I (Circa 60-46 BC). Denarius. Obv: REX IVBA. Diade
med and draped bust right, with sceptre over shoulder. Rev: Octastyle temple with pellet
at centre; neo-Punic legend around. MAA 29; SNG Copenhagen 523-4. Condition: Very
fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 18 mm.

206   KINGS OF BOSPORUS. Rhescuporis II with Elagabalus (211/2-226/7). EL Stater.
Dated Bosporan Era 517 (220/1). Obv: BACIΛЄΩC PHCKOVΠOPIΔOC. Diademed and
draped bust of Rhescuporis right; trident to right. Rev: ZIΦ (date). Laureate head of Ela
gabalus right. MacDonald 560/1. Condition: Good very fine. Weight: 7.61 g. Diameter: 2
0 mm.

207   MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Gordian III (238-244). Ae. Dated CY 4 (242/3).
Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Re
v: P M S COL VIM / AN IIII. Moesia standing facing, head left, holding hare and vexillu
m. RPC VII.2 28; AMNG 89. Condition: Very fine. Weight: 20.39 g. Diameter: 31 mm.

208   MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Aemilian (253). Ae. Dated CY 14 (253). Obv: I
MP C M AEMIL AEMILIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P
M S COL VIM / AN XIV. Moesia standing facing, head left, holding grain ears; to left, bull
standing right; to right, lion standing left. RPC IX 89; AMNG 179. Condition: Very fine. W
eight: 7.86 g. Diameter: 26 mm.

209   MOESIA INFERIOR. Callatis. Pseudo-autonomous (Circa 1st century AD). Obv: V
eiled and draped bust of Demeter right; corn ears before. Rev: KAΛΛATIANωN. Legend
in three lines within wreath. SNG Stancomb 864; RPC I 1802A. Condition: Good very fin
e. Weight: 10.73 g. Diameter: 26 mm.

210   MOESIA INFERIOR. Dionysopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: A
VT K M / ANTωNIOC ΓOPΔIANOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordia
n and draped bust of Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev: ΔIONVCOΠO
ΛЄITΩN. Herakles standing left, holding lion skin and apples, and resting upon club; E
(mark of value) to right. RPC VII.2 1627; AMNG 396. Condition: Very fine. Weight: 9.73
g. Diameter: 28 mm.
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211   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV K
Λ CЄ CЄOVHPOC. Laureate head right. Rev: MAPKIANOΠOΛITΩN. Herakles standing
left, strangling the Nemean Lion. Varbanov 731. Condition: Near extremely fine. Weight:
5.36 g. Diameter: 21 mm.

212   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla (197-217). Ae Pentassarion. Quintil
ianus, magistrate. Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA ΔOMNA. Confronted laurea
te head of Caracalla and draped bust of Julia Domna. Rev: VΠ KVNTILIANOV MAPKIA
NOΠOΛITΩN. Asklepios standing facing, head left, leaning on serpent-staff; Є (mark of
value) to left. Varbanov 1005. Condition: Good very fine. Weight: 11.27 g. Diameter: 27
mm.

213   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla, with Julia Domna (197-217). Ae Pe
ntassarion. Quintilianus, legatus consularis. Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA Δ
OMNA. Laureate head of Caracalla right, facing draped bust of Julia Domna left. Rev: V
ΠA KVNTIΛIANOV MAPKIANOΠOΛЄITΩN. Bust of Serapis right, wearing kalathos; Є i
n right field. Varbanov 1066. Condition: Very fine. Weight: 10.12 g. Diameter: 26 mm.

214   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla & Geta (209-211). Pentassarion. Fl
avius Ulpianus, legatus consularis. Obv: AV K M AV ANTΩNINOC ΛΙK Π CЄΠ / ΓЄTAC.
Laureate, draped and cuirassed busts of Caracalla and Geta facing one another. Rev:
ΦΛA OVΛΠIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Tyche standing left, holding rudder and corn
ucopia; Є (mark of value) to left. Varbanov 1086. Condition: Very fine, cleaning marks.
Weight: 10.78 g. Diameter: 28 mm.

215   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with Diadumenian (217-218). Ae P
entassarion. Pontianus, legatus consularis. Obv: AVT K OΠEΛ CEV MAKPEINOC K M
OΠEΛ ANTΩNEINOC. Confronted heads of Macrinus, laureate, and Diadumenian. Rev:
VΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛEITΩN. Athena standing left, holding eagle and spea
r; E (mark of value) in right field. Cf. Varbanov 1170-1. Condition: Very fine. Weight: 11.3
6 g. Diameter: 26 mm.

216   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with Diadumenian (217-218). Ae P
entassarion. Pontianus, legatus consularis. Obv: AY K OΠEΛ CEV MAKPEINOC K M O
ΠEΛ ANTΩNEINOC K. Laureate, draped and cuirassed bust Macrinus right and barehe
aded, draped and cuirassed bust of Diadumenian left, vis-à-vis. Rev: VΠ ΠONTIANOV
MAPKIANOΠOΛEITΩN. Hygieia standing right, feeding serpent from patera; E (mark of
value) to left. Varbanov 1195 var. (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 13.07 g. Di
ameter: 28 mm.

217   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AYT K M AYP
ANTΩNEINOC. Laureate head right. Rev: MAPKIANOΠOΛITΩN. Homonoia standing le
ft, holding patera and cornucopia. Varbanov 1406-7 var. (obv. legend). Condition: Good
very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 19 mm.
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218   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Macrinus (217-218). Ae. M. Cl. Agrippa,
legatus consularis. Obv: AV K OΠΠEΛ CEOVHPOC MAKPINOC. Laureate head right.
Rev: VΠ AΓPIΠΠA NIKOΠOΛITΩN ΠPOC ICTPΩ. The Nymphaeum at Nicopolis: a sem
i-circular building with two stories of colonnaded porticos. Varbanov 3382. Rare type Co
ndition: Near very fine. Weight: 9.26 g. Diameter: 27 mm.

219   MOESIA INFERIOR. Tomis. Severus Alexander (222-235). Tetrassarion. Obv: ΑΥΤ
Κ Μ ΑΥΡ ϹΕΥ ΑΛΕΖΑΝΔΡΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΜΗΤΡΟ
Π ΠΟΝΤΟΥ ΤΟΜΕΩϹ. Serpent coiled right, with radiate head; Δ (mark of value) to left.
RPC VI online 1937 (2 specimens); AMNG 3271. Rare Condition: Good very fine. Weig
ht: 8.00 g. Diameter: 24 mm.

220   MOESIA INFERIOR. Tomis. Maximus (Caesar, 235/6-238). Ae Tetrassarion. Obv:
Γ IOVΛ OVHP MAΞIMOC KAIC. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: M
HTPO ΠONTOV TOMЄΩC. Winged Nemesis standing facing, head left, holding rod an
d bridle; wheel at feet to left; Δ (mark of value) to left. RPC VI online 2016 (1 specimen).
Very rare Condition: Very fine. Weight: 10.52 g. Diameter: 27 mm.

221   THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ Α
ΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑVΓ ϹΑΒ ΤΡΑΝΚVΛΛΙΝΑ. Draped busts of Gordian, laureate, draped
and cuirassed, and Tranquillina, diademed and draped, facing one another. Rev: OVΛΠI
ANΩN AΓXIAΛEΩN. Sarapis standing facing, head left., raising right arm, holding drape
ry and sceptre. RPC VII.2 1180; AMNG 651. Condition: Very fine. Weight: 13.95 g. Diam
eter: 30 mm.

222   THRACE. Perinthus. Trajan with Plotina (98-117). Ae. Obv: [...]Τ ΕΡA ΤΡΑΙΑΝΟС
ΚΑΙ СΕ ΓΕΡ ΔΑ. Laureate, draped and cuirassed bust of Trajan right. Rev: ΠΛΩΤEΙΝΑ
СΕΒΑСΤΗ ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ. Draped bust of Plotina right. Cf. RPC III 708-9. Condition: Fin
e. Weight: 11.95 g. Diameter: 26 mm.

223   THRACE. Philippopolis. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙ Λ ΑVΡΗ ΚOΜO
ΔOС. Laureate head right. Rev: ΦΙΛΙΠΠOΠOΛΕΙΤΩΝ. Cantharus. RPC IV.1 online 761
3. Condition: Good very fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 21 mm.

224   THRACE. Serdica. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV K Λ CEVHPOC . La
ureate head right. Rev: CEPΔΩΝ. Horse grazing right. Varbanov 1929 var. (obv. legen
d). Condition: Very fine. Weight: 5.72 g. Diameter: 20 mm.

225   BITHYNIA. Uncertain. Nero (54-68). Ae. Obv: ΝΕΡΩΝ ΚΛΑΥΔΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑ
Σ. Laureate head left. Rev: Poppy between four ears of corn; uncertain legend around.
RPC I 2102 (1 specimen). Very rare Condition: Near very fine. Weight: 5.33 g. Diamete
r: 20 mm.
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226   BITHYNIA. Koinon of Bithynia. Domitian (Caesar, 69-81). Ae. Lucius Antonius Nas
o, procurator. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑ ΥΙ. Laureate head right. Rev: ΕΠΙ Λ ΑΝ
ΤΩΝΙΟΥ ΝΑΣΩΝΟΣ ΕΠI. Spear and round shield. RPC II 616 var. (legends). Rare Cond
ition: Good very fine. Weight: 6.05 g. Diameter: 20 mm.

227   BITHYNIA. Nicaea. Caracalla (Caesar, 196-198). Ae. Obv: M AVP ANTONINOC [.
Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: NIKAIEΩN. Tyche standing left, hol
ding rudder and cornucopia. RG 402 var. (bust type and obv. legend); SNG Copenhage
n -; SNG von Aulock -; BMC -. Condition: Near very fine. Weight: 12.10 g. Diameter: 26
mm.

228   BITHYNIA. Nicaea. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AVT K Λ CЄΠTI CЄO
VHPOC Π. Laureate head right. Rev: NIKAIEΩN. Herakles, naked, standing left, holdin
g Telephos and resting on club with lion-skin. RG -; SNG Copenhagen -; SNG von Auloc
k 577. Rare Condition: Very fine. Weight: 10.78 g. Diameter: 26 mm.

229   BITHYNIA. Nicaea. Valerian (253-260). Ae. Obv: ΠΟV ΛΙΚ ΟVΑΛΕΡΙΑΝΟC CE. R
adiate and draped bust right. Rev: NIKAIEΩN. Valerian and Gallienus standing vis-a-vis
clasping hands, each holding spear; to right, priest standing left, holding phiale. RG 80
4. Condition: Very fine. Weight: 9.16 g. Diameter: 27 mm.

230   BITHYNIA. Nicaea. Gallienus (253-268). Ae. Obv: ΠOY ΛI E ΓΑΛΛIHNOC. Radiat
e, draped and cuirassed bust right. Rev: NIKAIEΩN. Dionysos seated left on quadriga o
f elephants, pouring cantharus. Cf. RG 836; SNG von Aulock 724-5. Condition: Near ver
y fine. Weight: 8.13 g. Diameter: 26 mm.

231   BITHYNIA. Nicaea. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Obv: KOPN CAΛΩNEINA C
EB. Diademed and draped bust right. Rev: NIKAIEΩN. Valerian and Gallienus standing
vis-a-vis clasping hands, each holding spear; to right, priest standing left, holding phiale
over lighted altar. RG 861; SNG von Aulock 731; BMC 156. Condition: Near very fine. W
eight: 8.24 g. Diameter: 24 mm.

232   BITHYNIA. Nicaea. Macrianus (Usurper, 260-261). Ae. Obv: TI ΦOVΛ IOV MAKPI
ANOC CEB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: APICTΩΝ MEΓ NIKAIEΩN.
View of city walls in shape of octagon, seen from aerial perspective; arched central gate
ways above and below. RG 868. Condition: Near very fine. Weight: 6.82 g. Diameter: 23
mm.

233   PONTUS. Neocaesarea. Severus Alexander (222-235). Ae. Dated CY 171 (234/
5). Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΥ ϹЄ ΑΛЄΖΑΝΔΡΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Re
v: ΜΗΤΡ ΝЄΟΚЄϹΑΡΙΑC (sic) / ЄΤ ΡΟΑ. Prize table holding one agonistic crown with t
wo palm branches; below, vase with two palm branches. RPC VI online 6551 (4 specim
ens). Rare Condition: Very fine. Weight: 17.07 g. Diameter: 31 mm.
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234   LYDIA. Mostene. Claudius, with Agrippina Minor (41-54). Ae. Obv: ΤΙ ΚΛΑΥΔΙΟΝ
ΚΑΙϹΑΡΑ ΘЄΑΝ ΑΓΡΙΠΠΙΝΑΝ. Jugate heads of Claudius and Agrippina right. Rev: ЄΠΙ
ΠЄΔΑΝΙΟΥ ΚΑΙϹΑΡЄWΝ ΜΟϹΤΗΝWΝ. Hero on horseback right, holding double axe.
RPC I 2461; GRPC 30; SNG Copenhagen 285; SNG von Aulock 3029; BMC 7-8. Condi
tion: Good fine. Weight: 5.24 g. Diameter: 21 mm.

235   PHRYGIA. Amorium. Caligula (37-41). Ae. Silvanus and Iustus Vipsanius, magistr
ates. Obv: ΓAIOC KAICAP. Bare head right. Rev: EΠΙ ϹΙΛΟΥΑΝΟΥ ΚΑΙ ΙΟΥϹΤΟΥ ΟΥEΙ
ΨΑΝΙWΝ / ΑΜΡ. Eagle standing right, with caduceus over shoulder. RPC I 3235. Condit
ion: Very fine. Weight: 5.55 g. Diameter: 20 mm.

236   PHRYGIA. Hyrgaleis. Antoninus Pius (138-161). Ae. Apollodotos, strategos. Obv:
ΑVΤOΚΡΑΤΩΡ ΚΑΙ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ. Bare-headed and draped bust right. Rev: ЄΠΙ ΑΠΟ
ΛΛΟ ϹΤΡΑ VΡΓΑΛЄΩΝ. Apollo-Tyrimnaios on horseback right, holding double axe over
shoulder; to right, dog running right. RPC IV.2 online 1822 (3 specimens); von Aulock, P
hrygiens I, 359-60. Extremely rare Condition: Near very fine. Weight: 7.92 g. Diameter:
25 mm.

237   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Julia Domna (193-211). Ae. CY 88 (AD 211/2). Ob
v: IOVΛIA ΔOMNA CЄ. Draped bust right. Rev: ΛAOΔIKЄΩN NЄΩKOPΩN / TO ΠH. Ha
rpokrates standing left, raising right hand to mouth and holding cornucopia with left. SN
G Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -; SNG München -; SNG Tübingen -; cf. Leu
Numismatik 4, lot 455. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 11.33 g. Diameter: 3
2 mm.

238   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Caracalla (198-217). Ae. Homonoia issue with Per
gamum. Dated CY 88 (215/6). Obv: AYT K M AYP ANTΩNЄINOC. Laureate, draped an
d cuirassed bust right. Rev: ΛAOΔIKЄΩN ΠЄΡΓΑΜΗΝΩN / OMONOIA / TO ΠH. Zeus o
f Laodikeia, on the left, standing right, holding eagle and sceptre, facing Asklepios of Pe
rgamon standing left, leaning on serpent-entwined staff. Franke/Nollé 1075-6. Conditio
n: Good fine. Weight: 14.97 g. Diameter: 34 mm.

239   CARIA. Cidrama. Caligula (37-41). Ae. Mousaios Kallikratos Pr-, magistrate. Obv:
ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head left. Rev: KIΔPAMHNΩN / MOYΣAIOΣ KAΛΛIKPATOYΣ ΠP. Go
ddess standing facing with arms outstretched. RPC I 2874; SNG von Aulock 2585; SNG
Copenhagen 193. Condition: Fine. Weight: 5.06 g. Diameter: 19 mm.

240   CARIA. Tabae. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΑΡΙϹ ΓΕΡ ΔΑ. Laure
ate bust right, slight drapery. Rev: ΤΑΒΗΝΩΝ. Demeter standing facing, clad in long chit
on, wearing kalathos, holding a bunch of grapes and two ears of corn, resting on sceptr
e. RPC III 2288. Condition: Extremely fine. Weight: 5.94 g. Diameter: 25 mm.
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241   PAMPHYLIA. Perge. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΤΡΑΙΑΝΟС ΚΑΙСΑP. Laureate hea
d right. Rev: ΑΡΤЄΜΙΔΟС ΠЄΡΓΑΙΑС. Artemis advancing right, holding bow and torch;
crescent above. RPC III 2687; SNG von Aulock 4670; SNG Copenhagen 314. Conditio
n: Near very fine. Weight: 5.20 g. Diameter: 21 mm.

242   PISIDIA. Baris. Hostilian (Caesar, 250-251). Ae. Obv: ΜЄССΙΟN ΚΥΙΝΤΟN K. Bar
eheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ΒΑΡΗΝΩΝ. Distyle temple with scallop
ed roofing tiles or Holy Mountain in pediment, enclosing Tyche standing left, holding rud
der and cornucopia. RPC IX 921. Rare with unusual pediment decoration Condition: Ver
y fine. Weight: 7.36 g. Diameter: 27 mm.

243   LYCAONIA. Iconium. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP C P L E GALLIENVS. Ra
diate, draped and cuirassed bust right. Rev: ICONIENS C / S R. She wolf standing right,
head left, suckling the twins Romulus and Remus. von Aulock Lykaoniens 365; SNG BN
-. Rare Condition: Very fine. Weight: 23.85 g. Diameter: 30 mm.

244   CAPPADOCIA. Caesarea. Elagabalus (218-222). Ae. Dated RY 2 (218/9). Obv: A
Y K M AYPHΛIOC ANTωNЄINOC CЄBAC. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MHTPO KAICAPIA / ЄT B / NEΩK. Mt. Argaeus placed on inscribed altar; three st
atues on summit. RPC VI online 6662. Condition: Near very fine. Weight: 11.51 g. Diam
eter: 27 mm.

245   CILICIA. Adana. Caracalla with Julia Domna (198-217). Ae. Obv: AVT KAI M AVP
ANTΩNЄINOC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust of Caracalla right. Rev: IOVΛI
AN ΔOMNAN CЄBAC AΔANЄωN. Draped bust of Julia Domna right. SNG BN 870 var.
(rev. legend); SNG Levante -. Rare Condition: Very fine, cleaning marks. Weight: 29.84
g. Diameter: 37 mm.

246   CILICIA. Aegae. Elagabalus (218-222). Ae. Dated 264 (AD 218). Obv: ΑΥΤ Κ Μ Α
Υ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ. Laureate head right. Rev: ΔΞϹ (date). Goat leaping right within laurel-
wreath. RPC VI online 7174 (5 specimens). Rare Condition: Very fine. Weight: 2.92 g. D
iameter: 19 mm.

247   CILICIA. Anazarbus. Gordian III (238-244). Ae. Dated CY 262 (243/4). Obv: ΑΥΤ Κ
Μ ΑΝΤωΝΙΟϹ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΝΑΖΑΡΒ
ΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛ / ЄΤ ΒΞϹ / Γ Β. Hermes standing left, holding purse and caduceus. RP
C VII.2 3206; SNG Levante 1488; SNG Pfalz 230-1. Condition: Near very fine. Weight:
11.18 g. Diameter: 27 mm.

248   CYRRHESTICA. Hierapolis. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv: AVT K M A A
NTΩNЄINOC CЄB. Radiate bust left, slight drapery. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC TO Δ.
Eagle standing facing, head right, with wreath in beak and wings spread; between legs,
lion standing right. Prieur 927. Rare Condition: Very fine. Weight: 11.27 g. Diameter: 26
mm.
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249   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nerva (96-98). Ae. Obv: IMP CAESAR NERVA AV
G III COS. Laureate head right. Rev: Large S C; Z below; all within wreath. RPC III 349
7; McAlee 422g. Condition: Very fine. Weight: 9.82 g. Diameter: 22 mm.

250   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑ
ΙΑΝΟϹ ΑΡΙϹΤ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ ΠΑΡΘ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
Large S C; ΒΔ below; all within laurel wreath. RPC III 3642; McAlee 496d. Condition: Ex
tremely fine. Weight: 15.38 g. Diameter: 27 mm.

251   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ANTωNЄINOC AY
T KAI M AYP CЄ. Laureate head left. Rev: S • C; Δ Є above, eagle below; all within laur
el wreath. McAlee 784 var. (obv. legend); RPC VI online 8041 var. (same). Condition: G
ood very fine. Weight: 4.55 g. Diameter: 19 mm.

252   SELEUCIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Caracalla (197-217). Tetradrachm. Obv:
AYT K M A ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate head right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ YΠATOC TO
Δ. Eagle standing facing, head left, holding wreath in beak; star between legs. Prieur 11
79. Condition: Good very fine. Weight: 13.16 g. Diameter: 28 mm.

253   EGYPT. Alexandria. Gallienus (253-268). Billon-Tetradrachm. Dated RY 15 (AD 26
7/268). Obv: AYT K Π ΛIK ΓAΛΛIHNOC CEB. Laureate and cuirassed bust right. Rev: LI
Є (date). Eagle standing right, head left, holding wreath in beak; to left, palm branch. Da
ttari 5285; Emmett 3807. Condition: Good very fine. Weight: 9.58 g. Diameter: 22 mm.

254   EGYPT. Alexandria. Aurelian, with Vabalathus (270-272). BI Tetradrachm. Dated R
Y 1 and 4 (AD 270/1). Obv: AVT K Λ ΔOM AVPHΛIANOC CEB / L - A (date). Laureate, d
raped and cuirassed bust of Aurelian right. Rev: I A C OVABAΛΛAΘOC AΘHNOV AVT
C PW / L - Δ (date). Laureate, draped and cuirassed bust of Vabalathus right. Dattari 54
23; Emmett 3914. Condition: Very fine. Weight: 9.93 g. Diameter: 23 mm.

255   ANONYMOUS. Didrachm (300/280-276 BC). Uncertain (Neapolis?) mint. Obv: Hel
meted head of Mars left; oak spray to right. Rev: Horse’s head right, wearing bridle, on
base inscribed [ROMANO]; stalk of grain to left. Crawford 13/1. Condition: Fine. Weight:
7.09 g. Diameter: 19 mm.

256   C. TERENTIUS LUCANUS. Denarius (147 BC). Rome. Obv: Helmeted head of R
oma right; behind, Victory holding wreath above X (mark of value). Rev: C TER LVC / R
OMA. The Dioscuri on horses rearing right, each holding spear. Crawford 217/1. Conditi
on: Very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 19 mm.
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257   L. CUPIENNIUS (147 BC). Denarius. Rome. Obv: Helmeted head of Roma right;
behind, cornucopia; below chin, X (mark of value). Rev: L CVP / ROMA. The Dioscouri
on horsebacks galloping right, holding lances and wearing pilei surmounted by stars. Cr
awford 218/1. Condition: Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 20 mm.

258   M. BAEBIUS Q.F. TAMPILUS. Denarius. (137 BC). Rome. Obv: TAMPIL. Helmete
d head of Roma left; X (mark of value) to lower left. Rev: ROMA / M BAEBI Q F. Apollo,
holding reins, branch and bow, driving quadriga right. Crawford 236/1d. Condition: Near
very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 20 mm.

259   CN. LUCRETIUS TRIO. Denarius (136 BC). Rome. Obv: TRIO. Helmeted head of
Roma right; X (mark of value) to lower right. Rev: CN LVCR / ROMA. The Dioscuri, eac
h holding spears, on horses rearing right. Crawford 237/1a. Condition: Near very fine. W
eight: 3.79 g. Diameter: 18 mm.

260   C. SERVILIUS M. F. Denarius (136 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted head of R
oma right; to left, wreath above mark of value. Rev: C SERVEILI M F. Dioscuri, each hol
ding spear, on horses riding in opposite directions. Crawford 239/1. Condition: Very fine.
Weight: 3.87 g. Diameter: 20 mm.

261   C. SERVILIUS M. F. Denarius (136 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted head of R
oma right; to left, wreath above mark of value. Rev: C SERVEILI M F. Dioscuri, each hol
ding spear, on horses riding in opposite directions. Crawford 239/1. Condition: Near ver
y fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 20 mm.

262   M. ABURIUS M.F. GEMINUS. Denarius (132 BC). Rome. Obv: GEM. Helmeted he
ad of Roma right; mark of value to lower right. Rev: M ABVRI / ROMA. Sol, holding rein
s and whip, driving quadriga right. Crawford 250/1. Condition: Very fine. Weight: 3.88 g.
Diameter: 19 mm.

263   M. FABRINIUS. Triens (132 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Minerva right: fou
r pellets (mark of value) behind. Rev: M FABRI / ROMA. Prow of galley right; four pellet
s (mark of value) to right. Crawford 251/2. Condition: Very fine. Weight: 4.16 g. Diamete
r: 19 mm.

264   M. VARGUNTEIUS. Denarius (130 BC). Rome. Obv: M VARG. Helmeted head of
Roma right; star (mark of value) below chin. Rev: ROMA. Jupiter driving quadriga right,
holding palm branch and thunderbolt. Crawford 257/1. Condition: Very fine. Weight: 3.8
2 g. Diameter: 20 mm.

Numismatik Naumann • Auction 125 • 5 February 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

40

40

40

40

80

40

40

265   M. VARGUNTEIUS. Denarius (130 BC). Rome. Obv: M VARG. Helmeted head of
Roma right; star (mark of value) below chin. Rev: ROMA. Jupiter driving quadriga right,
holding palm branch and thunderbolt. Crawford 257/1. Condition: Very fine. Weight: 3.7
9 g. Diameter: 20 mm.

266   SEX. JULIUS CAESAR. Denarius (129 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma
right, anchor behind; star (mark of value) below chin. Rev: ROMA / SEX IVLI / CAISAR.
Venus driving biga right, being crowned by cupid. Crawford 258/1. Condition: Near very
fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 17 mm.

267   CN. DOMITIUS AHENOBARBUS. Denarius (128 BC). Rome. Obv: Helmeted hea
d of Roma right, grain ear to left; mark of value to lower right. Rev: ROMA / CN DOM. Vi
ctory driving biga right; below, man spearing lion. Crawford 261/1. Condition: Near very
fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 19 mm.

268   L. CAECILIUS METELLUS DIADEMATUS. Denarius (128 BC). Rome. Obv: Helm
eted head of Roma right; star (mark of value) behind. Rev: ROMA. Pax driving biga righ
t, holding olive branch, sceptre and reins; below, elephant’s head right with bell around
neck. Crawford 262/1. Condition: Fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 18 mm.

269   Q. FABIUS LABEO (124 BC). Denarius. Rome. Obv: LABEO / ROMA. Helmeted h
ead of Roma right; X (mark of value) to lower right. Rev: Q FABI. Jupiter driving quadrig
a right, holding reins and preparing to hurl thunderbolt; below, prow left. Crawford 273/1.
Condition: Near very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 20 mm.

270   M. FURIUS L.F. PHILUS. Denarius (120 BC). Rome. Obv: M FOVRI L F. Laureate
head of Janus. Rev: ROMA / PHILI. Roma standing left, holding sceptre and crowning tr
ophy of Gallic arms and carnyxes to left. Crawford 281/1. Condition: Very fine. Weight:
3.83 g. Diameter: 19 mm.

271   M. FURIUS L.F. PHILUS. Denarius (120 BC). Rome. Obv: M FOVRI L F. Laureate
head of Janus. Rev: ROMA / PHILI. Roma standing left, holding sceptre and crowning tr
ophy of Gallic arms and carnyxes to left. Crawford 281/1. Condition: Near very fine. Wei
ght: 3.62 g. Diameter: 19 mm.

272   M. AURELIUS SCAURUS. Serrate Denarius (118 BC). Narbo. Obv: ROMA / M AV
RELI. Head of Roma right, wearing winged helmet; star (mark of value) behind. Rev: S
CAVRI / L LIC CN DOM. Naked and bearded warrior in biga right, holding shield and car
nyx, hurling spear. Crawford 282/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.83 g. Diameter:
21 mm.
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273   ANONYMOUS. Denarius (115-114 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted head of Ro
ma right; X (mark of value) to left. Rev: Helmeted Roma seated right on two shields, hol
ding spear; wolf standing right at her feet, suckling Romulus and Remus; in left and righ
t fields, two birds flying towards her. Crawford 287/1. Condition: Near very fine. Weight:
3.79 g. Diameter: 21 mm.

274   M. CIPIUS M. F. Brockage Denarius (115-114 BC). Rome. Obv: M CIPI M F. Helm
eted head of Roma right; X (mark of value) to left. Rev: Incuse and reverse of obverse.
Cf. Crawford 289/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 16 mm.

275   C. FONTEIUS. Denarius (114-113 BC). Rome. Obv: Laureate janiform heads of th
e Dioscuri; letter to left, X (mark of value) to right. Rev: C FONT / ROMA. Galley left wit
h three rowers, gubernator at stern. Crawford 290/1. Condition: Near very fine. Weight:
3.82 g. Diameter: 21 mm.

276   C. FONTEIUS. Denarius (114-113 BC). Rome. Obv: Laureate janiform heads of th
e Dioscuri; T to left, X (mark of value) to right; six pellets below. Rev: C FONT / ROMA.
Galley left with three rowers, gubernator at stern. Crawford 290/1. Condition: Very fine.
Weight: 3.92 g. Diameter: 19 mm.

277   L. MARCIUS PHILIPPUS. Denarius (112 or 113 BC). Rome. Obv: Head of Philip V
of Macedon right, wearing diademed royal Macedonian helmet with goat horns; Roma
monogram to upper left, Φ to lower right. Rev: L PHILIPPVS. Equestrian statue: horsem
an riding right, holding branch; flower below; mark of value in exergue. Crawford 293/1.
Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 19 mm.

278   Cn. BLASIO CN. F. Denarius (112-111 BC). Rome. Obv: CN BLASIO CN F. Helme
ted head of Mars right; above, star; behind, stem. Rev: ROMA. Jupiter standing facing,
head right with sceptre and thunderbolt, between Juno and Minerva, crowning Jupiter wi
th wreath; Π between Jupiter and Minerva. Crawford 296/1d. Condition: Near very fine.
Weight: 3.87 g. Diameter: 18 mm.

279   LUCIUS CAESIUS. Denarius (112-111 BC). Rome. Obv: Bust of Apollo-Vejovis lef
t, seen from behind and with drapery on left shoulder, preparing to hurl thunderbolt; mon
ogram to right. Rev: L CÆSI. Two Lares seated right, each holding staff; hound betwee
n them; above, tongs and head of Vulcan left; LA to left, RE to right. Crawford 298/1. Co
ndition: Very fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 20 mm.

280   C. CLAUDIUS PULCHER. Denarius (110-109 BC). Rome. Obv: Helmeted head of
Roma right. Rev: C PVLCHER. Victory driving biga right, holding reins. Crawford 300/1.
Condition: Near very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 19 mm.
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281   L. FLAMINIUS CHILO. Denarius (109-108 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted he
ad of Roma right; X (mark of value) to lower right. Rev: L FLAMINI / CILO. Victory drivin
g biga right, holding reins and wreath. Crawford 302/1. Condition: Very fine. Weight: 3.8
3 g. Diameter: 18 mm.

282   Q. LUTATIUS CERCO. Denarius (109-108 BC). Rome. Obv: ROMA / CERCO. Hel
meted head of Roma (or Mars) right; mark of value to left. Rev: Q LVTATI / Q. Galley rig
ht with head of Roma on prow; all within wreath. Crawford 305/1. Condition: Very fine.
Weight: 3.72 g. Diameter: 19 mm.

283   MN. FONTEIUS. Denarius (108-107 BC). Rome. Obv: Jugate laureate heads of th
e Dioscuri right; mark of value to lower right. Rev: MN FONTEI. Galley right; two pellets
to right, X•• below. Crawford 307/1c. Condition: Very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 20
mm.

284   LUCIUS APPULEIUS SATURNINUS. Denarius (104 BC). Rome. Obv: Helmeted h
ead of Roma left; E to right. Rev: L • SAT. Helmeted head of Roma left. Crawford 317/1.
Scarce Condition: Near very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 18 mm.

285   Q. THERMUS M. F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Head of Mars left, wearing cr
ested helmet, ornamented with plume and annulet. Rev: Q TERM M F. Two warriors fig
hting, each armed with sword and shield; the one on the left protects fallen comrade; th
e other one wears horned helmet. Crawford 319/1. Condition: Very fine. Weight: 3.92 g.
Diameter: 18 mm.

286   Q. THERMUS M. F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Head of Mars left, wearing cr
ested helmet, ornamented with plume and annulet. Rev: Q TERM M F. Two warriors fig
hting, each armed with sword and shield; the one on the left protects fallen comrade; th
e other one wears horned helmet. Crawford 319/1. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g.
Diameter: 20 mm.

287   Q. THERMUS M. F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Head of Mars left, wearing cr
ested helmet, ornamented with plume and annulet. Rev: Q TERM M F. Two warriors fig
hting, each armed with sword and shield; the one on the left protects fallen comrade; th
e other one wears horned helmet. Crawford 319/1. Condition: Very fine. Weight: 3.91 g.
Diameter: 20 mm.

288   L. APPULEIUS SATURNINUS. Denarius (104 BC). Rome. Obv: Helmeted head of
Roma left. Rev: L SATVRN. Saturn driving quadriga right, holding harpa and reins; •S• b
elow. Crawford 317/3b. Condition: Near very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 18 mm.
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289   Q. THERMUS M. F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Head of Mars left, wearing cr
ested helmet, ornamented with plume and annulet. Rev: Q TERM M F. Two warriors fig
hting, each armed with sword and shield; the one on the left protects fallen comrade; th
e other one wears horned helmet. Crawford 319/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.
61 g. Diameter: 19 mm.

290   Q. THERMUS M. F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Head of Mars left, wearing cr
ested helmet, ornamented with plume and annulet. Rev: Q TERM M F. Two warriors fig
hting, each armed with sword and shield; the one on the left protects fallen comrade; th
e other one wears horned helmet. Crawford 319/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.
84 g. Diameter: 19 mm.

291   L. JULIUS L. F. CAESAR. Denarius (103 BC). Rome. Obv: CAESAR. Helmeted h
ead of Mars left; N above. Rev: L IVLI L F. Venus driving biga of Cupids left, holding rein
s and sceptre; lyre to left, N above. Crawford 320/1. Condition: Near very fine. Weight:
3.63 g. Diameter: 16 mm.

292   M. LUCILIUS RUFUS. Denarius. (101 BC). Rome. Obv: PV. Helmeted head of Ro
ma right within wreath. Rev: RVF / M LVCILI. Victory, holding reins and goad, driving big
a right. Crawford 324/1. Condition: Very fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 21 mm.

293   L. SENTIUS C.F. Denarius (101 BC). Rome. Obv: ARG PVB. Helmeted head of R
oma right. Rev: L SENTI C F. Jupiter, holding sceptre, reins and thunderbolt, driving qua
driga right; E below horses. Crawford 325/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.88 g. Diam
eter: 22 mm.

294   M. SERVILIUS C.F. Denarius (100 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma righ
t; control mark P in field to left. Rev: M SERVEILI C F. Two soldiers fighting; in the back
ground, horses rearing outward; control mark H below. Crawford 327/1. Condition: Very
fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 21 mm.

295   M. SERVILIUS C.F. Denarius (100 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma righ
t; control mark Λ in field to left. Rev: M SERVEILI C F. Two soldiers fighting; in the back
ground, horses rearing outward; control mark O below. Crawford 327/1. Condition: Very
fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 22 mm.

296   L. POMPONIUS MOLO (97 BC). Denarius. Rome. Obv: L POMPON MOLO. Laur
eate head of Apollo right. Rev: NVMA POMPIL. Numa Pompilius standing right, holding
lituus before lighted altar about to sacrifice a goat being held by victimarius to right. Cra
wford 334/1. Condition: Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 19 mm.
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297   D. SILANUS L.F. Denarius (91 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; O
to left. Rev: D SILANVS L F / ROMA. Victory driving galloping biga right; XXVII above.
Crawford 337/3. Condition: Near very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 18 mm.

298   L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Denarius (90 BC). Rome. Obv: Laureate head of
Apollo right; behind, two pellets. Rev: L PISO FRVGI. Horseman galloping right, holding
palm; CXXXVI below. Crawford 340/1. Condition: Good very fine. Weight: 3.79 g. Diame
ter: 19 mm.

299   L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Denarius (90 BC). Rome. Obv: Laureate head of
Apollo right; XXI behind. Rev: Horseman galloping right, holding palm; control-mark in e
xergue. Crawford 340/1. Condition: Very fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 18 mm.

300   L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Denarius (90 BC). Rome. Obv: Laureate head of
Apollo right; mark of value to left, L to lower right. Rev: L PISO FRVG. Horseman gallopi
ng right, holding palm; H above, pellet to left. Crawford 340/1. Condition: Near very fine.
Weight: 4.27 g. Diameter: 18 mm.

301   Q. TITIUS. Quinarius (90 BC). Rome. Obv: Draped and winged bust of Victory rig
ht. Rev: Q TITI. Pegasus springing right. Crawford 341/3. Condition: Very fine. Weight:
1.95 g. Diameter: 14 mm.

302   L. TITURIUS L.F. SABINUS. Denarius (89 BC). Rome. Obv: SABIN. Bareheaded
and bearded head of King Tatius right; monogram to right. Rev: L TITVRI. Two soldiers,
facing each other, each carrying off a Sabine woman in his arms. Crawford 344/1a. Con
dition: Near very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 19 mm.

303   L. JULIUS BURSIO. Denarius (85 BC). Rome. Obv: Laureate, draped and winged
bust of Apollo Vejovis right; trident and poppy to left. Rev: L IVLI BVRSIO. Victory, holdi
ng wreath and reins, driving quadriga right; XXXXII above. Crawford 352/1c. Condition:
Very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 21 mm.

304   MN. FONTEIUS C.F. Denarius (85 BC). Rome. Obv: MN FONTEI C F. Laureate h
ead of Apollo-Vejovis right; thunderbolt below, monogram to lower right. Rev: Cupid ridin
g goat right; pilei of the Dioscuri above; below, filleted thyrsus right; all within wreath. Cr
awford 353/1a. Condition: Near very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 21 mm.
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305   C. NORBANUS. Denarius (83 BC). Rome. Obv: C NORBANVS. Diademed head
of Venus right; control-number to left. Rev: Fasces with axe; grain ear to left, caduceus t
o right. Crawford 357/1b. Condition: Good very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 20 mm.

306   C. NORBANUS. Denarius (83 BC). Rome. Obv: C NORBANVS. Diademed head
of Venus right; control-number XXVI to left. Rev: Fasces with axe; grain ear to left, cadu
ceus to right. Crawford 357/1b. Condition: Very fine. Weight: 4.09 g. Diameter: 20 mm.

307   C. MAMILIUS LIMETANUS. Serrate Denarius (82 BC). Rome. Obv: Draped bust o
f Mercury right, wearing petasus; to left, control letter M above caduceus. Rev: C MAMI
L / LIMETAN. Ulysses advancing right, holding staff and extending hand to his dog Argu
s. Crawford 362/1. Condition: Good very fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 20 mm.

308   C. MAMILIUS LIMETANUS. Serrate Denarius (82 BC). Rome. Obv: Draped bust o
f Mercury right, wearing petasus; to left, control letter F above caduceus. Rev: C MAMIL
/ LIMETAN. Ulysses advancing right, holding staff and extending hand to his dog Argus.
Crawford 362/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 18 mm.

309   C. MAMILIUS LIMETANUS. Serrate Denarius (82 BC). Rome. Obv: Draped bust o
f Mercury right, wearing petasus; to left, control letter A above caduceus. Rev: C MAMIL
/ LIMETAN. Ulysses advancing right, holding staff and extending hand to his dog Argus.
Crawford 362/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 20 mm.

310   Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome. Obv: S•C. Laureate
head of Jupiter right. Rev: Q ANTO BALB / PR. Victory driving quadriga right, holding re
ins, wreath and palm frond; E below horses. Crawford 364/1d. Condition: Very fine. Wei
ght: 3.89 g. Diameter: 20 mm.

311   Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome. Obv: S•C. Laureate
head of Jupiter right. Rev: Q ANTO BALB / PR. Victory driving quadriga right, holding re
ins, wreath and palm frond; H below horses. Crawford 364/1d. Condition: Near very fin
e. Weight: 3.86 g. Diameter: 18 mm.

312   C. ANNIUS T. F. T. N. and L. FABIUS L. F. HISPANIENSIS. Denarius (82-81 BC).
Mint in northern Italy or Spain. Obv: C ANNI T F T N PRO COS EX S C. Draped bust of
Anna Perenna right, wearing stephane; winged caduceus to left, scales to right. Rev: L
FABI L F HISP. Victory driving quadriga right, holding palm frond and reins; Q above hor
ses, B• below. Crawford 366/1c. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 20 mm.

Numismatik Naumann • Auction 125 • 5 February 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

80

80

40

80

40

100

80

313   L. SULLA and L. MANLIUS TORQUATUS. Denarius (82 BC). Military mint moving
with Sulla. Obv: PROQ / L MANLI. Helmeted head of Roma right. Rev: L SVLLA IMP. Tri
umphator, being crowned by Victory flying left, driving quadriga right, holding reins and
caduceus. Crawford 367/5. Condition: Very fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 18 mm.

314   Q. CAECILIUS METELLUS PIUS. Denarius (81 BC). Uncertain mint in northern It
aly. Obv: Diademed head of Pietas right; to right, stork standing right. Rev: Q C M PI. El
ephant standing left. Crawford 374/1. Condition: Fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 19 mm.

315   C. POBLICIUS Q.F. Serrate Denarius (80 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted and
draped bust of Roma right; G above. Rev: C POBLICI Q F. Hercules standing left, wrestl
ing the Nemean Lion; club below, quiver with bow and arrows to left, G above. Crawford
380/1. Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 19 mm.

316   C. POBLICIUS Q.F. Serrate Denarius (80 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted and
draped bust of Roma right; S above. Rev: C POBLICI Q F. Hercules standing left, wrestl
ing the Nemean Lion; club below, quiver with bow and arrows to left, S above. Crawford
380/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 18 mm.

317   TI. CLAUDIUS NERO. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: S C. Draped bust o
f Diana right, with bow and quiver over shoulder. Rev: TI CLAVD TI F / AP N. Victory dri
ving biga right, holding palm frond and reins; CVI below. Crawford 383/1. Condition: Ver
y fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 18 mm.

318   TI. CLAUDIUS NERO. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: S C. Draped bust o
f Diana right, with bow and quiver over shoulder. Rev: TI CLAVD TI F / AP N. Victory dri
ving biga right, holding palm frond and reins; control-mark CXXXXV below. Crawford 38
3/1. Condition: Good very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 19 mm.

319   L. PAPIUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: Head of Juno Sospita right, we
aring goat’s skin. Control: mace behind. Rev: L PAPI. Griffin leaping right. Control: club
with strap below. Crawford 384/1 (controls 73). Condition: Good very fine. Weight: 3.80
g. Diameter: 20 mm.

320   M. VOLTEIUS M.F. Denarius (75 BC). Rome. Obv: Head of Hercules right, wearin
g lion skin. Rev: M VOLTEI M F. Erymanthian Boar advancing right. Crawford 385/2. Co
ndition: Near very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 19 mm.
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321   M. VOLTEIUS M. F. Denarius (78 BC). Rome. Obv: Helmeted, laureate and drape
d bust right. Control: in left field, trophy. Rev: M VOLTEI M F. Cybele driving biga of lion
s right. Control: above, ΞΘ. Crawford 385/4. Condition: Near very fine. Weight: 3.69 g.
Diameter: 17 mm.

322   P. SATRIENVS. Denarius (77 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Mars right; cont
rol mark to left. Rev: ROMA / P SATRIENVS. Lupa Romana standing left, raising forepa
w. Crawford 388/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 20 mm.

323   L. FARSULEIUS MENSOR. Denarius (76 BC). Rome. Obv: MENSOR / S C. Diad
emed and draped bust of Libertas right; pileus to left. Rev: L FARSVLEI. Warrior, holdin
g spear and and reins, and assisting togate figure to left, in biga right; below horses, co
ntrol-numeral XCII. Crawford 392/1b. Condition: Good very fine. Weight: 4.02 g. Diamet
er: 19 mm.

324   Q. CREPERIUS M.f. ROCUS. Serrate Denarius (69 BC). Rome. Obv: Draped bus
t of Salacia/Amphitrite right, seen from behind; fish to left, H to right. Rev: Q CREPEREI
/ ROCVS. Neptune, holding reins and brandishing trident, driving sea-chariot drawn by t
wo hippocamps right; H above. Crawford 399/1a. Amphitrite, one of the Nereids, was P
osidon's official bride, with a role akin to that of Hera to Zeus. She, at first, was not avail
able for marriage and took refuge on the Atlas mountain. But then she was persuaded b
y a delegation headed by a Dolphin, whose memory Poseidon immortalised in a constel
lation out of gratitude. Lady of the underwater caves, Amphitrite kept there jewels worth
y of the queen of the sea, and generally left her sumptuous flats only to look after the co
untless and monstrous animals of the ocean depths, subjected to her. The deity depicte
d on this coin must more properly be identified as Salacia, Neptune's bride, who in Rom
e was essentially identified with Amphitrite. Condition: Very fine. Weight: 3.87 g. Diamet
er: 19 mm.

325   MN. AQUILIUS MN.F. MN.N. Serrate Denarius (65 BC). Rome. Obv: VIRTVS III VI
R. Helmeted and draped bust of Virtus right. Rev: MN F MN N / MN AQVIL / SICIL. Mn.
Aquillius standing left, head right, raising Sicilia kneeling left. Crawford 401/1. Condition:
Near very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 19 mm.

326   L. SCRIBONIUS LIBO. Denarius (62 BC). Rome. Obv: BON EVENT / LIBO. Diade
med head of Bonus Eventus right. Rev: PVTEAL / SCRIBON. Puteal Scribonianum (Scr
ibonian wellhead) decorated with garland and two lyres; hammer at base. Crawford 41
6/1a. Condition: Good very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 20 mm.

327   C. MEMMIUS C.F. (56 BC). Denarius. Rome. Obv: C MEMMI C F / QVIRINVS. La
ureate head of Quirinus right. Rev: MEMMIVS AED CERIALIA PREIMVS FECIT. Ceres
seated right on chair, holding torch and three grain ears; to right, serpent coiled right. Cr
awford 427/2. Condition: Very fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 20 mm.
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328   P. FONTEIUS P.F. CAPITO. Denarius (55 BC). Rome. Obv: P FONTEIVS P F CA
PITO III VIR. Helmeted and draped bust of Mars right, with trophy over shoulder. Rev:
MN FONT TR MIL. Warrior riding horse right, thrusting spear at fallen enemy who is abo
ut to slay unarmed captive; helmet and shield to right. Crawford 429/1. Condition: Very fi
ne. Weight: 4.02 g. Diameter: 18 mm.

329   JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. Obv: CA
ESAR. Elephant advancing right, trampling upon horned serpent. Rev: Emblems of the
pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9. An import
ant coin, issued during one of the most intriguing periods in Roman history. With the be
ginning of the Civil Wars, this is the first coin issued in open defiance of the Senate, bea
ring the name of a private individual. There is no agreement on the place of issue, Craw
ford attributes it to an itinerant mint. According to D. Van Meter (The Hanbook of Roman
Imperial Coins) the coin, was minted in 49-48 to finance the invasion of Italy, the allegor
y would refer to the salvation of the Republic (the snake/dragon), crushed by Metellus S
cipio (whose gens had an elephant depicted on their coins). It is generally believed that
it is a dragon that is trampled upon; the African elephant would not only allude to the vict
ory against Ariovistus in 58 BC (the dragon was on the banner of the Germans) but also
to the name of Caesar, who discovered the existence of a homograph word for elephant
in the Mauri' language in Mauretania. Religious emblems here depicted are symbols of
priestly offices: the jug and the lituus representing the functions associated with the Pon
tefices and the Augures. Both ensure the legitimacy of all political action, ensuring the s
alvation of the Roman state through respect for the divine will. Caesar himself holds mo
st of the religious offices and uses them for propaganda purposes in a new type of coin
that emphasises his supreme authority Condition: Near extremely fine; old collection ton
ing. Weight: 4.18 g. Diameter: 18 mm.

330   JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. Obv: CA
ESAR. Elephant advancing right, trampling upon horned serpent. Rev: Emblems of the
pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9. An import
ant coin, issued during one of the most intriguing periods in Roman history. With the be
ginning of the Civil Wars, this is the first coin issued in open defiance of the Senate, bea
ring the name of a private individual. There is no agreement on the place of issue, Craw
ford attributes it to an itinerant mint. According to D. Van Meter (The Hanbook of Roman
Imperial Coins) the coin, was minted in 49-48 to finance the invasion of Italy, the allegor
y would refer to the salvation of the Republic (the snake/dragon), crushed by Metellus S
cipio (whose gens had an elephant depicted on their coins). It is generally believed that
it is a dragon that is trampled upon; the African elephant would not only allude to the vict
ory against Ariovistus in 58 BC (the dragon was on the banner of the Germans) but also
to the name of Caesar, who discovered the existence of a homograph word for elephant
in the Mauri' language in Mauretania. Religious emblems here depicted are symbols of
priestly offices: the jug and the lituus representing the functions associated with the Pon
tefices and the Augures. Both ensure the legitimacy of all political action, ensuring the s
alvation of the Roman state through respect for the divine will. Caesar himself holds mo
st of the religious offices and uses them for propaganda purposes in a new type of coin
that emphasises his supreme authority Condition: Very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 1
9 mm.
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331   C. VIBIUS C.F. CN. PANSA CAETRONIANUS. Denarius (48 BC). Rome. Obv: PA
NSA. Mask of Pan right. Rev: C VIBIVS C F C N IOVIS AXVR. Jupiter Axurus seated lef
t on throne, holding patera and sceptre. Crawford 449/1b. Condition: Good very fine. W
eight: 3.95 g. Diameter: 18 mm.

332   Q. CAECILIUS METELLUS PIUS SCIPIO. Denarius (47-46 BC). Military mint trav
eling with Scipio in Africa. Obv: Q METEL / PIVS. Laureate head of Jupiter right. Rev: S
CIPIO / IMP. Elephant advancing right. Crawford 459/1. Condition: Near very fine. Weig
ht: 3.54 g. Diameter: 17 mm.

333   Q. CAECILIUS METELLUS PIUS SCIPIO and EPPIUS. Denarius (47-46 BC). Milit
ary mint traveling with Scipio in Africa. Obv: SCIPIO IMP / Q METELL. Head of Africa rig
ht, wearing elephant skin headdress; grain ear to right, plow below. Rev: LEG F C / EPP
IVS. Hercules standing facing, resting hand upon hip and leaning upon club set upon ro
ck to right. Crawford 461/1. Condition: Very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 18 mm.

334   JULIUS CAESAR. Denarius (47-46 BC). Uncertain mint in North Africa, possibly U
tica. Obv: DICT ITER COS TERT. Head of Ceres right, wearing grain wreath. Rev: AVG
VR / PONT MAX. Emblems of the augurate and pontificate: simpulum, aspergillum, gutt
us and lituus; M to right. Crawford 467/1b. Condition: Near very fine. Weight: 3.89 g. Dia
meter: 19 mm.

335   JULIUS CAESAR. Denarius (44 BC). Rome. P. Sepullius Macer, moneyer. Obv: DI
CT PERPETVO CAESAR. Laureate and veiled head right. Rev: P SEPVLLIVS MACER.
Venus Victrix standing left, holding Victory and sceptre set on star. Crawford 480/14; CR
I 107e. Condition: Very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 20 mm.

336   MARK ANTONY. Quinarius (43 BC). Military mint traveling with Antony and Lepidu
s in Transalpine Gaul. Obv: M ANT IMP. Lituus, ewer and raven standing left. Rev: Victo
ry standing right, crowning trophy. Crawford 489/4. Condition: Very fine. Weight: 1.71 g.
Diameter: 15 mm.

337   MARK ANTONY. Denarius (42 BC). Military mint traveling with Antony in Italy. Ob
v: Bare head of Antony right; lituus to left. Rev: M ANTONIVS III VIR R P C. Radiate he
ad of Sol right. Crawford 496/2. Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 20 mm.

338   MARK ANTONY. Denarius (42 BC). Military mint traveling with Antony in Italy. Ob
v: Bare head of Antony right; lituus to left. Rev: M ANTONIVS III VIR R P C. Radiate he
ad of Sol right. Crawford 496/2. Condition: Near very fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 19
mm.
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339   MARK ANTONY & OCTAVIAN. Denarius (41 BC). M. Barbatius Pollio, quaestor pr
o praetore. Ephesus. Obv: M ANT IMP AVG III VIR R P C M BARBAT Q P. Bare head of
Mark Antony right. Rev: CAESAR IMP PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian right.
Crawford 517/2; CRI 243. Condition: Good very fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 20 mm.

340   MARK ANTONY & OCTAVIAN. Denarius (41 BC). M. Barbatius Pollio, quaestor pr
o praetore. Ephesus. Obv: M ANT IMP AVG III VIR R P C M BARBAT Q P. Bare head of
Mark Antony right. Rev: CAESAR IMP PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian right.
Crawford 517/2; CRI 243. Condition: Good very fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 19 mm.

341   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG
/ III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - VI. Aquila right between two signa. Crawford 54
4/19; CRI 356. Condition: Very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 18 mm.

342   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG
/ III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - X. Aquila right between two signa. Crawford 54
4/24; CRI 361. Condition: Very fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 17 mm.

343   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in Spain, possibly Colonia
Patricia. Obv: AVGVSTVS CAESAR. Bare head right. Rev: OB CIVIS / SERVATOS. Oa
k wreath (Corona Civica) with ties drawn upward. RIC² 75a. Condition: Very fine. Weigh
t: 3.80 g. Diameter: 19 mm.

344   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.78
g. Diameter: 20 mm.

345   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.68
g. Diameter: 18 mm.

346   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.75
g. Diameter: 20 mm.
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347   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.63
g. Diameter: 19 mm.

348   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.76
g. Diameter: 17 mm.

349   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Fine. Weight: 3.81 g.
Diameter: 19 mm.

350   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.74
g. Diameter: 18 mm.

351   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Fine. Weight: 3.35 g.
Diameter: 19 mm.

352   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.66
g. Diameter: 18 mm.

353   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.82
g. Diameter: 20 mm.

354   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Fourrèe Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGV
STVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F
COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields an
d two sceptres between; above, simpulum and lituus. Cf. RIC² 207 (for prototype). Cond
ition: Good very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 21 mm.
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355   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptre
s; lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 19
mm.

356   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between them; above, simpulum and lituus above X. RIC² 211. Condition: Near ex
tremely fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 19 mm.

357   DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck under Tiberius. Obv: DIV
VS AVGVSTVS PATER. Radiate head left. Rev: S - C / PROVIDENT. Altar. RIC² 81 (Tib
erius). Condition: Extremely fine, smoothed. Weight: 10.58 g. Diameter: 32 mm.

358   JULIA AUGUSTA (LIVIA) (Augusta, 14-29). Dupondius. Rome. Obv: IVSTITIA. Dia
demed and draped bust of Livia (as Justitia) right. Rev: TI CAESAR DIVI AVG F AVG P
M TR POT XXIIII. Large S C. RIC² 46. Condition: Fine. Weight: 13.00 g. Diameter: 29 m
m.

359   TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTV
S. Laureate head right. Rev: IMP VII TR POT XVII. Tiberius, holding eagle-tipped sceptr
e, reins and branch, driving quadriga right. RIC² 4. Condition: Very fine. Weight: 3.80 g.
Diameter: 19 mm.

360   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Good v
ery fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 18 mm.

361   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Good v
ery fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 18 mm.

362   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.77 g. Diameter: 19 mm.
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363   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very fine.
Weight: 3.81 g. Diameter: 18 mm.

364   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very fine.
Weight: 3.80 g. Diameter: 19 mm.

365   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very fine.
Weight: 3.74 g. Diameter: 18 mm.

366   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very fine.
Weight: 3.77 g. Diameter: 19 mm.

367   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very fine.
Weight: 3.90 g. Diameter: 20 mm.

368   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.58 g. Diameter: 18 mm.

369   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Fine. Weight:
3.48 g. Diameter: 19 mm.

370   AGRIPPINA I (Died 33). Sestertius. Rome. Struck under Claudius. Obv: AGRIPPI
NA M F GERMANICI CAESARIS. Draped bust right. Rev: TI CLAVDIVS CAESAR AVG
GERM P M TR P IMP P P. Large S C. RIC² 102 (Claudius). Condition: Good very fine.
Weight: 29.61 g. Diameter: 37 mm.
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371   CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR
POT. Bare head left. Rev: VESTA / S - C. Vesta seated left on throne, holding patera an
d sceptre. RIC² 38. Condition: Very fine. Weight: 10.51 g. Diameter: 29 mm.

372   CLAUDIUS (41-54). GOLD Aureus. Lugdunum. Obv: TI CLAVD CAESAR AVG P
M TR P. Laureate head right. Rev: IMPER RECEPT across top of front wall, view of the
praetorian camp; in front is a wall with two small arched openings below and five battle
ments on top; above and behind it stands a soldier on guard left, holding a spear in right
hand; to his right, an aquila; behind him is a pediment, in which is a crescent, on two pill
ars, flanked left and right by walls, each with a battlement above and an arch below. RI
C² 7; Calicó 359.. Condition: Very fine. Weight: 7.79 g. Diameter: 19 mm.

373   CLAUDIUS (41-54). GOLD Aureus. Rome. Obv: TI CLAVD CAESAR AVG P M TR
P VI IMP XI. Laureate head right. Rev: Triumphal arch, with DE BRITANN on architrave,
surmounted by an equestrian statue of Claudius left, between two trophies. RIC² 33; Cal
icó 349.. Condition: Near extremely fine; traces of mounting. Weight: 7.79 g. Diameter:
19 mm.

374   CLAUDIUS (41-54). Quadrans. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG. Modius.
Rev: PON M TR P IMP P P COS II. Large S C. RIC² 90. Condition: Very fine. Weight: 2.
93 g. Diameter: 18 mm.

375   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP
P P. Bare head left. Rev: LIBERTAS AVGVSTA / S - C. Libertas standing right, holding p
ileus and extending hand. RIC² 113. Condition: Very fine. Weight: 10.62 g. Diameter: 29
mm.

376   NERO (Caesar, 50-54). GOLD Aureus. Struck under Claudius (51-54). Rome. Ob
v: NERONI CLAVDIO DRVSO GERM COS DESIGN. Bareheaded and draped bust righ
t. Rev: EQVESTER / OR DO / PRINCIPI / IVVENT. Legend on shield, spear behind. RI
C² 78; Calico 407.. Condition: Very fine; edge nick. Weight: 7.62 g. Diameter: 20 mm.

377   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate hea
d right. Rev: SALVS. Salus seated left on ornamented throne, holding patera. RIC² 60.
Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 18 mm.

378   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate hea
d right. Rev: VESTA. Hexastyle temple with domed roof, set upon podium of four steps
and containing statue of seated Vesta left, with patera and sceptre. RIC² 62. Condition:
Fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 18 mm.
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379   NERO (54-68). Sestertius. Rome. Obv: NERO CLAVD CAESAR AVG GER P M T
R P IMP P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S - C / ROMA. Roma seated l
eft on cuirass, holding crowning Victory and parazonium; shields behind. RIC² 273 var.
(aegis). Condition: Very fine. Weight: 26.66 g. Diameter: 36 mm.

380   NERO (54-68). As. Lugdunum. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR P P P.
Bare head left, with globus at point of neck. Rev: S - C. Victory advancing left, resting h
and upon shield inscribed S P Q R. RIC² 544. Condition: Very fine. Weight: 10.27 g. Dia
meter: 28 mm.

381   CIVIL WAR (68-69). Denarius. Uncertain mint in Gaul. Obv: SALVS ET LIBERTA
S. Minerva? standing right, holding spear and resting hand on shield set on ground at h
er side. Rev: SPQR within oak wreath. RIC 66. Very rare Condition: Good very fine. Wei
ght: 3.23 g. Diameter: 18 mm.

382   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERMAN IMP TR P. Bare h
ead right. Rev: CONCORDIA P R. Concordia seated left on throne, holding patera and c
ornucopia. RIC² 73 var. (head laureate); BMCRE 7 var. (same); RSC 20 var. (same); cf.
Roma Numismatics E-65, lot 731. Very rare variant with bare head Condition: Good ver
y fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 19 mm.

383   VESPASIAN (69-79). As. Lugdunum. "Judaea Capta" commemorative. Obv: IMP
CAES VESPASIAN AVG COS III. Laureate head right. Rev: IVDAEA CAPTA / S C. Pal
m tree; to left, collection of arms; to right, Jewess seated right in attitude of mourning. RI
C² 305. Condition: Near very fine. Weight: 9.66 g. Diameter: 29 mm.

384   VESPASIAN (69-79). As. Rome. Obv: IMP CAES VESPASIAN AVG COS III. Laur
eate head right. Rev: VICTORIA NAVALIS / S - C. Victory standing right on prow, holdin
g wreath and palm-branch. RIC² 336. Condition: Very fine. Weight: 12.18 g. Diameter: 2
9 mm.

385   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M COS IIII.
Laureate head right. Rev: AVGVR / TRI POT. Augural and pontifical emblems: simpulu
m, aspergillum, guttus and lituus. RIC² 356. Condition: Very fine. Weight: 3.26 g. Diamet
er: 20 mm.

386   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG CENS. Laure
ate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Vespasian seated right on curule chair, holding sc
eptre and branch. RIC² 546. Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 19 mm.
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387   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: PON MAX TR P COS V. Vespasian seated right on curule ch
air, holding sceptre and branch. RIC² 702. Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diamete
r: 19 mm.

388   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: PON MAX TR P COS V. Winged caduceus. RIC² 703. Conditi
on: Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 20 mm.

389   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: COS VII. Bull (or cow) standing right. RIC² 841. Condition: Ve
ry fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 19 mm.

390   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: COS - VII. Eagle, with wings spread and head left, standing f
acing on garlanded altar. RIC² 847. Condition: Very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 20 m
m.

391   VESPASIAN (69-79). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS A
VG. Laureate head left. Rev: COS VIII. Vespasian standing left, holding spear and para
zonium, crowned by Victory standing left, holding wreath and palm frond. RIC² 936; Cali
có 625a.. Condition: Extremely fine, edge nicks. Weight: 7.38 g. Diameter: 19 mm.

392   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAES VE
SP AVG P M COS IIII. Laureate head right. Rev: VICTORIA AVGVSTI. Victory advancin
g right, holding palm branch and crowning standard with wreath. RIC² 1557; RPC II 192
9. Condition: Very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 18 mm.

393   TITUS (Caesar, 69-79). As. Rome. Obv: T CAES VESPASIAN IMP P TR P COS I
I. Laureate head right. Rev: AEQVITAS AVGVSTI / S - C. Aequitas standing left, holding
scales and rod. RIC² 441 (Vespasian). Condition: Near very fine. Weight: 10.47 g. Diam
eter: 27 mm.

394   TITUS (79-81). Semis. Uncertain mint in Thrace. Judaea Capta issue. Obv: IMP T
CAESAR DIVI VESPAS F AVG. Laureate head right. Rev: IVD - CAP / S - C. Judaea, in
attitude of mourning, seated left on shield; palm tree and yoke to right. RIC² 504; RPC II
-. Rare Condition: Good fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 19 mm.
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395   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M T
R P VIIII. Laureate head right. Rev: IMP XXI COS XIIII CENS P P P. Minerva standing l
eft, holding spear. RIC² 688. Condition: Good very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 18 m
m.

396   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P II COS
III P P. Laureate head right. Rev: SALVS PVBLICA. Salus seated left on throne, holding
grain ears. RIC 33 corr. (Aureus only). Condition: Near very fine. Weight: 2.99 g. Diamet
er: 17 mm.

397   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG
GERM DAC. Laureate and draped bust right. Rev: PARTHICO P M TR P COS VI P P S
PQR. Virtus standing right, holding spear and parazonium. Woytek 578v; RIC 334. Con
dition: Extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

398   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG
GER DAC PARTHICO. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P COS
VI P P S P Q R. Virtus standing right, holding spear and parazonium. Woytek 558h; RIC
353. Condition: Near very fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 18 mm.

399   TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO A
VG GER DAC PARTHICO P M TR P COS VI P P. Radiate and draped bust right. Rev: S
ENATVS POPVLVSQVE ROMANVS / S C. Trajan standing right, head left, holding spe
ar; trophy to left and right. Woytek 586v; RIC 676. Condition: Very fine. Weight: 12.55 g.
Diameter: 27 mm.

400   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P COS III / FELIC - AVG. Feli
citas standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC² 207. Condition: Extremely fin
e. Weight: 3.31 g. Diameter: 18 mm.

401   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P COS III. Pietas standing fa
cing, head left, raising both hands. RIC² 229. Condition: Very fine. Weight: 3.41 g. Diam
eter: 19 mm.

402   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P COS III. Pax seated left on thron
e, holding branch and Victory. RIC² 595. Condition: Very fine. Weight: 3.12 g. Diameter:
18 mm.
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403   HADRIAN (117-138). GOLD Aureus. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laur
eate bust right, with slight drapery. Rev: COS III. Hadrian riding horse right, raising right
hand. RIC² 781; Calicó 1215a. Condition: Good very fine. Weight: 7.25 g. Diameter: 19
mm.

404   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS A
VG COS III P P. Bare-headed and draped bust right. Rev: AEGYPTOS. Egypt reclining l
eft, holding sistrum and resting arm upon basket; to left, ibis standing right. RIC² 1486.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 17 mm.

405   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Restitutor Series" issue. Obv: HADRIANV
S AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: RESTITVTORI GALLIAE. Hadrian standi
ng right, seen from behind, raising Gallia kneeling left. RIC² 1573. Condition: Good very
fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 18 mm.

406   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare
head right. Rev: FELICITAS AVG. Hadrian and Felicitas, holding caduceus, standing fac
ing each other, clasping hands. RIC² 1996. Condition: Good very fine. Weight: 3.31 g. D
iameter: 18 mm.

407   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare
head right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing right, drawing drapery and holding b
ranch. RIC² 2240. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 17 mm.

408   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P. Laureate head right. Rev: COS IIII / S C / LIBERALITAS AVG IIII. Antoninus Piu
s seated left in curule chair on raised daïs; to left, statue of Liberalitas left, with abacus
and cornucopia; to right, officer standing left, holding sceptre; below to left, figure standi
ng right, extending hands. RIC 774. Condition: Very fine. Weight: 28.25 g. Diameter: 32
mm.

409   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P XII. Laureate head right. Rev: TEMPORVM FELICITAS / S - C / COS IIII. Cross
ed cornucopias containing grape bunches and heads of boys facing one another. RIC 8
57. The infants are thought to represent T. Aelius Antoninus and T. Aurelius Antoninus, t
he twin sons of Marcus Aurelius and Faustina II born in 149 AD. These were the first ma
le offspring of the couple, offering hope for the establishment of the new dynasty, but bo
th died in infancy Condition: Good fine. Weight: 26.19 g. Diameter: 33 mm.
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410   FAUSTINA I (Augusta, 138-140/1). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA.
Draped bust right. Rev: IVNONI REGINAE. Draped throne; transverse sceptre resting a
gainst arm, peacock with spread tail standing to right below. RIC 339a (Pius). Condition:
Very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 18 mm.

411   FAUSTINA I (Augusta, 138-140/1). As. Rome. Obv: FAVSTINA AVG ANTONINI AV
G PII P P. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVG / S - C. Concordia seated left on t
hrone, resting elbow upon statue of Spes and holding patera. RIC 1086 (Pius). Conditio
n: Near very fine. Weight: 12.28 g. Diameter: 29 mm.

412   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck under Antoninus Pius. O
bv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AVGVSTA. Sceptre and wreath set on dra
ped throne. RIC 377 (Pius). Condition: Extremely fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 18 m
m.

413   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG TR
P XXVII. Laureate head right. Rev: IMP VI COS III. German seated right at foot of troph
y, surrounded by various weapons. RIC 278. Condition: Very fine. Weight: 3.06 g. Diam
eter: 18 mm.

414   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L VERVS AVG. Bare head
right. Rev: PROV DEOR TR P III COS II. Providentia standing left, holding globus and c
ornucopia. RIC 491 (Aurelius). Condition: Good very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 17
mm.

415   LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv: LVCILLAE AVG ANTONINI A
VG F. Draped bust right. Rev: VOTA / PVBLI / CA. Legend in three lines within wreath.
RIC 791 (Marcus Aurelius). Condition: Good very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 19 m
m.

416   PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES C PESC NI
GER IVS. Laureate head right. Rev: CERERI FRVGIFER. Ceres standing left, holding g
rain ears and basket of fruits. RIC 11A var. (obv. legend). Very rare Condition: Very fine.
Weight: 2.65 g. Diameter: 19 mm.

417   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT AL
BIN CAES. Bare head right. Rev: MINER PACIF COS II. Minerva standing left, holding
branch and spear, and resting hand upon shield to right. RIC 7. Condition: Extremely fin
e. Weight: 2.73 g. Diameter: 18 mm.
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418   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: IMP CAE L SEP SEV P
ERT AVG. Laureate head right. Rev: LEG XIIII GEM M V / TR P COS. Aquila (legionary
eagle) flanked by two standards. RIC 14. Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter:
17 mm.

419   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Alexandria. Obv: IMP CAE L SEP S
EV PERT AVG. Laureate head right. Rev: PIETAS. Vesta seated left, holding palladium.
RIC 350F. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 18 mm.

420   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEPT SE
V PERT AVG IMP VIII. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia stan
ding left, holding sceptre and wand over globus to left. RIC 491a. Condition: Very fine.
Weight: 2.97 g. Diameter: 19 mm.

421   JULIA DOMNA (Augusta, 193-211). Sestertius. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX AVG.
Draped bust right. Rev: FELICITAS / S - C. Felicitas standing left, holding caduceus and
cornucopia. RIC -; cf. Künker 83, lot 1070. Very rare issue struck under Caracalla, with
a reverse type only found under Septimius (cf. RIC 853) Condition: Good very fine. Wei
ght: 21.89 g. Diameter: 32 mm.

422   CARACALLA (198-217). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL ANTONINVS PIVS AV
G BRIT. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE DEORVM / S - C. Providentia stand
ing left, holding sceptre and baton over globe to left. RIC 511a. Condition: Very fine; part
ially tooled. Weight: 25.77 g. Diameter: 32 mm.

423   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA CAES PONT. Bar
eheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: VICT AETERN. Victory advancing left,
holding open wreath; to left, round shield set upon base. RIC 23. Condition: Very fine.
Weight: 3.20 g. Diameter: 19 mm.

424   GETA (209-211). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES P SEPT GETA PIVS AVG. La
ureate bust right, with slight drapery. Rev: PONTIF TR P II COS II / S C. Caracalla and
Geta, each togate, standing facing one another, each sacrificing over altar between the
m; flute player and sacrificial bull behind. RIC 156a. Condition: Very fine. Weight: 21.67
g. Diameter: 34 mm.

425   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: PONTIF MAX TR P COS P P. Salus seated
left with patera, feeding serpent rising from altar. RIC 23. Condition: Very fine. Weight:
3.03 g. Diameter: 20 mm.
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426   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and draped bust right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holdi
ng scales and cornucopia. RIC 53. Condition: Very fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 20 m
m.

427   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and draped bust right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holdi
ng scales and cornucopia. RIC 53. Condition: Very fine. Weight: 2.45 g. Diameter: 19 m
m.

428   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. La
ureate and draped bust right, wearing “horn”. Rev: INVICTVS SACERDOS AVG. Elagab
alus standing left, holding club (or cypress) and sacrificing with patera over lighted and
garlanded altar to left; to left, star above recumbent bull. RIC 88. Condition: Near extre
mely fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 20 mm.

429   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. La
ureate and draped bust right. Rev: LIBERTAS AVG. Libertas standing left, holding pileus
and vindicta; star to right. RIC 107. Condition: Extremely fine. Weight: 3.31 g. Diameter:
20 mm.

430   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. La
ureate and draped bust right. Rev: LIBERTAS AVG. Libertas standing left, holding pileus
and vindicta; star to left. RIC 107. Condition: Extremely fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 1
9 mm.

431   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PAVLA AVG. Drap
ed bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia seated left on throne, holding patera; star t
o left. RIC 211 (Elagabalus). Condition: Very fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 19 mm.

432   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PAVLA AVG. Drap
ed bust right. Rev: VENVS GENETRIX. Venus seated left on throne, holding apple and
sceptre. RIC 222 (Elagabalus). Condition: Very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 19 mm.

433   JULIA SOEMIAS (Augusta, 218-222). Denarius. Rome. Obv: IVLIA SOAEMIAS A
VG. Draped bust right. Rev: VENVS CAELESTIS. Venus standing facing, head left, hold
ing apple and sceptre; star in left field. RIC 241. Condition: Good very fine. Weight: 2.58
g. Diameter: 18 mm.
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434   JULIA SOEMIAS (Augusta, 218-222). Denarius. Rome. Obv: IVLIA SOAEMIAS A
VG. Draped bust right. Rev: VENVS CAELESTIS. Venus seated left, holding apple and
sceptre; at left, child reaches up to her. RIC 243 (Elagabalus). Condition: Good very fin
e. Weight: 3.14 g. Diameter: 20 mm.

435   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Antoninianus. Rome. Obv: IVLIA MAESA AV
G. Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: PIETAS AVG. Piet
as standing left, holding acerrum (incense box) and dropping incense onto lighted altar t
o left. RIC 264 (Elagabalus). Condition: Near extremely fine. Weight: 5.39 g. Diameter:
23 mm.

436   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAESA AVG.
Draped bust right. Rev: SAECVLI FELICITAS. Felicitas standing left, holding caduceus
and patera over lighted and garlanded altar to left; star to left. RIC 272 (Elagabalus). Co
ndition: Good very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 20 mm.

437   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIV
S AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia st
anding left, holding anchor and grain ears; modius filled with grain ears to left. RIC 252.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 20 mm.

438   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch. Obv: IMP C M AVR SEV A
LEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PIETAS AVG. Pietas sta
nding left, raising hand over altar and holding incense box. RIC 293. Condition: Good ve
ry fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 19 mm.

439   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AVG.
Draped bust right, wearing stephane. Rev: FELICITAS PVBLICA. Felicitas standing faci
ng, head left, holding caduceus and leaning upon column to right. RIC 335 (Severus Ale
xander). Condition: Extremely fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 23 mm.

440   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Sestertius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AV
GVSTA. Draped bust right, wearing stephane. Rev: FELICITAS PVBLICA / S - C. Felicit
as standing left, holding caduceus and leaning upon column to right. RIC 676 (Severus
Alexander). Condition: Near very fine. Weight: 17.31 g. Diameter: 30 mm.

441   MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Denarius. Rome. Obv: IVL VERVS MAXIMVS CA
ES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PIETAS AVG. Emblems of the pontificate: l
ituus, secespita, guttus, simpulum and aspergillum. RIC 1. Great portrait Condition: Ver
y fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 20 mm.
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442   BALBINUS (238). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES D CAE L BALBINVS AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGG. Clasped hands.
RIC 10. Condition: Very fine. Weight: 4.56 g. Diameter: 22 mm.

443   PUPIENUS (238). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES M CLOD PVPIENVS AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AMOR MVTVVS AVGG. Clasped han
ds. RIC 9a. Condition: Extremely fine. Weight: 4.12 g. Diameter: 24 mm.

444   GORDIAN I AFRICANUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP M ANT GORDIANVS
AFR AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma
seated left on shield, holding crowning Victory and sceptre. RIC 4. Very rare, superb por
trait and well centered. Marcus Antonius Gordianus Sempronianus Africanus, better kno
wn as Gordian I, was Roman emperor for a few weeks in 238, together with his son Gor
dian II. Gordian I came from a wealthy family of the equestrian order related to several s
enators. The name Gordian suggests an Anatolian origin, from the city of Gordius. He h
ad a sister, Antonia Gordiana, who was the mother of Gordian III. It seems that Gordian
accepted the empire in old age only on the condition that his son would be associated w
ith it, in order to succeed him. His political career began as Quaestor under Elagabalus
and as Praetor and Consul under Severus Alexander. He also wrote an epic poem entitl
ed The Antoninians to celebrate the emperor Caracalla. Gordian commanded the Legio
Scythica in Syria. He held the office of governor in Britain in AD 216 and was consul suff
ectus under Elagabalus. The fact that his name was erased from some inscriptions in Br
itain suggests that he was disgraced and later rehabilitated. After a rebellion in Africa in
238, mainly because of the exorbitant taxes imposed by Maximinus, Gordian accepted t
he imperium offered by the army and also the title of Africanus. He entered Carthage ac
claimed by the crowd and politicians, while in Rome the prefect of the Praetorians was a
ssassinated. The Senate, happy to deprive Maximinus, accepted the new emperor, and
most of the Provinces sided with him. However, Capelius, governor of Numidia and sup
porter of Maximinus Thrax, invaded the province of Africa with the Legio III Augusta, co
mposed of veterans. Gordian II, was defeated and killed in the battle of Carthage. Follo
wing the death of his son, Gordian I committed suicide by hanging himself with a belt, af
ter just twenty days of reign Condition: Good very fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 20 m
m.
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445   GORDIAN II (238). Denarius. Rome. Obv: IMP M ANT GORDIANVS AFR AVG. La
ureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG. Victoria advancing left,
holding palm and wreath. RIC 2. Son of Gordian I, he was emperor with his father for a f
ew weeks. The mother is unknown, possibly a niece of Herod Atticus. They came from
a wealthy family of the equestrian order related to several senators. The name Gordian
suggests an Anatolian origin, from the city of Gordius. It seems that Gordian accepted t
he empire in old age only on the condition that his son would be associated with it, in or
der to succeed him. In AD 237 Gordian II was in Africa as legate under his father's com
mand. After a rebellion in Africa in 238, mainly because of the exorbitant taxes imposed
by Maximinus, Gordian I accepted the imperium offered by the army and also the title of
Africanus. He entered Carthage acclaimed by the crowd and politicians, while in Rome t
he prefect of the Praetorians was assassinated. The Senate, happy to deprive Maximin
us, accepted the new emperor, and most of the Provinces sided with him. However, Ca
pelius, governor of Numidia and supporter of Maximinus Thrax, invaded the province of
Africa with the Legio III Augusta, composed of veterans. Gordian II, who had no trained
or well-prepared soldiers, was defeated and killed in the battle of Carthage. Following th
e death of his son, Gordian I committed suicide by hanging himself with a belt, after just
twenty days of reign. Condition: Good very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 20 mm.

446   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL A
VG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P IIII COS II P P. Gordian a
dvancing right in military dress, holding spear and globe. RIC 92. Condition: Good very f
ine. Weight: 4.64 g. Diameter: 23 mm.

447   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th An
niversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bu
st right. Rev: SAECVLARES AVGG / I. Lion standing right. RIC 12. Condition: Very fine.
Weight: 3.21 g. Diameter: 23 mm.

448   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL PHILIPPV
S AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AETERNITAS AVGG. Elephant
walking left, guided by mahout holding goad and wand. Bland Study 19; RIC IV -; RSC
-. Very rare issue from Antioch Condition: Very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 22 mm.

449   HOSTILIAN (Caesar, 250-251). Antoninianus. Rome. Obv: C VALENS HOSTIL M
ES QVINTVS N C. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: MARS PROPVG. Ma
rs advancing right, holding spear and shield. RIC 176c. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 2.75 g. Diameter: 21 mm.

450   VOLUSIAN (251-253). As. Rome. Obv: IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG. Laurea
te, draped and cuirassed bust right. Rev: IVNONI MARTIALI / S - C. Distyle temple, con
taining Juno seated facing. RIC 253b. Condition: Good very fine. Weight: 7.87 g. Diame
ter: 23 mm.
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451   DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome. Obv: DIVAE MARINIA
NAE. Veiled and draped bust right, set upon crescent. Rev: CONSECRATIO. Mariniana,
raising hand and holding sceptre, reclining left on peacock flying upwards to right. MIR
220b; RIC 6. Condition: Very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 21 mm.

452   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: GALLIENVS P
F AVG. Radiate and cuirassed bust left, holding spear over shoulder and shield. Rev: G
ERMANICVS MAX V. Trophy; bound captive to left and right. MIR 872m; RIC 18. Condit
ion: Very fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 21 mm.

453   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radi
ate head left. Rev: LEG IIXX VII P VII F. Capricorn right. MIR 1023c; RIC 363. Conditio
n: Very fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 23 mm.

454   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radi
ate, draped and cuirassed bust left, holding shield and spear over shoulder. Rev: COHH
PRAET VI P VI F. Radiate lion advancing right. MIR 979q; RIC 370. Rare Condition: Ne
ar very fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 21 mm.

455   VALERIAN II (Caesar, 256-258). Antoninianus. Viminacium. Obv: P LIC VALERIA
NVS CAES. Radiate and draped bust right. Rev: IOVI CRESCENTI. Infant Jupiter, with
hand raised, riding goat right. MIR 860b; RIC 13. Condition: Very fine. Weight: 3.41 g. D
iameter: 21 mm.

456   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL MAC
RIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: APOLINI CONSERVA. Apollo
standing left, holding olive branch and resting hand on lyre. MIR 1728b; RIC 6. Unusual
good metal for issue! Condition: Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 21 mm.

457   QUIETUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL QVIETV
S P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AEQVTAS (sic) AVGG. Aequ
itas standing left, holding scales and cornucopia. MIR 1727f; RIC 2. Unusual good meta
l! Condition: Very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 22 mm.

458   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG. Pax standing left, holding bra
nch and sceptre. RIC 318. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 21
mm.
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459   LAELIANUS (Usurper, 269). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: IMP C LA
ELIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG. Vict
ory advancing right, holding wreath and palm frond. RIC 9. Ulpius Cornelius Laelianus,
also called Lollianus, reigned for only a few months, in 269 AD before being killed. He w
as a usurper of the Emperor of Gaul Postumus and is included in the list of Thirty Tyrant
s in the Historia Augusta, but little is known about his origins. Postumus was a comman
der of the Limes Germanicus who rebelled around 260 and proclaimed himself Augustu
s after killing the Caesar Saloninus, son of Gallienus. He had created an empire in Gaul
with its own senate, consuls and praetorians, with a capital at Augusta Treverorum (Trie
r) and a mint at Lugdunum (Lyon), which Laelianus also used. In 268, one of Postumu
s's officers, Ulpius Cornelius Laelianus, rebelled against him by proclaiming himself Aug
ustus in Mogontiacum, in Germania Superior, where the Legio XXII Primigenia was stati
oned, of which he probablu was the commander. However, his rebellion lasted only two
months, then he was beheaded, either by his own soldiers or by the soldiers of Postum
us, who were besieging the capital. The siege of Mogontiacum was lethal for Postumus
too. He was killed by his own soldiers for refusing to allow them to plunder the conquere
d city, and was immediately replaced by Marcus Aurelius Marius. Condition: Near extre
mely fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm.

460   MARIUS (269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C MARIVS P F AVG. Radiate, dra
ped and cuirassed bust right. Rev: CONCORD MILIT. Clasped hands. RIC 6. Marius wa
s emperor in Gaul for a short period in AD 269. He is listed among the Thirty Tyrants in t
he Historia Augusta. It seems that Marius was elected by the soldiers who had killed his
predecessor Postumus, because he had not allowed them to sack the newly conquered
city of Magontiacum (Mainz). Marius allowed the soldiers to loot in Moguntiacum, then
moved the capital to Augusta Treverorum (Trier) as evidence of mints active there, such
as the one in Moguntiacum which was probably moved to Colonia. After a few months o
f reign he was assassinated, the reason is not known. According to a late tradition, he w
as a blacksmith who made a rapid career in the Roman army, becoming an officer. After
the death of Postumus, he held power for perhaps two or three days before being killed
by a sword of his own making. But the story is unreliable because from the number of c
oins he minted, he must have reigned for at least twelve months. Condition: Extremely fi
ne. Weight: 3.47 g. Diameter: 20 mm.

461   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP AVRELIANVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FELIC SAECVLI / S. Felicitas standing l
eft, holding patera over altar and long caduceus. RIC V online 1434. Condition: Extreme
ly fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 21 mm.

462   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Ra
diate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / (star) / PXXT. Sol standing left, raisi
ng hand and holding globe; bound captive to left and right. RIC V online 1529. Conditio
n: Good very fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 22 mm.
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463   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: AVRELIANVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / S. Oriens standing right, head left, raising righ
t hand and holding globe; to left, captive seated left. RIC V online 1699. Condition: Extre
mely fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 21 mm.

464   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / ЄXXIR. Sol standing left with globe and
raised hand, flanked by two captives. RIC V online 1795. Condition: Extremely fine. Wei
ght: 3.80 g. Diameter: 22 mm.

465   AURELIAN (270-275). As. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Severina and Aurelian, holding scept
re, standing facing one another, clasping hands; between them above, radiate and drap
ed bust of Sol right. RIC V online 1870. Condition: Very fine. Weight: 7.75 g. Diameter:
26 mm.

466   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Radi
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILI / P. Concordia standing fa
cing, head left, holding two standards. RIC V online 1930. Condition: Extremely fine. We
ight: 3.68 g. Diameter: 23 mm.

467   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Radi
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILI / T. Concordia/Fides stan
ding left, holding standard in each hand. RIC V online 1956. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.38 g. Diameter: 23 mm.

468   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG / (star) - S. Victory advancing left, holdi
gn wreath and palm-branch. RIC V online 2050. Condition: Very fine. Weight: 3.83 g. Di
ameter: 23 mm.

469   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI / (star) / P. Emperor sta
nding right, holding sceptre and receiving globe from Jupiter standing left, holding scept
re. RIC V online 2081. Condition: Extremely fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 21 mm.

470   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e, draped and cuirassed bust left, with right sleeve raised. Rev: IOVI CONSER / (star) T.
Emperor standing right, holding sceptre, receiving globe from Jupiter standing left, holdi
ng sceptre. RIC V online 2151. Very rare bust type Condition: Extremely fine. Weight: 3.
22 g. Diameter: 22 mm.
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471   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e bust left, wearing consular robe, holding globe in right hand and eagle-tipped sceptre i
n left. Rev: CONCORDIA MILITVM / S (star). Emperor and Concordia standing facing e
ach other, clasping hands. RIC V online 2188. Very rare bust type Condition: Near extre
mely fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 23 mm.

472   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / XXIV. Aurelian and Concord
ia standing facing each other, clasping hands. RIC V online 2383. Condition: Very fine.
Weight: 4.26 g. Diameter: 22 mm.

473   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / XXIV. Sol advancing left, treading upo
n bound captive to left, extending hand and holding whip; bound captive to right. RIC V
online 2385. Condition: Extremely fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 23 mm.

474   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radia
te, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI / P. Aurelian standing ri
ght, receiving globus from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC V online 2553. Con
dition: Extremely fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 22 mm.

475   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radia
te, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSER / S. Aurelian standing right, hol
ding sceptre and receiving globus from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC V onli
ne 2615. Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 24 mm.

476   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radia
te and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / P. Sol standing left with globe and rais
ed hand, captive to left. RIC V online 2634. Condition: Very fine. Weight: 4.26 g. Diamet
er: 22 mm.

477   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radia
te and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / P. Sol standing left with globe and rais
ed hand, to left, captive seated left with hands bound behind back. RIC V online 2634.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 23 mm.

478   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP AVRELIANVS P AVG. Ra
diate and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / (star) / KA•A•. Female standing
right, presenting wreath to emperor standing left, holding sceptre. RIC V online 2735. C
ondition: Extremely fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 22 mm.
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479   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Ra
diate and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / (star) / KA•A•. Female standing
right, presenting wreath to emperor standing left, holding sceptre. RIC V online 2737. C
ondition: Extremely fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 23 mm.

480   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: CONCORD MILIT / (star) C (star). Emperor standing
right, holding sceptre and receiving globe from Jupiter, holding sceptre. RIC V online 29
49. Rare reverse mark Condition: Very fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 22 mm.

481   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / Γ / XXI. Sol standing left between two
captives, extending arm and holding globe. RIC V online 3061. Condition: Extremely fin
e. Weight: 4.32 g. Diameter: 23 mm.

482   TACITUS (275-276). Aureus. Serdica. Obv: IMP C M CL TACITVS AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ROMAE AETERNAE / S C. Roma seated left on t
hrone, holding spear and crowning Victory; shield below. RIC V online 3918. Ex Fritz Ru
dolf Künker 97 (2005), lot 1838 (catalogued as Rome). Tacitus was elected consul in AD
273, together with Julius Placidianus. According to the Historia Augusta he held various
public offices, before the army acclaimed him emperor upon Aurelian's death in the autu
mn of AD 275, while he was in Terni. He travelled to Rome and received the endorseme
nt of the Roman Senate after a two-month interregnum. According to tradition he was a
bout 75 years old. He immediately had Aurelian deified and the conspirators involved in
his assassination sentenced to death. He was very respectful towards the Senate, when
can find the iscription "clementia temporum" on his coins, while he did not have himself
proclaimed Deus et Dominus like Aurelian and there are no coins bearing Sol Invictus. I
nstead, some of Tacitus' coins bear the SC (Senato Consulto) inscription, like this Aureu
s, while others are dedicated to the Genius Senatus. This undoubtedly gave him the fav
our of the Senate Condition: Very fine; plugged hole. Weight: 4.67 g. Diameter: 21 mm.

483   TACITUS (275-276). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M CL TACITVS AVG. Ra
diate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDEN DEOR / KA•Γ•. Providentia sta
nding right, holding signum in each hand, and Sol standing left, raising hand and holdin
g globus. RIC V online 3941. Condition: Good very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 24 m
m.

484   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. R
adiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATO / VXXT. Probus, hold
ing eagle-tipped sceptre, and Jupiter, holding sceptre and presenting globus, standing f
acing one another. RIC 386. Rare reverse legend Condition: Very fine. Weight: 4.10 g.
Diameter: 23 mm.
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485   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate a
nd cuirassed bust left, seen from behind, holding shield and spear. Rev: VIRTVS AVG /
QXXT. Virtus standing left, holding crowning Victory and spear, and resting hand upon s
hield to right. RIC 438 var. (obv. legend). Condition: Near very fine. Weight: 3.43 g. Dia
meter: 23 mm.

486   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate a
nd cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVG / T / XXI. Concordia standing left, holdi
ng patera and double cornucopia. RIC 661. Condition: Extremely fine. Weight: 3.51 g. D
iameter: 21 mm.

487   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: CONCORDIA MILIT /
XXIV. Probus and Concordia standing facing one another, clasping hands. RIC 663. Co
ndition: Good very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 23 mm.

488   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate a
nd cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILIT / XXIQ. Probus and Concordia standi
ng facing one another, clasping hands. RIC 666. Condition: Extremely fine. Weight: 3.30
g. Diameter: 22 mm.

489   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radiat
e and cuirassed bust left. Rev: FIDES MILITVM / XXIP. Fides seated left, flanked by thr
ee standards. RIC 692. Condition: Extremely fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 22 mm.

490   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: PAX AVG / P / XXI. Pa
x standing left, holding branch and sceptre. RIC 704. Condition: Extremely fine. Weight:
3.74 g. Diameter: 21 mm.

491   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radiat
e and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG / Q / XXI. Pax standing left, holding branch a
nd sceptre. RIC 706. Condition: Extremely fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 22 mm.

492   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / Γ / XXI. Female, hol
ding wreath, and Probus, holding sceptre and globus, standing facing one another. RIC
731. Condition: Extremely fine. Weight: 4.54 g. Diameter: 22 mm.

Numismatik Naumann • Auction 125 • 5 February 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

40

40

40

40

40

40

493   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radiat
e, draped and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / XXIP. Female standing rig
ht, holding wreath, and Probus standing left, holding sceptre and globus; star between t
hem. RIC 733. Condition: Extremely fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 22 mm.

494   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radiat
e, draped and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / XXIP. Female standing rig
ht, holding wreath, and Probus standing left, holding sceptre and globus; star between t
hem. RIC 733. Condition: Extremely fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 23 mm.

495   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate,
helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: SALVS AVG / T / XXI.
Salus standing right, feeding serpent held in arms. RIC 748. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.12 g. Diameter: 23 mm.

496   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate a
nd cuirassed bust right. Rev: SALVS AVG / P / XXI. Salus standing right, feeding serpen
t held in arms. RIC 748. Condition: Extremely fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 21 mm.

497   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate a
nd mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / XXIS. Sol, raisi
ng hand and holding whip, driving quadriga left. RIC 770 var. (bust type). Condition: Extr
emely fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 22 mm.

498   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS P AVG.
Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: VIRTVS PROBI AVG /
V / XXI. Mars advancing right, holding spear and trophy over shoulder. RIC 816. Conditi
on: Extremely fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 23 mm.

499   CARINUS (283-285). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP CARINVS P F AVG. Radiat
e, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICIT PVBLICA / TXXI. Felicitas standing fa
cing, head left, holding caduceus and leaning upon column to right. RIC 295. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 23 mm.

500   CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP CARAVSIVS P F AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG / F - O / ML. Pax standing l
eft, holding branch and sceptre. RIC 101. Condition: Extremely fine. Weight: 3.98 g. Dia
meter: 21 mm.
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501   ALLECTUS. (293-296). Quinarius. Londinium. Obv: IMP C ALLECTVS P AVG. Ra
diate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVG / QC. Galley left. RIC 130. Condition:
Very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 19 mm.

502   DIVUS MAXIMIANUS HERCULIUS (Died 310). Half Follis. Siscia. Obv: DIVO MA
XIMIANO SEN FORT IMP. Laureate and veiled bust right. Rev: REQVIES OPTIMORV
M MERITORVM / SIS. Maximianus seated left on curule chair, holding sceptre and raisi
ng hand. RIC 41. Condition: Extremely fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 16 mm.

503   DIVUS MAXIMIANUS HERCULIUS (Died 310). Half Follis. Siscia. Obv: DIVO MA
XIMIANO SEN FORT IMP. Laureate and veiled bust right. Rev: REQVIES OPTIMORV
M MERITORVM / SIS. Maximianus seated left on curule chair, holding sceptre and raisi
ng hand. RIC 41. Condition: Extremely fine. Weight: 1.18 g. Diameter: 16 mm.

504   DIVUS MAXIMIANUS HERCULIUS (Died 310). Half Follis. Siscia. Obv: DIVO MA
XIMIANO SEN FORT IMP. Laureate and veiled bust right. Rev: REQVIES OPTIMORV
M MERITORVM / SIS. Maximianus seated left on curule chair, holding sceptre and raisi
ng hand. RIC 41. Condition: Extremely fine. Weight: 1.51 g. Diameter: 16 mm.

505   DIVUS MAXIMIANUS HERCULIUS (Died 310). Half Follis. Siscia. Obv: DIVO MA
XIMIANO SEN FORT IMP. Laureate and veiled bust right. Rev: REQVIES OPTIMORV
M MERITORVM / SIS. Maximianus seated left on curule chair, holding sceptre and raisi
ng hand. RIC 41. Condition: Extremely fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 16 mm.

506   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTIVS NOB C
AES. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / ST. Genius standing left, hol
ding cornucopia and sacrificing with patera; star to left. RIC 32a. Condition: Very fine. W
eight: 9.39 g. Diameter: 27 mm.

507   THEODORA (died before 337). Ae. Treveri. Obv: FL MAX THEODORAE AVG. La
ureate and draped bust right. Rev: PIETAS ROMANA / TRP. Pietas standing right, holdi
ng infant; cross to left. RIC 43. Condition: Extremely fine. Weight: 1.59 g. Diameter: 18
mm.

508   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Heraclea. Obv: GAL VAL MA
XIMIANVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / HTЄ. Ge
nius standing left, holding cornucopia and sacrificing with patera. RIC 20b. Condition: E
xtremely fine. Weight: 9.66 g. Diameter: 29 mm.
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509   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Ticinum. Obv: MAXIMIANVS
NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / ST. Genius standing
left, holding patera and cornucopia; star to left. RIC 32b. Condition: Good very fine. Wei
ght: 10.16 g. Diameter: 31 mm.

510   DIVUS GALERIUS MAXIMIANUS (Died 311). Follis. Thessalonica. Struck under L
icinius I. Obv: DIVO MAXIMIANO. Veiled head right. Rev: MEM DIVI MAXIMIANI / •SM•
TS•. Domed shrine with closed door and surmounted by eagle standing left, head right,
with wings spread; Γ to right. RIC 48. Condition: Near very fine. Weight: 4.63 g. Diamete
r: 27 mm.

511   GALERIA VALERIA (Augusta, 293-311). Follis. Siscia. Obv: GAL VALERIA AVG. D
raped bust right, wearing stephane, set on crescent. Rev: VENERI VICTRICI / SIS. Ven
us standing left, holding apple and lifting fold of drapery; crescent to left, B to right. RIC
211. Condition: Extremely fine. Weight: 6.60 g. Diameter: 29 mm.

512   SEVERUS II (Caesar, 305-306). Follis. Treveri. Obv: FL VAL SEVERVS NOBIL C.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / S - F / PTR. Genius
standing facing, head left, holding patera and cornucopia. RIC 650a. Condition: Extrem
ely fine. Weight: 9.72 g. Diameter: 29 mm.

513   MAXIMINUS II (310-313). Follis. Alexandria. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMINVS P
F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO IMPERATORIS / B / K - P / ALE. Genius stan
ding left, holding patera and cornucopia. RIC 103. Condition: Extremely fine. Weight: 5.
71 g. Diameter: 27 mm.

514   MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureat
e head right. Rev: CONSERVATORES VRBS SVAE / R (star) P. Roma seated within he
xastyle temple, holding globe and sceptre, with shield at side; wreath in pediment. RIC
198a. Condition: Very fine. Weight: 5.89 g. Diameter: 27 mm.

515   LICINIUS I (308-324). GOLD Aureus. Thessalonica. Obv: LICINIVS AVGVSTVS. L
aureate head right. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG / • SM • TS •. Jupiter standing lef
t, holding thunderbolt and sceptre; to left, eagle standing left, head right, with wreath in
beak; Σ (retrograde) to right. RIC 44a; Calicó 5121b. Condition: Extremely fine. Weight:
5.22 g. Diameter: 21 mm.

516   LICINIUS I (308-324). Follis. Aquileia. Obv: IMP LICINIVS AVG. Helmeted and cui
rassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / S - F / AQS. Vexillum inscribed VOT / X X in
two lines; bound captive to left and right. RIC 51 var. (obv. legend). Condition: Extremel
y fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 21 mm.
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517   CONSTANTINE I (Caesar, 306-309). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS NOB C
AES. Laureate head right. Rev: CONSERVATORES VRB SVAE / R * Q. Roma seated f
acing, head left, in hexastyle temple, holding globe and sceptre. RIC 196. Condition: Go
od very fine. Weight: 6.75 g. Diameter: 28 mm.

518   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). GOLD Solidus. Treveri. Obv: CONS
TANTINVS P F AVG. Laureate head right. Rev: P M TRIB P COS IIII P P PROCOS / PT
R. Emperor seated left on curule chair, holding globe and short sceptre. RIC 19; Depeyr
ot 21/4. Condition: Very fine, plugged hole. Weight: 4.50 g. Diameter: 19 mm.

519   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Sirmium. Obv: CONSTANTI
NVS AVG. Laureate head right. Rev: SARMATIA DEVICTA / SIRM. Victory advancing ri
ght, holding palm frond and trophy; bound captive to right. RIC 48. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 19 mm.

520   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTIN
VS AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / P (star) T. Vexillu
m inscribed VOT / XX in two lines; bound captive to left and right. RIC 122. Condition: E
xtremely fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 20 mm.

521   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINV
S AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / Γ SIS (sun). VOT / X
X in two lines within wreath. RIC 180. Condition: Extremely fine. Weight: 3.25 g. Diamet
er: 18 mm.

522   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). BI Siliqua or Argenteus. Treveri. Ob
v: IMP CONSTANTINVS AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust left, holding spear.
Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP / PTR. Two Victories standing facing one anot
her, holding shield inscribed VOT / PR over altar. Cf. RIC VII 208a (Follis). Condition: N
ear very fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 18 mm.

523   HELENA (Nobilissima femina, 306-324). Follis. Thessalonica. Obv: HELENA N F.
Draped bust right. Rev: Star within wreath. RIC 50. Condition: Very fine, heavy cleaning
marks. Weight: 2.51 g. Diameter: 18 mm.

524   HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Siscia. Obv: FL HELENA AVGVSTA. Diad
emed and mantled bust right. Rev: SECVRITAS REIPVBLICE / •Γ SIS•. Securitas stand
ing left, holding branch. RIC 204. Condition: Extremely fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 2
0 mm.
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525   FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Sirmium. Obv: FLAV MAX FAVSTA AVG. Dra
ped bust right. Rev: SALVS REIPVBLICAE / SIRM. Salus or empress standing facing, h
ead left, holding two infants in her arms. RIC 55. Rare mint for Fausta Condition: Good
very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 20 mm.

526   FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Nicomedia. Obv: FLAV MAX FAVSTA AVG. Dr
aped bust right. Rev: SPES REIPVBLICAE / MNA. Fausta standing facing, head left, cr
adling two infants (Constantine II and Constantius II) in her arms. RIC 131. Condition: V
ery fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 19 mm.

527   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Alexandria. Obv: FL IVL CRISPVS NOB CAE
S. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / SMALA. C
amp gate, with two turrets and open doorway; star above. RIC 35. Condition: Good very
fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 20 mm.

528   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate
head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / Δ SIS (star). VOT / V in two lines within w
reath. RIC 161. Condition: Extremely fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 20 mm.

529   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate
head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΔSIS (sun). VOT / X in two lines within wr
eath. RIC 181. Condition: Extremely fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 20 mm.

530   DELMATIUS (Caesar, 335-337). Follis. Siscia. Obv: FL DELMATIVS NOB C. Laur
eate, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / •Γ SIS•. Two soldier
s standing facing, heads facing one another, each holding spear; two signa between. RI
C 239. Condition: Extremely fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 18 mm.

531   CONSTANS (337-350). Ae. Aquileia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / AQ P•. Emperor standi
ng left on galley, holding phoenix on globe and labarum; Victory behind, steering galley.
RIC 99. Condition: Extremely fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 23 mm.

532   CONSTANS (337-350). Ae. Aquileia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / AQ P•. Emperor standi
ng left on galley, holding phoenix on globe and labarum; Victory behind, steering galley.
RIC 99. Condition: Extremely fine. Weight: 6.14 g. Diameter: 23 mm.
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533   CONSTANS (337-350). Centenionalis. Aquileia. Obv: D N CONSTANS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / AQ S•. Emp
eror standing left on galley, holding phoenix on globe and labarum; Victory behind, steer
ing galley. RIC 99. Condition: Extremely fine. Weight: 5.71 g. Diameter: 24 mm.

534   CONSTANS (337-350). Ae. Aquileia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right; A behind. Rev: FEL TEMP REPARATIO / A / AQ T•. Co
nstans standing left in galley, holding labarum and crowning Victory on globe; to right, a
nother Victory rowing left. RIC 118. Condition: Extremely fine. Weight: 4.92 g. Diameter:
24 mm.

535   CONSTANS (337-350). Ae. Thessalonica. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diade
med, draped and cuirassed bust right; A behind. Rev: FEL TEMP REPARATIO / A / TS
A. Constans standing left on galley, holding Victory and labarum; Victory behind, steerin
g galley. RIC 122. Condition: Extremely fine. Weight: 6.41 g. Diameter: 26 mm.

536   CONSTANS (337-350). GOLD Solidus. Treveri. Obv: CONSTANS AVGVSTVS. Di
ademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE DD NN AVGG / TR. Two Vi
ctories standing facing one another, holding shield inscribed VOT / X / MVLT / XX in four
lines. RIC 135; Depeyrot 6/3. Condition: Extremely fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 22 m
m.

537   CONSTANS (337-350). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed, dr
aped and cuirassed bust right; A behind. Rev: FEL TEMP REPARATIO / A - (star) / •ЄSI
S•. Constans, holding labarum and victoriola, standing left in galley guided by Victory se
ated to right. RIC 256. Condition: Extremely fine. Weight: 6.16 g. Diameter: 25 mm.

538   HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis. Constantinople. Obv: FL HANN
IBALIANO REGI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS PVB
LICA / CONSς. River god Euphrates reclining right, holding sceptre and reed, and restin
g elbow upon overturned urn from which liquid flows. RIC 147. Condition: Very fine. Wei
ght: 1.65 g. Diameter: 16 mm.

539   CONSTANTIUS II (337-361). GOLD Solidus. Nicomedia. Obv: FL IVL CONSTANT
IVS PERP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA REI PVBLI
CAE / VOT XX MVLT XXX / SMNT. Roma seated facing and Constantinopolis seated sli
ghtly left on double throne, each holding sceptre and supporting shield between them in
scribed. RIC 31; Depeyrot 3/3. Condition: Good very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 21
mm.

540   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Constantinople. Obv: D N CONSTANTIVS P F A
VG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Γ / CO
NS B (star). Helmeted soldier with shield to left; spearing falling horseman. RIC 81. Con
dition: Extremely fine. Weight: 5.36 g. Diameter: 23 mm.
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541   CONSTANTIUS II (337-361). GOLD Solidus. Antioch. Obv: FL IVL CONSTANTIV
S PERP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA REIPVBLICA
E / SMANH. Roma and Constantinopolis, with foot set upon prow, seated facing on thro
ne, each holding sceptre and holding between them a shield inscribed VOT / XX / MVLT
/ XXX in four lines. RIC 84. Condition: Extremely fine. Weight: 4.61 g. Diameter: 22 mm.

542   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Aquileia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Di
ademed, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: FEL TEMP REPARATIO / A / A
Q T•. Soldier left, spearing fallen horseman. RIC 113. Condition: Extremely fine. Weight:
4.65 g. Diameter: 25 mm.

543   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Thessalonica. Obv: D N CONSTANTIVS P F AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: CONCORDIA MILITVM /
A - B / •TSΓ•. Constantius standing left, holding labarum in each hand; star above. RIC
130. Condition: Extremely fine. Weight: 6.60 g. Diameter: 24 mm.

544   CONSTANTIUS II (337-361). Maiorina. Thessalonica. Obv: D N CONSTANTIVS P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: FEL TEMP REPARA
TIO / B - (star) / •TSЄ•. Constantius, holding Victory on globus and labarum, standing le
ft in galley rowed by Victory to right. RIC 133. Condition: Extremely fine. Weight: 5.12 g.
Diameter: 25 mm.

545   CONSTANTIUS II (337-361). Solidus. Antioch. Obv: FL IVL CONSTANTIVS PERP
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decora
ted with horseman motif. Rev: GLORIA REIPVBLICAE / •SMANH•. Roma and Constanti
nopolis, with foot on prow, seated facing one another on double throne, holding sceptre
s and between them a shield inscribed VOT / XXX / MVLT / XXXX in four lines. RIC 16
8; Depeyrot 11/1. Condition: Good very fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 21 mm.

546   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust right; A behind. Rev: FEL TEMP REPARATIO / A / •A
SIS•. . Constantius, holding labarum and crowning Victory on globus, standing left in gal
ley guided by Victory seated to right. RIC 252. Condition: Extremely fine. Weight: 5.25
g. Diameter: 25 mm.

547   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust right; A behind. Rev: FEL TEMP REPARATIO / A / •Є
SIS•. Constantius, holding labarum and crowning Victory on globus, standing left in gall
ey guided by Victory seated to right. RIC 252. Condition: Extremely fine. Weight: 5.40 g.
Diameter: 24 mm.
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548   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Arelate. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / S C
ON. Legend in four lines within wreath. RIC 261 and 291. Condition: Good very fine. We
ight: 1.67 g. Diameter: 19 mm.

549   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •A SI
S(star). Constantius standing left, holding labarum in each hand; star above. RIC 280. C
ondition: Extremely fine. Weight: 5.50 g. Diameter: 24 mm.

550   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: CONCORDIA MILITVM / A / • B S
IS (star). Constantius standing left, holding labarum in each hand; star above. RIC 280.
Condition: Extremely fine. Weight: 5.39 g. Diameter: 25 mm.

551   CONSTANTIUS II (337-361). Centenionalis. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: CONCORDIA MILITVM
/ A / • A SIS (star). Constantius standing left, holding labarum in each hand; star above.
RIC 280. Condition: Extremely fine. Weight: 5.90 g. Diameter: 27 mm.

552   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: HOC SIGNO VICTO
R ERIS / A / •Γ SIS(star). Constantius standing left, holding labarum and sceptre, being
crowned by Victory. RIC 291. Condition: Extremely fine. Weight: 4.88 g. Diameter: 23 m
m.

553   CONSTANTIUS II (337-361). Centenionalis. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: HOC SIG
NO VICTOR ERIS / A / •A SIS(star). Constantius standing left, holding labarum and spe
ar; to right, crowning Victory standing left. RIC 291. Condition: Extremely fine. Weight:
4.67 g. Diameter: 22 mm.

554   MAGNENTIUS (350-353). Ae. Rome. Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG. Barehea
ded, draped and cuirassed bust right; B to left. Rev: VICT DD NN AVG ET CAES / (star)
/ R T. Two Victories standing facing one another, holding wreath inscribed VOT/V/MVLT/
X in four lines. RIC 216. Condition: Very fine. Weight: 4.83 g. Diameter: 22 mm.

555   MAGNENTIUS (350-353). Ae. Treveri. Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG. Barehe
aded, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: VICTORIAE DD NN AVG ET CAE
S / TRP. Two Victories standing facing one another, holding between them a round shiel
d inscribed VOT / V / MVLT / X in four lines. RIC 312. Condition: Very fine. Weight: 4.58
g. Diameter: 22 mm.
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556   DECENTIUS (Caesar, 350/1-353). Ae. Arelate. Obv: D N DECENTIVS CAESAR.
Bareheaded and cuirassed bust right; A to left. Rev: VICTORIAE DD NN AVG ET CAES
/ SAR. Two Victories standing facing one another, holding between them a shield inscrib
ed VOT / V / MVL / X; I below. RIC 172. Condition: Good very fine. Weight: 4.27 g. Diam
eter: 22 mm.

557   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCITVM / TSA. Vetranio standing faci
ng, head left, holding labarum and resting hand upon shield. RIC 126. Condition: Good
very fine. Weight: 4.93 g. Diameter: 23 mm.

558   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A - B / •TSΔ•. Vetranio sta
nding facing, head left, holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition: E
xtremely fine. Weight: 5.68 g. Diameter: 25 mm.

559   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A - B / •TSΔ•. Vetranio sta
nding facing, head left, holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition: E
xtremely fine. Weight: 6.15 g. Diameter: 24 mm.

560   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A - B / •TSΔ•. Vetranio sta
nding facing, head left, holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition: E
xtremely fine. Weight: 5.04 g. Diameter: 24 mm.

561   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A - Δ / •TSA•. Vetranio sta
nding facing, head left, holding labarum decorated with christogram in each hand; star a
bove. RIC 135. Condition: Extremely fine. Weight: 5.65 g. Diameter: 26 mm.

562   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped an
d cuirassed bust right; A to left. Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A / •Γ SIS (star). Vetr
anio standing left, holding labarum and spear; to right, crowning Victory standing left. RI
C 283. Condition: Extremely fine. Weight: 4.82 g. Diameter: 24 mm.

563   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped an
d cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •Є SIS•.
Vetranio standing facing, head left, holding labarum decorated with phalerae in each ha
nd; star above. RIC 285. Condition: Extremely fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 25 mm.
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564   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped an
d cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A / •ASI
S(star). Vetranio standing left, holding labarum and spear; to right, crowning Victory sta
nding left. RIC 292. Condition: Extremely fine. Weight: 4.66 g. Diameter: 21 mm.

565   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped an
d cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / [...] SIS. Vetranio standing left, ho
lding labarum and spear. RIC 294. Condition: Extremely fine. Weight: 2.49 g. Diameter:
19 mm.

566   JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Heraclea. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REIPVB / •HERACL•
A/•. Bull, with head facing, standing right; two stars above. RIC 104. Condition: Extreme
ly fine. Weight: 8.76 g. Diameter: 28 mm.

567   JULIAN II APOSTATA (361-363). Siliqua. Lugdunum. Obv: FL CL IVLIANVS P P A
VG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOTIS / V / MVLTIS / X / P LVG.
Legend in four lines within wreath. RIC 227. Condition: Near very fine. Weight: 1.39 g. D
iameter: 14 mm.

568   JOVIAN (363-364). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IOVIANVS P F PER
P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE /
CONSP. Roma and Constantinopolis, with foot on prow, seated facing one another on d
ouble throne, holding sceptres and between them a shield inscribed VOT / V / MVL / X i
n four lines. RIC 169. Condition: Fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 21 mm.

569   VALENTINIAN I (364-375). GOLD Solidus. Antioch. Obv: D N VALENTINIANVS P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE
/ (star)ANTΔ(star). Valentinian standing facing, head right, holding labarum with cross o
n banner and victoriola; cross potent to left. RIC 2b.xxxii. Condition: Near very fine. Wei
ght: 4.35 g. Diameter: 21 mm.

570   VALENTINIAN I (364-375). GOLD Solidus. Antioch. Obv: D N VALENTINIANVS P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE
/ (star)ANTΓ(star). Valentinian standing facing, head right, holding labarum with cross o
n banner and victoriola; cross potent to left. RIC 2b.xxxii. Condition: Near very fine. Wei
ght: 4.39 g. Diameter: 21 mm.

571   VALENTINIAN I (364-375). GOLD Solidus. Treveri. Obv: D N VALENTINIANVS P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG / TROBT. V
alentinian and Valens seated facing on throne, hoding globe between them; above, win
ged Victory facing, with wings spread; below, palm frond between. RIC 17b.6; Depeyrot
43/1. Condition: Extremely fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 21 mm.
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572   VALENS (364-378). GOLD Solidus. Antioch. Obv: D N VALENS PER F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE / •ANTI•. E
mperor standing facing, head right, holding labarum and victoriola. RIC 2d.xxii. Conditio
n: Near very fine. Weight: 4.12 g. Diameter: 21 mm.

573   VALENS (364-378). Siliqua. Antioch. Obv: D N VALENS P F AVG. Diademed, dra
ped and cuirassed bust right. Rev: VOT / X / MVLT / XX / ANT • •. Legend in four lines w
ithin wreath. RIC 34b.3. Condition: Extremely fine; attractive toning. Weight: 2.05 g. Dia
meter: 19 mm.

574   PROCOPIUS (Usurper, 365-366). Ae. Nicomedia. Obv: D N PROCOPIVS P F AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust left. Rev: REPARATIO FEL TEMP / SMNB. Pr
ocopius standing left, head right, holding labarum and resting hand upon shield; to right,
Christogram. RIC 10.1. Condition: Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.

575   PROCOPIUS (Usurper, 365-366). Ae. Nicomedia. Obv: D N PROCOPIVS P F AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust left. Rev: REPARATIO FEL TEMP / •SMNA. P
rocopius standing left, head right, holding labarum and resting hand upon shield; to righ
t, Christogram. RIC 10.4. Condition: Very fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 19 mm.

576   PROCOPIUS (365-366). Follis. Constantinople. Obv: D N PROCOPIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust left. Rev: REPARATIO FEL TEMP / CONS Δ. Pro
copius standing facing, head right, holding labarum and shield set on ground; Christogr
am to upper right; palm branch in left field. RIC 17b (unlisted officina). Condition: Near e
xtremely fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 18 mm.

577   THEODOSIUS I (379-395). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N THEODOSI
VS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGGG A
/ CONOB. Constantinopolis seated facing on throne, head right, with foot set upon prow
and holding sceptre and shield inscribed VOT / X / MVLT / XV. RIC 71b.1. Condition: Ne
ar very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 21 mm.
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578   JOVINUS (Usurper, AD 411-413). Siliqua. Lugdunum. Obv: D N IOVINVS P F AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AAVGGG / SMLD. Rom
a seated left, holding crowning Victory and resting on spear. RIC -; Bastien Suppl. II, 25
6α (this specimen). Very rare. Jovinus was a usurper of Gallo-Roman aristocratic origin,
proclaimed emperor on 411 in Gaul where he reigned until his death. He was acclaimed
emperor at Mogontiacum (Mainz), on the death of the usurper Constantine III, supporte
d by the Gallo-Roman nobility against the emperor Honorius, and recruited Burgundians
and Alans from across the Rhine, but had to share territory with Ataul's Visigoths, who h
ad left Italy taking as hostages the former emperor Priscus Attalus and Galla Placidia, H
onorius' half-sister. Ataulf worsened relations by killing Varus, a general of Honorius who
had deserted the emperor to ally himself with Jovinus. With Ataulf's support, Jovinus ex
panded his territory into south-eastern Gaul, appointing his own brother, Sebastian, co-
emperor, but without consulting Ataulf, who made an agreement with Claudius Postumu
s Dardanus, prefect of the praetorium in Gaul and the only high official loyal to Honorius
in Gaul. Ataulf exchanged the heads of the two usurping brothers with Honorius for the
provision of food and equipment for his own people. Sebastian was defeated and killed.
Jovinus took refuge in Valence, where he was captured by Ataulf. Sent to Dardanus, he
was put to death together with his loyalists. The heads of Jovinus and Sebastian were s
ent by Honorius to Ravenna, where they were displayed as a warning on the walls of th
e city. Condition: Very fine. Weight: 1.13 g. Diameter: 15 mm.

579   THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N THEODOSI
VS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: SALVS REIPVBLICAE / CONOB. Theodosius sea
ted facing on curule chair and Valentinian III standing facing, each wearing consular rob
es and holding mappa and large cross; star above. RIC 234; Depeyrot 78/1. Condition:
Near extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 22 mm.

580   ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ZENO
PERP AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Victory standing le
ft, holding jeweled cross; star to right. RIC 910 & 929; Depeyrot 108/1. Condition: Good
very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 21 mm.

581   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N ANASTASI
VS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTOR
VM / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; st
ar to right. Sear 8. Condition: Very fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 15 mm.

582   JUSTIN II (565-578). Follis. Antioch. Dated RY 7 (571/72). Obv: D N IVSTINOS T
N u. Justin and Sophia seated facing on double throne, holding globus cruciger and eac
h hold long sceptre. Rev: Large M between A/N/N/O and RY; above, cross; beneath, Γ; i
n exergue, ζHEЧP. Sear 379. Condition: Good very fine. Weight: 14.59 g. Diameter: 34
mm.
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583   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus of 22 Siliquae. Constantinople. O
bv: D N MAVRC TIЬ P P AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust facing, holding glo
bus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG Θς / OB+✷. Angel standing facing, holding globus
and long staff surmounted by staurogram. MIBE 13a; Sear 529 (Antioch). Condition: Mi
nt State. Weight: 4.10 g. Diameter: 20 mm.

584   PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: O N FOCAS PЄRP AV
G. Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG I
/ CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram. Sear 618. Exceptional style with expressive portrait Condition: Extremely fi
ne. Weight: 4.46 g. Diameter: 21 mm.

585   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Hexagram. Constantin
ople. Obv: δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONST. Heraclius and Heraclius Constantine
seated facing on double throne, each holding globus cruciger. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROM
ANIS. Cross potent set upon globus set upon three steps; K to right. Sear 798. Conditio
n: Good very fine. Weight: 6.67 g. Diameter: 24 mm.

586   TIBERIUS III (APSIMAR) (698-705). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D TIЬЄ
RIЧS PЄ AV. Crowned and cuirassed bust facing, holding spear and shield decorated w
ith horseman motif. Rev: VICTORIA AVςЧ Z / CONOB. Cross potent set upon three step
s. Sear 1360. Condition: Extremely fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 19 mm.

587   TIBERIUS III (APSIMAR) (698-705). Follis. Constantinople. Dated RY 4 (701/2). O
bv: Tiberius standing facing, holding globus cruciger and long cross. Rev: Large M; A/N/
N/O - Δ across field; cross above, [letter] below; CON. Sear 1367. Rare, overstruck Con
dition: Very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 25 mm.

588   CONSTANTINE VI and IRENE (780-797). Follis. Constantinople. Obv: Crowned fa
cing bust of Irene, holding cruciform sceptre and globus cruciger. Rev: Crowned facing
bust of Constantine, holding globus cruciger; cross to right; in exergue, M/A between X -
N. Sear 1598. Condition: Very fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 21 mm.

589   BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv: Large B set upon bas
e. Rev: Patriarchal cross set upon two steps; pellet to left and right. Sear 1719. Conditio
n: Very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 17 mm.

590   BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv: Large B set upon bas
e. Rev: Patriarchal cross set upon two steps; pellet to left and right. Sear 1719. Conditio
n: Very fine. Weight: 5.34 g. Diameter: 19 mm.
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591   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I (913-959). Follis. Co
nstantinople. Obv: + RωMAҺ ЬASILЄVS RωM. Crowned facing bust of Romanus, holdi
ng globus cruciger and labarum-tipped sceptre. Rev: + RωMA / Һ ЄҺ ΘЄω ЬA / SILЄV
S Rω / MAIωҺ. Legend in four lines. Sear 1760. Condition: Good very fine. Weight: 6.6
8 g. Diameter: 26 mm.

592   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I (913-959). Ae. Cher
son. Obv: Pω monogram. Rev: Cross crosslet on two steps; pellets flanking. Anokhin 45
6 (Romanus IV); DOC 32a (Romanus I); Sear 1764 (Romanus I). Condition: Fine. Weig
ht: 4.06 g. Diameter: 24 mm.

593   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS (913-959). Ae. Cherson. Obv: Crowne
d bust facing, wearing crown and chlamys. Rev: Large K over ω. Sear 1771. Condition:
Fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 17 mm.

594   ROMANUS II (959-963). Ae. Cherson. Obv: Cruciform monogram. Rev: Cross cro
sslet on two steps; pellets flanking. Sear 1775. Scarce Condition: Very fine. Weight: 3.2
9 g. Diameter: 20 mm.

595   ROMANUS II (959-963). Ae. Cherson. Obv: Cruciform monogram. Rev: Cross cro
sslet on two steps; pellets flanking. Sear 1775. Condition: Near very fine. Weight: 2.47
g. Diameter: 18 mm.

596   ANONYMOUS FOLLES. Class A1. Attributed to John I (969-876). Constantinople.
Obv: + EMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + IhSYS/ XRIS
TYS/ bASILEY/ bASILE. Legend in four lines. Sear 1793. Condition: Good very fine. We
ight: 5.98 g. Diameter: 25 mm.

597   ANONYMOUS FOLLES. Class A2. Attributed to Basil II & Constantine VIII (976-10
25). Follis. Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Panto
krator. Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines; decoration
above and below. Sear 1813. Condition: Very fine. Weight: 11.85 g. Diameter: 32 mm.

598   ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII (1020-1
028). Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrato
r. Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines; decoration abov
e and below. Sear 1818. Condition: Good very fine. Weight: 8.00 g. Diameter: 27 mm.
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599   ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII (1020-1
028). Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrato
r. Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines; decoration abov
e and below. Sear 1818. Condition: Extremely fine. Weight: 9.11 g. Diameter: 28 mm.

600   ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII (1020-1
028). Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrato
r. Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines; decoration abov
e and below. Sear 1818. Condition: Extremely fine. Weight: 8.75 g. Diameter: 25 mm.

601   CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing
on throne with curved back. Rev: + CωҺSҺTҺTҺ ЬASILЄЧS Rm. Facing bust of Const
antine, holding cruciform sceptre with crescent and globus with patriarchal cross. Sear 1
828. Condition: Extremely fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 31 mm.

602   CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator,
with crescent in upper quarters of nimbus. Rev: + CωҺSTATҺ ЬASILЄЧS Rm. Facing b
ust of Constantine, holding cruciform sceptre and globus cruciger. Sear 1830. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 28 mm.

603   CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator,
with crescent in upper quarters of nimbus. Rev: + CωҺSTATҺ ЬASILЄЧS Rm. Facing b
ust of Constantine, holding cruciform sceptre and globus cruciger. Sear 1830. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 27 mm.

604   CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator,
with crescent in upper quarters of nimbus. Rev: + CωҺSTATҺ ЬASILЄЧS Rm. Facing b
ust of Constantine, holding cruciform sceptre and globus cruciger. Sear 1830. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 28 mm.

605   CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator,
with crescent in upper quarters of nimbus. Rev: + CωҺSTATҺ ЬASILЄЧS Rm. Facing b
ust of Constantine, holding cruciform sceptre and globus cruciger. Sear 1830. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 28 mm.

606   MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinopl
e. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing
bust of Michael, holding labarum and globus cruciger. Sear 1868. Condition: Extremely f
ine. Weight: 4.41 g. Diameter: 29 mm.
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607   JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: + K
Є ROHΘЄI / IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Iω ΔЄCΠOTH. J
ohn standing facing, holding globus cruciger and being crowned by the Virgin Mary stan
ding to right. Sear 1940. Condition: Fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 30 mm.

608   JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron. Thessalonica. Obv: IC - X
C. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John standing facing, holding labar
um and akakia, and being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 1948. Con
dition: Extremely fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 27 mm.

609   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). Half Tetarteron. Thessalonica. Obv: Crucifor
m monogram. Rev: Crowned facing bust of Manuel, holding labarum and globus crucige
r. Sear 1977. Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 20 mm.

610   ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). Pale EL Aspron Trachy. Constantino
ple. Obv: MHP - ΘV. The Virgin Mary seated facing on throne, holding bust of Holy Infan
t on breast. Rev: ICAAKIOC ΔEC / O / X/AP/X/MI. Isaac standing facing, holding crucifo
rm sceptre and akakia, and being crowned by Archangel Michael to right, holding jewele
d sceptre. Sear 2002. Condition: Extremely fine; part missing. Weight: 3.54 g. Diameter:
29 mm.

611   ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). Pale EL Aspron Trachy. Constantino
ple. Obv: MHP - ΘV. The Virgin Mary seated facing on throne, holding bust of Holy Infan
t on breast. Rev: ICAAKIOC ΔEC / O / X/AP/X/MI. Isaac standing facing, holding crucifo
rm sceptre and akakia, and being crowned by Archangel Michael to right, holding jewele
d sceptre. Sear 2002. Condition: Extremely fine; part missing. Weight: 3.91 g. Diameter:
30 mm.

612   ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). Pale EL Aspron Trachy. Constantino
ple. Obv: MHP - ΘV. The Virgin Mary seated facing on throne, holding bust of Holy Infan
t on breast. Rev: ICAAKIOC ΔEC / O / X/AP/X/MI. Isaac standing facing, holding crucifo
rm sceptre and akakia, and being crowned by Archangel Michael to right, holding jewele
d sceptre. Sear 2002. Condition: Extremely fine; part missing. Weight: 3.98 g. Diameter:
29 mm.

613   EMPIRE OF NICAEA. Theodore II Ducas-Lascaris (1254-1258). Tetarteron. Magn
esia. Obv: Large lis surrounded by pellets. Rev: Theodore standing facing, holding labar
um and akakia. Sear 2145. Condition: Very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 16 mm.
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614   EMPIRE OF NICAEA. Anonymous (1227-1261). Tetarteron. Magnesia. Obv: Pellet
ed B (with interior pellets); trefoil to left and right. Rev: Emperor seated facing on throne,
holding cruciform sceptre and akakia. Sear 2151. Condition: Very fine. Weight: 1.33 g.
Diameter: 18 mm.

615   EMPIRE OF THESSALONICA. Theodore Comnenus-Ducas (1224-1230). Trachy.
Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: ΘEOΔΩPOC ΔOYK / X
AP M. Theodore and St. Michael the Archangel, both holding sceptre, standing facing a
nd holding between them a castle model; manus Dei above. Sear 2165. Condition: Extr
emely fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 30 mm.

616   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: MP -
ΘV. Half-length facing bust of the Virgin Mary, orans. Rev: Michael seated facing on thro
ne, holding sword across knees. Sear 2275. Condition: Very fine. Weight: 2.97 g. Diame
ter: 27 mm.

617   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Thessalonica. Obv: St. Dem
etrius seated facing on throne, with sword across knees. Rev: Michael, holding long cro
ss and akakia, standing facing, being crowned by archangel Michael to right. Sear 229
5. Condition: Very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 26 mm.

618   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1328). BI Tornese. Constantinople. Obv:
Half-lenght figure of Andronicus facing, holding labarum and globus cruciger. Rev: Pala
eologan monogram; three stars around. Sear 2329 var. (emperor holding sceptre and a
kakia; no stars on rev.); LPC p. 38, 6 var. (same); PCPC 96 var. (same). Extremely rare
Condition: Very fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 18 mm.

619   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). Basilikon. Cons
tantinople. Obv: KYPIE BOHΘEI / IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne, r
aising right hand in benediction and holding book of Gospels. Rev: AVTOKPATOPЄC P
ωMAION. Andronicus and Michael standing facing, holding labarum between them. Sea
r 2402. Condition: Near very fine. Weight: 1.60 g. Diameter: 21 mm.

620   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). Assarion. Cons
tantinople. Obv: Palaeologan monogram: cross potent, with B's and retrograde B's in an
gles. Rev: AVTOKPATOPЄC PωMAIωN. Andronicus and Michael standing facing, holdi
ng between them a labarum. Sear 2448. Condition: Very fine. Weight: 1.96 g. Diameter:
22 mm.

621   MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). 1/8 Stavraton. Constantinople. Obv: Fa
cing bust of Christ Pantokrator. Rev: MANOVHΛ. Crowned facing bust of Manuel. Sear
2553 (1/16 hyperpyron). Condition: Very fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 14 mm.
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622   EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius III (1349-1390). Ae. Obv: OA - EV / ΓE / NI. Cr
oss fourchéè. Rev: Alexius standing facing, holding sceptre and globus. Retowski 46; S
ear 2630. Rare Condition: Near very fine. Weight: 1.40 g. Diameter: 19 mm.

623   UNCERTAIN PALAEOLOGAN (Circa 14th century). Half Basilikon. Constantinopl
e. Obv: ΘЄ / OΔO[. Half-lenght figure of St. Theodore facing. Rev: Facing bust of emper
or, holding labarum and globus cruciger. Sear -; PCPC -; Bendall & Donald -; Sommer -;
cf. Numismatik Naumann 69, lot 540 (Andronicus IV; for similar reverse type). Apparentl
y unpublished Condition: Fine. Weight: 0.40 g. Diameter: 18 mm.

624   EMPIRE OF TREBIZOND(?). Uncertain (Circa 14th century). Trachy. Obv: Cross
with B and pellet in each angle. Rev: Emperor standing facing, holding sceptre and glob
us cruciger. Sear -; cf. Retowski pl. XV, 8 (Alexius III). Very rare and interesting piece C
ondition: Very fine. Weight: 1.94 g. Diameter: 23 mm.

625   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae Three Nomismata
Weight. Obv: Cross and NΓ within decorated frame. Rev: Blank. Cf. Bendall 100. Condit
ion: Very fine. Weight: 12.75 g. Diameter: 25 mm.

626   BYZANTINE SEALS. Uncertain (Circa 8th-13th century). Obv: [...]CTP[...] / THAC
ΘЄ / OTOKOV / BOHΘH / +. Legend in four lines. Rev: [...]OC[...] / VOVΛON / HKHTA /
VΠTω / +. Legend in four lines. . Condition: Extremely fine. Weight: 20.22 g. Diameter:
23 mm.

627   BYZANTINE SEALS. Leontios bishop (11th century). Obv: MHP - ΘV. Facing bust
of the Theotokos (Virgin Mary), holding Christ medallion on breast. Rev: CΦPAΓIC / ΛЄ
ONTIOY A / ЄΠICKOΠOY / MAΞIMIA / NωN. Legend in five lines. . Condition: Extremel
y fine. Weight: 13.92 g. Diameter: 25 mm.

628   BYZANTINE LEAD SEALS. John Tourkopoulos (First half 14th century). Obv: O A
ΓIOC Iω ΠMOC. St. John the Baptist standing facing, holding long cross and inscribed s
croll. Rev: + IωA / NOY CΦPA / ΓIC MA TOY / TOYPKOΠOY / ΛOY (Ἰωάννου σφράγισμ
α τοῦ Τουρκοπούλου = Seal of John Tourkopoulos). Legend in five lines. BZS.1947.2.13
37. Condition: Good very fine. Weight: 20.84 g. Diameter: 34 mm.

629   ANGLO-SAXON. Aethelred II (978-1016). Penny. Contemporary Polish or Scandin
avian imitation . Obv: Blundered legend. Draped bust right. Rev: Blundered legend. Void
ed long cross with triple crescent ends. Cf. SCBC 1151 (for prototype). Extremely rare i
mitative issue Condition: Near very fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 20 mm.
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630   ANGLO-SAXON. Aethelred II (978-1016). Penny. Winchester. Uncertain moneyer.
Obv: + EDELRED REX ANGLO. Diademed and draped bust left. Rev: + BVRV[...]TAN
ON PINCS. Small cross within circle. SCBC 1154. Condition: Good very fine. Weight: 1.
44 g. Diameter: 20 mm.

631   ANGLO-SAXON. Cnut (1016-1035). Penny. Scandinavian imitation. Obv: + CNVT
REX AN. Helmeted bust left, holding sceptre. Rev: Voided short cross with two circles a
nd pellet. Cf. SCBC 1158 (for prototype). Condition: Good very fine. Weight: 1.09 g. Dia
meter: 19 mm.

632   AUSTRIA. Friedrich der Schöne as Duke (1306-1314). Pfennig. Vienna. Obv: Half
length bust right, holding sword and globus cruciger. Rev: Head. CNA B208. Condition:
Near very fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 16 mm.

633   AUSTRIA. Friedrich der Schöne as King (1314-1330). Pfennig. Wiener Neustadt.
Obv: Crowned figure facing, holding garland. Rev: Eagle standing right, with wings spre
ad. CNA B229. Condition: Very fine. Weight: 0.75 g. Diameter: 17 mm.

634   BULGARIA. First Empire. Petr I (927-969). Seal. Obv: Facing bust of Christ Panto
krator. Rev: + ΠЄTPOC BACI EVCHC. Facing busts of Petr and his wife, holding betwe
en them a patriarchal cross. Jordanov Type III.3А. Condition: Good very fine. Weight: 1
4.94 g. Diameter: 20 mm.

635   BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Ae Trachy. Obv: IC - XC. F
acing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan Asen and St. Demetrius standing facing, hol
ding between them a star-tipped staff. D&D 2.2.1. Condition: Very fine. Weight: 2.13 g.
Diameter: 29 mm.

636   BULGARIA. Second Empire. Mico Asen (1256-1257). Trachy. Veliko Turnovo. Ob
v: Facing bust of St. Nicholas, raising hand in benediction and holding Gospels. Rev: H
alf-length facing figure of Mico, holding cross and trefoil-tipped sceptre; manus Dei abov
e. D&D 4.1.1. Condition: Very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 28 mm.

637   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC. C
hrist Pantokrator standing facing, raising hands in benediction; monogram to left and rig
ht. Rev: Ivan Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding cruciform sce
ptre and between them a banner; monogram to left and right; two stars below. D&D 9.1.
2. Condition: Mint State. Weight: 1.46 g. Diameter: 21 mm.
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638   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC. C
hrist Pantokrator standing facing, raising hands in benediction; inverted monogram to lef
t and right. Rev: Ivan Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding crucif
orm sceptre and between them a banner; monogram to left and right; two stars below. D
&D 9.1.2. Condition: Extremely fine. Weight: 1.29 g. Diameter: 20 mm.

639   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC. C
hrist Pantokrator standing facing, raising hands in benediction; monogram to left and rig
ht. Rev: Ivan Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding cruciform sce
ptre and between them a banner; monogram to left and right; two stars below. D&D 9.1.
2. Condition: Good very fine. Weight: 1.57 g. Diameter: 22 mm.

640   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Ae Trachy. Turnovo. O
bv: Frontal view of stronghold. Rev: Ivan Alexander and Michael Asen standing facing, h
olding cruciform sceptre and labarum between. D&D 9.2.4. Condition: Very fine. Weight:
1.03 g. Diameter: 20 mm.

641   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). BI Half Groš. Obv: Chr
ist Pantokrator seated facing on throne. Rev: Ivan Aleksandar standing facing, holding c
ross-tipped sceptre. D&D 9.2.8. Condition: Good very fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 19
mm.

642   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Anonymous (Circa 15th-16th centurie
s). Dinar. Obv: S BLASIVS RAGVSII. St. Blase standing facing, holding croizer and raisi
ng hand in benediction. Rev: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing within mandorl
a. D&D 6.4.1. Condition: Good very fine. Weight: 1.05 g. Diameter: 19 mm.

643   CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Follis. Obv: IC
- XC. Nimbate bust of Christ facing. Rev: TA - NK / P - H. Cross pommetée, fleuronnée
at base. CCS 5. Condition: Very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 24 mm.

644   CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Follis. Obv: IC
- XC. Nimbate bust of Christ facing. Rev: TA - NK / P - H. Cross pommetée, fleuronnée
at base. CCS 5. Condition: Very fine. Weight: 5.33 g. Diameter: 24 mm.

645   CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Follis. Obv: IC
- XC. Nimbate bust of Christ facing. Rev: TA - NK / P - H. Cross pommetée, fleuronnée
at base. CCS 5. Condition: Very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 23 mm.
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646   CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Follis. Obv: St
Peter standing facing, wearing tunic and cloak, raising hand in benediction and holding
cross in left hand. Rev: D - S / F - T. Cross. Metcalf, Crusades 71-80; CCS 6. Condition:
Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 23 mm.

647   CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Follis. Obv: St
Peter standing facing, wearing tunic and cloak, raising hand in benediction and holding
cross in left hand. Rev: D - S / F - T. Cross. Metcalf, Crusades 71-80; CCS 6. Condition:
Very fine. Weight: 2.60 g. Diameter: 21 mm.

648   CRUSADERS. Antioch. Roger of Salerno (Regent, 1112-1119). Follis. Obv: IC - X
C. Christ standing facing, raising hand in benediction. Rev: DNE - SAL / FT - RO. Cros
s. Metcalf 86-8; CCS 7. Condition: Very fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 25 mm.

649   CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMVN
DVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHI
A. Cross pattée, with crescent in angle. CCS 126. Condition: Extremely fine. Weight: 1.
07 g. Diameter: 18 mm.

650   CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMVN
DVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHI
A. Cross pattée, with crescent in angle. CCS 126. Condition: Extremely fine. Weight: 0.
73 g. Diameter: 19 mm.

651   CRUSADERS. Antioch. Raymond Roupen (1216-1219). Denier. Obv: + RVPINVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA. Cro
ss pattée, with crescent in angle. CCS 95a. Condition: Very fine. Weight: 0.89 g. Diamet
er: 19 mm.

652   CRUSADERS. Antioch. Raymond Roupen (1216-1219). Denier. Obv: + RVPINVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA. Cro
ss pattée, with crescent in angle. CCS 95b. Condition: Very fine. Weight: 0.84 g. Diamet
er: 18 mm.

653   CRUSADERS. Antioch. Raymond Roupen (1216-1219). Denier. Obv: + RVPINVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA. Cro
ss pattée, with crescent in angle. CCS 95b. Condition: Very fine. Weight: 1.02 g. Diamet
er: 18 mm.
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654   FRANCE. Philip III (1270-1285). Gros Tournois. Obv: + BNDICTV SIT NOME DNI
NRI DEI IHV XPI / + PHILIPVS REX. Cross pattée. Rev: TVRONVS CIVIS. Castle withi
n border of twelve lis. Duplessy 202. Condition: Extremely fine. Weight: 3.95 g. Diamete
r: 25 mm.

655   FRANCE. Lorraine. Jean I (1346-1390). Gros. Nancy. Obv: IOHANNES DVX LOT
H' . Eagle standing left on coat of arms, with spread wings. Rev: MONETA FCA IN NAN
CEIO. Sword between two roses. De Saulcy pl. VI,14. Condition: Very fine. Weight: 2.08
g. Diameter: 25 mm.

656   FRANCE. Lorraine. René II (1473-1508). Plaque. Nancy. Obv: RENATVS D G RE
X SI IE LOTHO'. Crowned coat of arms. Rev: FECIT POTENCIAM IN BRACHIO SVO.
Armored arm, emerging from clouds, holding sword. De Saulcy pl. XIII, 8. Ex Grün 77 (1
998), lot 1228 Condition: Extremely fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 29 mm.

657   GERMANY. Magdeburg. Denar / Sachsenpfennig (Circa 965 - 985). Obv: Blunder
ed legend. Stylized wooden church. Rev: Blundered legend. Cross with pellets in angle
s. Kilger KN 1 ;Dannenberg 1325; Kluge 4. Condition: Extremely fine. Weight: g. Diamet
er: mm.

658   GERMANY. Bavaria. Rudolf I (1294-1317). Pfennig. Munich. Obv: Half length bust
of Monk left, cross on shoulder. Rev: Lion left. Beierlein 61. Condition: Very fine. Weigh
t: 0.62 g. Diameter: 16 mm.

659   GERMANY. Rudolf I with Ludwig IV (1294-1317). Pfennig. Ingolstadt. Obv: RL. Pa
nther standing left. Rev: Lozenge shield between palm branches. Witt. 63. Condition: Ve
ry fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 16 mm.

660   HUNGARY. Ludwig I (1342-1382). GOLD Goldgulden. Buda or Pecs. Obv: + LOD
OVICI D G R VNGARIE. Coat-of-arms in polylobe. Rev: SANTVS LA DISLAVS R. Nimb
ate St. Ladislaus standing facing, holding axe and globus cruciger; to left, Saracen's he
ad right. Huszár 516; Lengyel 11B. Condition: Extremely fine. Weight: 3.54 g. Diameter:
19 mm.

661   IRELAND. Henry III (1216-1272). Penny. Dublin. Obv: HENRICVS REX III. Crown
ed head facing within triangle, holding sceptre; rosette to right. Rev: RICARD ON DIVE.
Voided long cross with three pellets in each quarter. SCBC 6236. Condition: Extremely f
ine. Weight: 1.49 g. Diameter: 19 mm.
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662   ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw II bin Kay Qubadh (AH 634-
644 / 1237-1246 AD). Dirham. Konya. AH 641 (AD 1243/4). Obv: Lion advancing right; p
ersonification of sun above; legend around. Rev: Legend. Broome 246 Gv(vi). Conditio
n: Extremely fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 21 mm.

663   ISLAMIC. Umayyad Caliphate & Abbasids. Al-Rashid (AH 170-193 / 786-809 AD).
GOLD Dinar. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 218. Condition: Very fine. Weight: 4.07
g. Diameter: 18 mm.

664   ITALY. Aquileia. Raimondo della Torre (1273-1299). Denaro. Obv: AQVILЄGЄNSI
S. Cross pattée, with keys in upper quarters and towers in lower quarters. Rev: RAIMV
NDV PA. Patriarch seated facing on throne, holding cruciform staff and Gospels. Bernar
di 31; Biaggi 153. Condition: Near very fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 22 mm.

665   ITALY. Milano. Barnabò Visconti (1349-1385). Pegione. Obv: + DOMIN' BNABOS.
Crested helmet left. Rev: + DOMIN' MEDIOLI. Coiled serpent left swallowing a man. Cri
ppa 2A; MIR 111/1. Condition: Good very fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 27 mm.

666   ITALY. Papal States. Paul II (1464-1471). Grosso. Macerata or Ancona. Obv: PAV
LVS P P SECVNDVS. Coat of arms. Rev: S PAVLVS S PETRVS. St. Peter, holding key,
and St. Paul, holding Gospels, standing facing. Berman 422 (Ancona); MIR 425 (Macer
ata or Ancona). Condition: Extremely fine. Weight: 1.32 g. Diameter: 20 mm.

667   ITALY. Papal States. Sixtus IV (1471-1484). Grosso. Rome. Obv: SIXTVS PP QVA
RTVS. Papal arms. Rev: S PAVLVS S PETRVS / ROMA. St. Peter, holding key and Gos
pels, and St. Paul, holding sword and Gospels, standing facing. Berman 452; MIR 455.
Ex Sternberg (15-16 November 1979), lot 664 Condition: Near extremely fine. Weight:
3.61 g. Diameter: 27 mm.

668   ITALY. Papal States. Innocent VIII (1484-1492). Grosso. Rome. Obv: INNOCENTI
VS PP VIII. Papal arms. Rev: S PAVLVS S PETRVS / ROMA. St. Peter, holding key and
Gospels, and St. Paul, holding sword and Gospels, standing facing. Berman 498; MIR 4
89/1. Condition: Extremely fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 26 mm.

669   ITALY. Pavia. Enrico III di Franconia (1056-1106). Denaro. Obv: + AVCVSTVS. H /
RIC / N in three lines. Rev: + IMPERATOR. PA / PIA / CI in three lines. MIR 836. Ex Em
porium Hamburg 48 (2002), lot 982 Condition: Very fine. Weight: 1.17 g. Diameter: 16 m
m.
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670   ITALY. Reggio Emilia. Nicolo Maltraversi (Bishop, 1233-1243). Grosso . Obv: + EP
ISCOPVS. Large N with four pellets around. Rev: + DE REGIO. Fleur-de-lis. MIR 1256;
CNI 1/13. Ex Schweizerische Kreditanstalt Monetarium FPL 35 (1981), lot 591 Conditio
n: Near extremely fine. Weight: 1.37 g. Diameter: 18 mm.

671   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Dokkum. Obv: + VECB
ERTVS. Crowned head facing. Rev: + DOGGINGVN. Facing busts of Simon and Judas;
cross above. Dannenberg 528; Ilisch 22.5. Condition: Extremely fine. Weight: 0.80 g. Di
ameter: 19 mm.

672   NETHERLANDS. Groningen. Wilhelm and Heinrich III-IV (1054-1076). Denar. Ob
v: + HENRICVS RE. Crowned bust facing. Rev: + VVIIHEIHIVS. Bust right, crosier and
cross before. Ilisch 18.6. Condition: Good very fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 18 mm.

673   NETHERLANDS. Groningen. Wilhelm and Heinrich III-IV (1054-1076). Denar. Ob
v: Crowned bust facing. Rev: Head right, crosier before; cross with omega to left. Ilisch
18.7; cf. Dannenberg 546. Condition: Extremely fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 19 mm.

674   POLAND. Anonymous issues,(Circa 11th century). Otto-Adelheid-Pfennig. Local i
mitation. Obv: Cross pattée; circle in each angle. Rev: Church tower. Cf. Dannenberg 1
167 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 20 mm.

675   POLAND. Anonymous issue (Circa 11th century). Otto-Adelheid-Pfennig. Local imi
tation. Obv: Cross pattée; pellet in each quarter. Rev: Church tower. Cf. Dannenberg 11
67 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 1.83 g. Diameter: 15 mm.

676   SCOTLAND. Alexander III (1249-1286). Penny. Obv: + ALEXANDER DEI GRA. Cr
owned head left; to left, lis-tipped sceptre. Rev: + REX SCOTORVM. Long cross pattée;
mullet of six points in each quarter. SCBC 5052. Condition: Good very fine. Weight: 1.4
2 g. Diameter: 20 mm.

677   AUSTRALIA. Elizabeth II (1952-2022). Proof 1 Dollar (2017). Kangaroo at Sunset.
Obv: ELIZABETH II / AUSTRALIA 2017 / 1 DOLLAR. Crowned head right. Rev: Kangar
oo left under the sun. KM 2005. Condition: Mint State, with original case. Weight: 6.03
g. Diameter: 22 mm.
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678   AUSTRIA. Salzburg. Michael von Kuenburg (1554-1560). Guldiner (1555). Obv: M
ICHAEL D G ARCHIEPS SALZ APO SE LEG. Two coat of arms; above, mitre with cross
-tupped staff and crozier. Rev: SANCTVS RVDBERTVS EPVS SALZBVRGEN. St. Rup
ert, nimbate, seated facing slightly right, holding salt cellar and crozier. Davenport 8170;
Zöttl 464. Condition: Very fine. Weight: 28.57 g. Diameter: 41 mm.

679   AUSTRIA. Salzburg. Hieronymus von Colloredo-Waldsee (1772-1803). Silver patt
ern strike from the dies of Ducat (1782). Obv: HIERONYMVS D G A & P S A L N G PRI
M. Bust right. Rev: PRINCEPS POPULUSQ IUVAVIENS / SEC IUB XII CIƆIƆCCLXXXII
M. Hexastyle temple with radiating sun in the centre and DOM on pediment. Zöttl 3191.
Condition: Good very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 25 mm.

680   AUSTRIA. Ferdinand I (1835-1848). GOLD Ducat (1848-A). Wien (Vienna). Obv:
FERD I D G AVSTR IMP HVNG BOH R H N V. Laureate head right. Rev: REX LOMB E
T VEN DALM GAL LOD ILL A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown abo
ve and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb. KM 2262; Friedberg
481. Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 20 mm.

681   AUSTRIAN EMPIRE. Franz I (1804-1835). Silver pattern strike from the dies of 1
1/4 Ducat. Coronation of Maria Ludovica 1808 in Bratislava (Pressburg). Obv: MARIA L
VDOVICA AVG FRANCISCI AVST IMP HVNG BOH REGIS CORONATA HVN REG PO
SONII VII SEPT MDCCCVIII. Crown above legend in six lines. Rev: RECTE ET CANDI
DE. Lily in bloom. Montenuovo 2360. Condition: Very fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 25
mm.

682   AUSTRIAN EMPIRE. Franz I (1804-1835). Silver pattern strike from the dies of 3/
4 Ducat. Coronation of Maria Ludovica 1808 in Bratislava (Pressburg). Obv: MARIA.LV
DOVICA AVG FRANCISCI AVST IMP HVNG BOH REGIS CORONATA HVN REG POS
ONII VII SEPT MDCCCVIII. Crown above legend in six lines. Rev: RECTE ET CANDID
E. Lily in bloom. Montenuovo 2361. Condition: Extremely fine. Weight: 2.22 g. Diameter:
21 mm.

683   AUSTRIAN EMPIRE. Franz I (1804-1835). Silver pattern strike from the dies of 3/
4 Ducat (1825). Coronation of Carolina Augusta in Pressburg, as Queen of Bohemia an
d Hungary. Obv: PIE VT CLEMENTER. Globus cruciger above crossed branches. Rev:
CAROLINA AVGVSTA FRANCISCI AVST IMP HVNG BOH REGIS CORONATA HVNG
REG POSONII XXV SEPT MDCCCXXV. Legend in six lines. Montenuovo 2500. Conditi
on: Good very fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 21 mm.

684   AUSTRIAN EMPIRE. Franz I (1804-1835). Silver pattern strike from the dies of 3/
4 Ducat (1825). Coronation of Carolina Augusta in Pressburg, as Queen of Bohemia an
d Hungary. Obv: PIE VT CLEMENTER. Globus cruciger above crossed branches. Rev:
CAROLINA AVGVSTA FRANCISCI AVST IMP HVNG BOH REGIS CORONATA HVNG
REG POSONII XXV SEPT MDCCCXXV. Legend in six lines. Montenuovo 2500. Conditi
on: Extremely fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 20 mm.
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685   AUSTRIAN EMPIRE. Franz I (1804-1835). Silver pattern strike from the dies of Du
cat (1830). Commemorating the Hungarian coronation of his son in Pressburg. Obv: FR
ANC I ET PER EVM FERD V. Jugate head of Franz and Ferdinand right. Rev: CORON
POSON DIE XXVIII SEPT MDCCCXXX. Crown. Montenuovo 2516. Condition: Extremel
y fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 20 mm.

686   AUSTRIAN EMPIRE. Franz I (1804-1835). Silver pattern strike from the dies of Du
cat (1830). Commemorating the Hungarian coronation of his son in Pressburg. Obv: FR
ANC I ET PER EVM FERD V. Jugate head of Franz and Ferdinand right. Rev: CORON
POSON DIE XXVIII SEPT MDCCCXXX. Crown. Montenuovo 2516. Condition: Extremel
y fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 20 mm.

687   AUSTRIAN EMPIRE. Franz I (1804-1835). 20 Kreuzer (1808-A). Vienna. Obv: FR
ANCISCVS I D G AVST IMPERATOR. Laureate head right within wreath. Rev: HVN BO
H GAL REX A A D LO SAL WIRC. Imperial double eagle, with wings spread, crown abo
ve and crowned coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb in talons. H
erinek 695; KM 2141. Condition: Good very fine. Weight: 6.64 g. Diameter: 28 mm.

688   AUSTRIAN EMPIRE. Ferdinand I (1835-1848). Silver pattern strike from the dies
of Ducat (1835). Homage in Vienna. Obv: FERDINANDO I AVSTRIAE IMPERATORI. L
aureate head right. Rev: RECTA TVERI / FIDES AB AVSTRIA PRAESTITA VINDOB XIV
JVN MDCCCXXXV. Crown. Montenuovo 2550. Condition: Very fine. Weight: 3.27 g. Dia
meter: 18 mm.

689   AUSTRIAN EMPIRE. Ferdinand I (1835-1848). Silver pattern strike from the dies
of Ducat (1835). Homage in Vienna. Obv: FERDINANDO I AVSTRIAE IMPERATORI. L
aureate head right. Rev: RECTA TVERI / FIDES AB AVSTRIA PRAESTITA VINDOB XIV
JVN MDCCCXXXV. Crown. Montenuovo 2550. Condition: Near mint state. Weight: 3.29
g. Diameter: 18 mm.

690   AUSTRIAN EMPIRE. Ferdinand I (1835-1848). Silver pattern strike from the dies
of 1 1/2 Ducat (1836). Obv: FERDINANDVS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate h
ead right. Rev: RECTA TVERI / IN REGEM BOHEMIAE CORONATVS PRAGAE MENS
E SEPT MDCCCXXXVI. Crown. Montenuovo 2564. Condition: Good very fine. Weight:
5.48 g. Diameter: 21 mm.

691   AUSTRIAN EMPIRE. Ferdinand I (1835-1848). Silver pattern strike from the dies
of Ducat (1836). Obv: FERDINANDVS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head ri
ght. Rev: RECTA TVERI / IN REGEM BOHEMIAE CORONATVS PRAGAE MENSE SE
PT MDCCCXXXVI. Crown. Montenuovo 2565. Condition: Extremely fine. Weight: 3.31
g. Diameter: 18 mm.
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692   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20 Corona (1892). Wien
(Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HU
NG. Bare head right. Rev: XX CORONÆ MDCCCXCII / 20 COR. Crowned imperial eag
le facing, with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding sword, sceptre an
d orb; crown above. Frühwald 1924; KM 2806. Condition: Good very fine. Weight: 6.76
g. Diameter: 21 mm.

693   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Florins or 20 Francs
(1892). Wien (Vienna). Restrike Issue. Obv: FRANCISCVS IOSEPHVS I D G IMPERAT
OR ET REX. Laureate head right. Rev: IMPERIVM AVSTRIACVM. Crowned imperial do
uble eagle facing, with crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sce
ptre and orb. Frühwald 1326. Condition: Mint State. Weight: 6.46 g. Diameter: 21 mm.

694   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD Ducat (1854-E). Karlsbu
rg. Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNG
BOH LOMB ET VEN GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, wit
h crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb. KM 22
63. Condition: Good very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 20 mm.

695   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD Ducat (1866-E). Karlsbu
rg. Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNG
BOH LOMB ET VEN GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, wit
h crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb. KM 22
65; Friedberg 236 (Hungary). Condition: Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 20 mm.

696   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I, with Elisabeth (1848-1916). Doppelgulden
(1879). Vienna. Commemorating the Royal Silver Wedding. Obv: FRANC IOS I D G AV
STR IMP ET HVNG REX AP ELISABETHA IMP ET REG. Jugate heads of Franz Josep
h, laureate, and Elisabeth, diademed, right. Rev: QVINTVM MATRIMONII LVSTRVM C
ELEBRANT XXIV APRILIS MDCCCLXXIX. Austria seated left on throne, holding rudder
and cornucopia. Frühwald 1903. Condition: Good very fine. Weight: 24.62 g. Diameter:
36 mm.

697   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). 1 Gulden (1854-A). Wien (Vien
na). Commemorating his marriage to Elisabeth von Bayern. Obv: FRANCISC IOS I D G
AVSTRIAE IMP ET ELISABETHA MAX IN BAVAR DVCIS FIL. Jugate heads of Franz J
oseph, laureate, and Elisabeth, wearing grain wreath. Rev: MATRIMONIO CONIVNCTI
/ DIE XXIV APRILIS / MDCCCLIV. Franz Joseph and Elisabeth standing facing one ano
ther, clasping hands and being married by archbishop behind. Frühwald 1908. Conditio
n: Near extremely fine. Weight: 13.03 g. Diameter: 29 mm.
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698   AUSTRIAN NETHERLANDS. Brabant. Leopold II (1790-1792). Bronze pattern stri
ke from the dies of Ducat (1791). Obv: LEOP II AVG DVX BVRG BRAB COM FLA. Laur
eate head right. Rev: BELGICAE SALVS AVGVSTO DATA FIDE MDCCXCI. Legend in f
ive lines within wreath. Montenuovo 2232. Condition: Very fine. Weight: 3.30 g. Diamete
r: 21 mm.

699   AUSTRIAN NETHERLANDS. Brabant. Leopold II (1790-1792). Silver pattern strik
e from the dies of Ducat (1791). Obv: LEOP II AVG DVX BVRG BRAB COM FLA. Laure
ate head right. Rev: BELGICAE SALVS AVGVSTO DATA FIDE MDCCXCI. Legend in fiv
e lines within wreath. Montenuovo 2232. Condition: Good very fine. Weight: 2.88 g. Dia
meter: 22 mm.

700   AUSTRIAN NETHERLANDS. Brabant. Franz II (1792-1806). Silver pattern strike f
rom the dies of Ducat (1794). Coronation in Brabant. Obv: FRANC II AVG DVX BVRG B
RAB COM FL. Laureate bust right. Rev: PATR SAL PRINC ET CIVIM SOLEN SACRAM
ASSERTA MDCCXCIV. Legend in five lines within wreath. Montenuovo 2295. Condition:
Very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 22 mm.

701   BRITISH COMMONWEALTH (1649-1660). Shilling (1649). Tower (London). Obv:
THE COMMONWEALTH OF ENGLAND. St. George shield between palm and laurel br
anch. Rev: GOD WITH VS 1694. Arms of England and Ireland; XII (value) above. SCBC
3217. Condition: Good very fine. Weight: 6.05 g. Diameter: 32 mm.

702   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 5 Leva (1894-КБ). Kremnica. Obv: ФЕРДИ
НАНДЪ I БЪЛГАПСКИЙ КНЯЗЬ. Bare head left. Rev: 5 / ЛЕВА / 1894. Legend in three
lines within wreath. KM 18. Condition: Good very fine. Weight: 24.89 g. Diameter: 27 m
m.

703   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 50 Stotinki (1913). Obv: ФЕРДИНАНДЪ I Ц
АРЬ НА БЪЛГАРИТѢ. Bare head left. Rev: Value and date within wreath. KM 30. Cond
ition: Good very fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 18 mm.

704   BULGARIA. Boris III (1918-1943). AL 2 Lev (1923). Obv: ✷ БЪЛГАРИЯ ✷ СЪЕД
ИНЕНИЕТО ПРАВИ СИЛА-ТА. Crowned and mantled coat-of-arms, with leonine suppo
rters. Rev: Value and date in wreath. KM 36. Condition: Extremely fine. Weight: 2.48 g.
Diameter: 27 mm.

705   CHINA. Manchurian Provinces. 20 Fen (1914-1915). Obv: Chinese ideograms aro
und central flower. Rev: MANCHURIAN PROVINCES / 1 MACE AND 4.4 CANDAREEN
S. Flying imperial dragon facing, coiled leftward around fireball. KM-Y-213a.3. Conditio
n: Good very fine. Weight: 505 g. Diameter: 24 mm.
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706   FRANCE. Lorraine. Charles III (1545-1608). Teston. Nancy. Obv: CARO D G CAL
LOTA B GEL DVX. Armored bust right. Rev: MONETA NOVA NANCEI CVSA. Crowned
coat-of-arms. Flon 88. Condition: Fine. Weight: 8.83 g. Diameter: 28 mm.

707   FRANCE. Lorraine. Charles III (1545-1608). Teston. Nancy. Obv: CARO D G CAL
LOTA B GEL DVX. Armored bust right. Rev: MONETA NOVA NANCEI CVSA. Crowned
coat-of-arms. Flon 88. Condition: Fine. Weight: 8.96 g. Diameter: 27 mm.

708   FRANCE. Henri III (1574-1589). Teston (1575). Toulouse. In the name of Charles I
X. Obv: CAROLVS VIIII D G FRAN REX. Laureate and armored bust left of Henri III left;
M below. Rev: + SIT NOMEN DOM BENEDI MDLXXV P. Crowned coat of arms; crowne
d C to left and right. Duplessy 1104. Condition: Good very fine. Weight: 9.49 g. Diamete
r: 30 mm.

709   FRANCE. Henry IV (1589-1610). 1/8 d'écu (1604). Obv: HENRICVS IIII D G FRA
NC ET NAVA REX. Cross feuillue, with polylobe at centre. Rev: SIT NOMEN DOMINI B
ENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1225. Condition: Very fine. Weight: 4.80
g. Diameter: 27 mm.

710   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/4 Écu (1702-N). Montpellier. Obv: LVD XIIII D
G FR ET NAV REX. Laureate and armored bust right; sun above. Rev: SIT NOMEN DO
MINI BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1535b. Condition: Fine. Weight:
6.31 g. Diameter: 31 mm.

711   FRANCE. First Republic. National Convention (1792-1795). 5 Sols 1793. Siege of
Mainz (Mayence). War of the First Coalition issue. Obv: MONOYE DE SIEGE DE MAYE
NCE. 5 SOLS in two lines; three rosettes around. Rev: REPUBLIQUE FRANÇAISE. Fa
sces between oak branches. Gadoury 67. Condition: Very fine. Weight: 24.22 g. Diamet
er: 31 mm.

712   GERMANY. Augsburg. Silver pattern strike from the dies of 2 Ducats (1690). Coro
nation of Joseph I as Holy Roman Emperor. Obv: AMORE ET TIMORE. Radiate eye of
God over laurel-entwined sword. Rev: IOSEPHUS REX UNGARIÆ CORONATUS IN R
EGE ROMANORV AVGVSTÆ DIE 26 IAN 1690. Crown above legend in seven lines. C
f. Forster 73. Condition: Very fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 27 mm.

713   GERMANY. Augsburg. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1690). Coronati
on of Joseph I as as Holy Roman Emperor. Obv: IOSEPHUS REX VNGARIAE CORON
ATVS IN REGE ROMANO AVGVSTAE DIE 26 IAN 1690. Crown above legend in seven
lines. Rev: AMORE ET TIMORE. Radiant God above laurel-entwined sword. Montenuo
vo 1232. Condition: Extremely fine. Weight: 1.63 g. Diameter: 20 mm.
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714   GERMANY. Augsburg. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1730). Protesta
nd youth school, for the 200th Anniversary of the transfer of the Augsburg Confession.
Obv: GEDENCKET AN DIESEN TAG EX 133 / D 25 IUN 1730. City goddess seated rig
ht, leaning on shield and holding book inscribed CA and set on altar; three kids to right.
Rev: SCHÆME DICH NICHT DES ZEUGNISSES VNSERS HERRN NOCH MEINER 2
TIM 18. Legend in six lines. Forster 107. Condition: Good very fine. Weight: 2.26 g. Dia
meter: 22 mm.

715   GERMANY. Baden-Durlach. Karl Friedrich (1738-1811). Silver pattern strike from t
he dies of Ducat (1776). The birth of twin daughters. Obv: AMAL PRID PRINC HER BA
D N L HASS. Bust of Amalie Friederike right. Rev: E PRIM PVERPERIO LAET EGRED
/ D D CARLS R 1776. Crowned coat-of-arms. Cf. Zeitz 142. Condition: Near very fine.
Weight: 3.80 g. Diameter: 22 mm.

716   GERMANY. Baden-Durlach. Karl Friedrich (1738-1811). Silver pattern strike from t
he dies of Ducat (1776). The birth of twin daughters. Obv: CATH AMAL & FRID WILH P
R M BAD & H SOR N 13 IVL 1776. Bare-headed busts of the twins facing each other. R
ev: MATRI GEMELLARVM DVLCISS AMAL FRID PR HER M BADENS & H N PR HAS
S D D PRAEF & CIVIT DVRLAC. Legend in eight lines. Zeitz 149. Condition: Very fine.
Weight: 3.88 g. Diameter: 22 mm.

717   GERMANY. Baden. Friedrich I (1826-1907). 2 Mark (1906). 50th Anniversary of th
e Wedding of Duke Friedrich I and Louise. Obv: FRIEDRICH UND LUISE VON BADEN
1856 1906. Jugate busts of Friedrich and Louise right. Rev: DEUTSCHES REICH . Cro
wned imperial eagle. Jaeger 34; KM 276. Condition: PGCS MS66. Weight: g. Diameter:
mm.

718   GERMANY. Bamberg. Franz Ludwig von Erthal (1779-1795). Silver pattern strike f
rom the dies of Ducat (1779). Homage to the city of Bamberg. Obv: FRANZ LVD D G E
B & H S R I P F O D / PVLCHRIVS HÆC ANIMIS IMPRESSA REFVLGET IMAGO. Bus
t right. Rev: ELECT BAMBERGÆ D 12 APR 1779. The city of Bamberg seated left, lean
ing on shield; inscribed pyramid to left. Krug 423.01. Condition: Very fine, hole repaired.
Weight: 2.62 g. Diameter: 22 mm.

719   GERMANY. Bayern. Maximilian II Emanuel (1679-1726). Silver pattern strike from
the dies of 2 Ducats (1701). Bavarian Estates on the occasion of the Elector's return fro
m the Netherlands. Obv: POST NVBILA FVLGET PATRIÆ NOVA GERMINA PROFERT.
Sun shining over garden. Rev: REDE VNTIBVS IN PATRIAM SERE NISSIMIS CONIV
GIBVS APPLAV DVNT DEVOTIS SIMI STATVS PROV 1701. Legend in nine lines. Witt.
1553. Condition: Good very fine; mount removed. Weight: 6.44 g. Diameter: 28 mm.
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720   GERMANY. Bayern. Maximilian III Joseph (1745-1777). Silver pattern strike from t
he dies of Ducat (1765). Marriage of Josepha to Joseph II of Austria. Obv: IVNCTA LEV
ANTVR. Eagle flying facing, head right, holding two coat of arms in claws. Rev: IOSEP
HI AVSTR ROM REGIS ET IOSEPHÆ BAVARÆ CONNVBIVM CELEBR MONACHII 13
IAN 1765. Legend in seven lines. Witt. 2247. Condition: Very fine. Weight: 2.12 g. Diam
eter: 21 mm.

721   GERMANY. Brandenburg-Preussen. Friedrich Wilhelm (1640-1688). Silver pattern
strike from the dies of 2 Ducats (1823). Death of his daughter-in-law Elisabeth-Henriett
a. Obv: ELISABETA HENRIETTA. Bust of Elisabeth right; star above and below. Rev: F
RID PR FL BRAND CONI NATA L HAS / NATA VIII NOV MDCLXI NVPT XIII AVG MDCL
XXIX OB XXVII IVN MDCLXXXIII SEPVL VII NOV 16 - 83. Crown above legend in eight
lines. Schütz 1180. Condition: Good very fine. Weight: 7.32 g. Diameter: 27 mm.

722   GERMANY. Braunschweig-Wolfenbüttel. August Wilhelm (1714-1731). Bronze pat
tern strike from the dies of 2 Ducats (1730). Obv: PARTA TUERI / MDCCXXX. Wildman
standing facing, holding tree trunk and crowned coat-of-arms. Rev: GVELPHORUM NE
STORI PATRIÆ PATRI DUCI BR ET LUNEB AUGUSTO WILHELMO GENETHLIA LXIX
D VIII MART CELEBRANTI UT SINT FELICISSIMA PIE SACRATUM I G S. Legend in t
en lines; rosette above. Welter 2352. Condition: Extremely fine. Weight: 10.72 g. Diame
ter: 27 mm.

723   GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. Julius (1568-1589). Thaler (1586). Goslar. O
bv: ALIIS INSERVIENDO CONSVMOR. Wildman standing facing, holding tree trunk an
d lit candle. Rev: M G IVLIVS D G D BRVH L G V. Coat-of-arms. Davenport 9064. Cond
ition: Very fine. Weight: 28.73 g. Diameter: 41 mm.

724   GERMANY. Dinkelsbühl. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1748). Peace
of Westphalia. Obv: DIE PARITAT VND LIBERTAT GOTTLOB NUN 100 IAHR HIER ST
EHT. Legend in six lines within wreath. Rev: FVANGE KIRCHEN PFLEEG. ZUM GEDA
CHTNUS DES WESTPHALISCHEN FRIEDENS IUBILÆI / DINCKELSPUHL D 3 NOV
1748 in eight lines. Dethlefs/Ordelheide 239. Condition: Extremely fine. Weight: 1.96 g.
Diameter: 23 mm.

725   GERMANY. Emden. Ferdinand III (Holy Roman Emperor, 1637-1653). Gulden or
28 Stüber. Obv: FLOR ARGEN CIVITAT EMB. Crowned and garnished coat-of-arms. R
ev: FERDINAN III ROM IMP SEM AVGV. Crowned imperial double eagle. KM 16; Dave
nport 508. Condition: Fine. Weight: 20.02 g. Diameter: 41 mm.

726   GERMANY. Frankfurt. Silver pattern strike from the dies of 2 Ducats (1619). Coro
nation of emperor Ferdinand II. Obv: LEGITIME CERTANTIBVS. Arms in clouds. Rev: F
ERDINANDVS II HVNGARIÆ ET BOHEMIÆ REX CORONATVS IN REGEM ROMANO
RVM IX SEPT MDCXIX. Legend in six lines. Förschner 55.2. Condition: Near extremely
fine. Weight: 5.58 g. Diameter: 30 mm.
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727   GERMANY. Frankfurt. Silver pattern strike from the dies of 2 Ducats (1764). Coro
nation of Koseph II as Holy Roman Emperor. Obv: IOSEPHUS II D G ROMANORUM R
EX. Armored bust right. Rev: FELICIBUS AUSPICIIS / ELECT FRANCOF D XXVII MAK
T MDCCLXIV. Turreted female figure standing facing, holding branch over fallen soldier.
Schön 73. Condition: Near very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 26 mm.

728   GERMANY. Frankfurt. Silver pattern strike from the dies of 2 Ducats (1790). Coro
nation of Leopold II as Holy Roman Emperor. Obv: LEOPOLDUS II ROMANORUM IMP
ERATOR. Laureate bust right. Rev: FELICITAS PUBLICA / ELECT FRANCOF D XXX S
EPT MDCCLXXXX. Crown, sword and sceptre set on altar. Förschner 390. Condition: N
ear very fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 26 mm.

729   GERMANY. Frankfurt. Silver pattern strike from the dies of 2 Ducat (1792). Coron
ation of Franz II as Holy Roman Emperor. Obv: FRANCISCUS II ROMANORUM IMPER
ATOR. Laureate head right. Rev: HIC DEBITA LAURUS / ELECT FRANCOF D V IULI
MDCCLXXXXII. Germany standing right, placing a wreath on crown set on garlanded al
tar. Montenuovo 2267. Condition: Mint state, FDC. Weight: 4.16 g. Diameter: 21 mm.

730   GERMANY. Frankfurt. Silver pattern strike from the dies of 2 Ducat (1792). Coron
ation of Franz II as Holy Roman Emperor. Obv: FRANCISCUS II ROMANORUM IMPER
ATOR. Laureate head right. Rev: HIC DEBITA LAURUS / ELECT FRANCOF D V IULI
MDCCLXXXXII. Germany standing right, placing a wreath on crown set on garlanded al
tar. Montenuovo 2267. Condition: Extremely fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 26 mm.

731   GERMANY. Frankfurt. Silver pattern strike from the dies of 1 1/2 Ducat (1764). Co
ronation of Joseph II. Obv: VIRTVTE ET EXEMPLO. Crossed sword and rudder over gl
obe; eye of God above. Rev: IOSEPHUS HUNG BOHEM ETC PRINC HERED ARCHID
AUSTR ETC ELECTUS IN REGEM ROM CORONATUS FRANC 3 APR 1764. Crown o
ver legend in nine lines. Montenuovo 1921. Condition: Extremely fine. Weight: 4.00 g. D
iameter: 25 mm.

732   GERMANY. Frankfurt. Silver pattern strike from the dies of 1 1/2 Ducat (1764). Co
ronation of Joseph II. Obv: VIRTVTE ET EXEMPLO. Globe with coronation items; eye o
f God above. Rev: IOSEPHUS HUNG BOHEM ETC PRINC HERED ARCHID AUSTR E
TC ELECTUS IN REGEM ROM CORONATUS FRANC 3 APR 1764. Crown above lege
nd in nine lines. Joseph/Fellner 856. Condition: Good fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 25
mm.

733   GERMANY. Frankfurt. Silver pattern strike from the dies of 1 1/4 Ducat (1711). Co
ronation of Karl VI. Obv: CONSTANTIA ET FORTITUDINE. Globe surrounded by cloud
s. Rev: CAROLUS HISPANIARU HUNG ET BOHEM REX A A ELECTUS IN REGEM R
OMAN CORONAT FRANCOF 22 DE 1711. Crown above legend in eight lines. Förschn
er 199. Condition: Very fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 26 mm.
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734   GERMANY. Frankfurt. Silver pattern strike from the dies of 1 1/4 Ducat (1790). Co
ronation of Leopold II as Holy Roman Emperor. Obv: PIETATE ET CONCORDIA. Crown
over crossed sword and sceptre with globus cruciger. Rev: LEOPOLDVS HVNG ET BO
H REX ARCH AVST M D HETR ELECTVS REX ROMANORVM CORONATVS FRANC
ORVM IX OCT MDCCXC. Legend in nine lines. Montenuovo 2208. Condition: Extremel
y fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 25 mm.

735   GERMANY. Frankfurt. Silver Strike from the dies of 1 1/4 Ducat (1792). Coronatio
n of Franz II as Holy Roman Emperor. Obv: LEGE ET FIDE. Crown over crossed sceptr
e and sword. Rev: FRANCISCVS HVNG ET BOH REX ARCH AVST M D HETR ELECT
VS REX ROMANORVM CORONATVS FRANCOFVRTI XIV IVL MDCCXCII. Legend in
nine lines. Montenuovo 2269. Condition: Extremely fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 25 m
m.

736   GERMANY. Frankfurt. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1612). Coronati
on of emperor Matthias II. Obv: LVMINE MAIOR CONCORDI. Sun shining over crown.
Rev: MATTHIAS II D G N B REX CORON IN RE ROM 24 IVN 1612. Legend in five line
s. Förschner 31. Condition: Very fine; mount removed. Weight: 2.29 g. Diameter: 22 m
m.

737   GERMANY. Frankfurt. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1742). Election
of Holy Karl VII as Roman Emperor. Obv: CAR VII R IMP S A ET FRANCF D 24 M IAN
1742. Laureate and armored bust right. Rev: VNIONE ET OBSERVANTIA LEGUM. Ope
n Decalogue book, inscribed DECA/LOGVS, set on Ark of the Covenant. Förschner 24
9. Condition: Extremely fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 22 mm.

738   GERMANY. Frankfurt. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1742). Coronati
on of Karl VII as Holy Roman Emperor. Obv: CAROLVS VII D G ROM IMP SEMP AVG.
Laureate bust right. Rev: GIGNISSIMO IMPOSITA / ELECT D 24 IAN 1742. Crown. För
schner 254.2. Condition: Fine, ex jewelry. Weight: 2.73 g. Diameter: 22 mm.

739   GERMANY. Frankfurt. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1790). Coronati
on of Leopold II as Holy Roman Emperor. Obv: LEOPOLDUS II ROMANORUM IMPER
ATOR. Laureate bust right. Rev: FELICITAS PUBLICA / ELECT FRANCOF D XXX SEP
T MDCCLXXXX. Crown, sword and sceptre set on altar. Förschner 391. Condition: Extr
emely fine. Weight: 1.94 g. Diameter: 21 mm.

740   GERMANY. Frankfurt. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1792). Coronati
on of Franz II as Holy Roman Emperor. Obv: FRANCISCUS II ROMANORUM IMPERA
TOR. Laureate bust right. Rev: PACIS ET BELLI DECUS / ELECT FRANCOF D V IUL
MDCCLXXXXII. Radiant altar with coronation items on top. KM Pn63. Condition: Good
very fine. Weight: 1.98 g. Diameter: 22 mm.
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741   GERMANY. Frankfurt. Silver pattern strike from the dies of 3/4 Ducat (1711). Coro
nation of Karl VI as Holy Roman Emperor. Obv: CONSTANTIA ET FORTITVDINE. Glob
e surrounded by clouds. Rev: CAROLUS HISPANIAR HVNG ET BOHEM REX A A ELE
CTVS IN REGE ROMAN CORONAT FRANCOF 22 DE 1711. Crown above legend in ei
ght lines. Joseph/Fellner 680a. Condition: Very fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 19 mm.

742   GERMANY. Frankfurt. Silver pattern strike from the dies of 3/4 Ducat (1745). Coro
nation of emperor Franz I. Obv: DEO ET IMPERIO. Crossed sword and sceptre with cro
wn set on altar; radiant God above. Rev: FRANCISCUS HIER REX OTH BAR ET M HE
TR DUX ELECTUS IN REGEM ROMAN CORONATUS FRANC 4 OCT 1745. Crown ov
er legend in eight lines. Förschner 312. Condition: Good very fine. Weight: 2.10 g. Diam
eter: 21 mm.

743   GERMANY. Frankfurt. Silver pattern strike from the dies of 3/4 Ducat (1764). Coro
nation of Joseph II as Holy Roman Emperor. Obv: IOSEPHUS HUNG BOHEM ETC PRI
NC HERED ARCHID AUSTR ETC ELECTUS IN REGEM ROM CORONATUS FRANC
3 APR 1764. Crown above legend in nine lines. Rev: VIRTVTE ET EXEMPLO. Globe wi
th sword and rudder; radiating God above. Montenuovo 1764. Condition: Very fine. Wei
ght: 2.01 g. Diameter: 21 mm.

744   GERMANY. Frankfurt. Silver pattern strike from the dies of 3/4 Ducat (1764). Coro
nation of Joseph II as Holy Roman Emperor. Obv: VIRTVTE ET EXEMPLO. Crossed s
word and rudder over globe; eye of God above. Rev: IOSEPHUS HUNG BOHEM ETC
PRINC HERED ARCHID AUSTR ETC ELECTUS IN REGEM ROM CORONATUS FRA
NC 3 APR 1764. Crown over legend in nine lines. Montenuovo 1922. Condition: Extrem
ely fine. Weight: 2.01 g. Diameter: 21 mm.

745   GERMANY. Frankfurt. Silver pattern strike from the dies of 3/4 Ducat (1792). Mari
a Theresia Coronation. Obv: IMITARI MALIM QVAM VOCARI. Crown over crossed sce
ptre and branch. Rev: MAR THERESIA AVG FRANCISCI II IMP REGINA BOHEMIAE C
ORONATA PRAGAE XI AVG MDCCXCII. Legend in six lines. Montenuovo 2263. Conditi
on: Good very fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 21 mm.

746   GERMANY. Frankfurt. Silver pattern strike from the dies of 3/4 Ducat (1792). Coro
nation of Franz II as Holy Roman Emperor. Obv: LEGE ET FIDE. Crown over crossed s
ceptre and sword. Rev: FRANCISCVS HVNG ET BOH REX ARCH AVST M D HETR EL
ECTVS REX ROMANORVM CORONATVS FRANCOFVRTI XIV IVL MDCCXCII. Legen
d in nine lines. Montenuovo 2270. Condition: Extremely fine. Weight: 2.20 g. Diameter:
20 mm.

747   GERMANY. Frankfurt. Silver pattern strike from the dies of 1/2 Ducat (1658). Coro
nation of Leopold I as Holy Roman Emperor. Obv: CONSILIO ET INDVSTRIA. Arms em
erging from clouds, holding sword, over crowned globe; above, eye of God in clouds. R
ev: LEOPOLDVS HVNG ET BOH REX CORON IN REGEM ROMANORVM I AVGVSTI
MDCLVIII. Crown between two palm-branches, above legend in six lines. Montenuovo 8
74. Condition: Good very fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 20 mm.
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748   GERMANY. Frankfurt. Silver pattern strike (1817). Commemorating the 300th Anni
versary of the Reformation. Obv: D FREIEN STADT FRANKFURT VEREINTE EVANGE
L CHRISTIEN / EIN HERR EIN GLAUBE EINE TAUFE EIN GOTT UND VATER ALLER.
Legend in six lines. Rev: EINE FESTE BURG IST UNSER GOTT / 3te JUBELFEYER D
ER REFORMATION 1817. Legend in five lines. Brozatus 1224. Condition: Near mint sta
te; lustrous. Weight: 4.80 g. Diameter: 25 mm.

749   GERMANY. Hall in Schwaben. Silver pattern strike from the dies of 1/2 Ducat (174
8). Centenary of the peace of Westphalia. Obv: Three coat-of-arms within laurel wreath.
Rev: IN MEMORIAM SECULAREM PACIS WESTPHAL 1748. Legend in six lines within
wreath. Binder 73. Condition: Extremely fine. Weight: 1.62 g. Diameter: 23 mm.

750   GERMANY. Jülich-Kleve-Berg. Wilhelm V (1539-1592). 1/2 Taler. Obv: IN DEO S
PES MEA GVILHELMVS D G. Armored bust left. Rev: DVX IVL CLIV ET BERG COM M
AR RA. Coat of arms. Noss 316. Condition: Fine. Weight: 13.96 g. Diameter: 34 mm.

751   GERMANY. Kaufbeuren. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1830). Bicent
ennial of Augsburg Confession. Obv: FIDE CORDIS CONFESSIO ORIS / ROM X 10. V
eiled woman seated right, holding Bible, facing standing figure holding Augsburg Confes
sion; two children between; radiant God above. Rev: KAVFFBVRÆ PRIMA IVBILA DE
AVG CONFESSIONE LÆTIS AVSP FER D 25 IVN. Legend in five lines. Nau 128. Cond
ition: Extremely fine; removed mount. Weight: 2.26 g. Diameter: 22 mm.

752   GERMANY. Lindau. Silver pattern strike from the dies of 1/2 Ducat (1748). Centen
ary of the peace of Westphalia. Obv: SERVATA LIBERTATE VIRESCIT. Linden tree with
in frame with laurel and palm branches. Rev: PACIS WESTPHAL IUBILA PRIMA LINDA
V III ID AUG MDCCXLVIII CELEBRATA. Legend in seven lines. Nau 24. Condition: Goo
d very fine. Weight: 1.74 g. Diameter: 19 mm.

753   GERMANY. Löwenstein-Wertheim-Rochefort. Maximilian Karl (1672-1718). Silver
pattern strike from the dies of Ducat (1716). Commemorating the birth of Archduke Leop
old of Austria. Obv: NASCOR ADALTA / NVNC TANDEM CANTARE IVVAT. Eagle flying
right, illuminated by the sun. Rev: IN MEM NATIVIT LEOPOLDI ARCHID A & P A NATI 1
3 APR 1716 MAX CAR S R I PRIN IN LOWENSTEINWERTH S C M COMISS PPALIS
AD COM IMP GEN. Legend in ten lines. Wibel 219. Condition: Extremely fine. Weight:
2.24 g. Diameter: 23 mm.

754   GERMANY. Löwenstein-Wertheim-Vineburg. Johann Ludwig Vollrath (1721-1790).
Silver pattern strike from the dies of Ducat (1780). Obv: IOH LUD VOLLR S R I COM IN
LOEW WERTH. Cuirassed bust right. Rev: DEO GRATES PERSOLVO DIGNAS / IUBIL
Æ REG D 14 AP 1780. The Virgin kneeling left before altar, praying; rising sun to left. S
chön 17. Condition: Very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 28 mm.
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755   GERMANY. Löwenstein. Dominik Constantin (1789-1806). Groschen (1803). Price
George in Freudenberg. Obv: IN FREUDENBERG. Crowned lion reclining right. Rev: Z
UR FREUDE DER IUGEND. Legend in four lines; branch below. Wibel 167. Condition:
Very fine. Weight: 0.95 g. Diameter: 18 mm.

756   GERMANY. Lübeck. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1717). Commem
orating the 200th anniversary of the Reformation. Obv: LUBECA IUBILANS. Imperial do
uble eagle facing, with shield on breast and wings spread; crown above, coat-of-arms b
elow. Rev: SACRA SAECULARIA 1717 31 Octobrii. Legend in six lines. Cf. Behrens 63
5b. Condition: Mint State. Weight: 3.72 g. Diameter: 25 mm.

757   GERMANY. Lübeck. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1730). Obv: IMP
ERIAL CIVIT LUBECENSIS. Imperial double-eagle; crown above, coat of arms below. R
ev: CONFESS EVANG IN COM AUG EXHIBITAE. Allegorical figure of Religion standing
facing, holding book and cross. Cf. Behrens 638c. Condition: Very fine. Weight: 3.63 g.
Diameter: 23 mm.

758   GERMANY. Mecklenburg Schwerin. Paul Friedrich (1837-1842). 2 1/2 Taler-Größ
e (1842). Obv: PAUL FRIEDR GROSSHERZOG V MECKLENBURG SCHWERIN. Bare
head right. Rev: VOLLENDET D 8 MAERZ 1842. Legend in three lines within wreath. A
KS 36. Condition: Mint State. Weight: 1.71 g. Diameter: 18 mm.

759   GERMANY. Memmingen. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1748). Obv:
DOMINE HUMILIA RESPICE / S R I LIB CIV MEMMINGA. Eagle flying left with coat-of-
arms, over city view. Rev: MEMORIAE SECULARI PACIS WESTPHALICAE MDCCXLV
III D XXIV OCTOBER. Legend in seven lines. Nau 30. Condition: Good very fine. Weigh
t: 2.29 g. Diameter: 23 mm.

760   GERMANY. Nürnberg. GOLD Ducat (1700). Obv: + SECVLVM NOVVM CELEBR
AT RESP NORIBERGENSIS. Three coats-of-arms surmounted by dove flying left with b
ranch in beak. Rev: TEMPORA NOSTRA PATER DONATA PACE CORONA. Agnus Dei
standing slightly left upon the world, cradling banner inscribed PAX. KM 257; Friedberg
1885. Condition: Extremely fine, mount removed. Weight: 3.47 g. Diameter: 22 mm.

761   GERMANY. Nürnberg. GOLD 1/4 Ducat (1700). Obv: MON REIP NORIMB / 17 - 0
0 . Crowned coat-of-arms. Rev: Agnus Dei (Lamb of God) standing left on globe, holdin
g a banner marked PAX. KM 250; Friedberg 1890. Condition: NGC UNC DETAILS. Wei
ght: g. Diameter: mm.
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762   GERMANY. Nürnberg. Silver pattern strike from the dies of 3 Ducats (1650). Peac
e of Westphalia. Obv: MAGNAS FERTE DEO GRATES PRO PACE RELATA. Hand of
God placing wreath on hands emerging from globe. Rev: IMPER FERDINANDO III P F
AUGUSTO. GEDACHTNVS DES FRIEDEN VOLLZIEHVNGS SCHLVSS IN NVRNBER
G 1650 16 IVNII in seven lines. Cf. Erlangen 527. Condition: Extremely fine. Weight: 8.2
8 g. Diameter: 43 mm.

763   GERMANY. Nürnberg. Silver pattern strike from the dies of Ducat (Circa 1700). O
bv: WOL DEM DER FREVDE AN SEINEN KINDERN ERLEBT / DAS HILF HERR IESV.
Three saplings in vases. Rev: DV SOLT DEINEN VATER VND DEINE MVTTER EHRE
N / AVT DAS DIRS WOHL GEHE. Tables of the Law. Cf. Erlanger 2447. Condition: Extr
emely fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 22 mm.

764   GERMANY. Nürnberg. Silver pattern strike from the dies of Ducat (Circa 1700). O
bv: WOL DEM DER FREVDE AN SEINEN KINDERN ERLEBT / DAS HILF HERR IESV.
Three saplings in vases. Rev: DV SOLT DEINEN VATER VND DEINE MVTTER EHRE
N / AVT DAS DIRS WOHL GEHE. Tables of the Law. Cf. Erlanger 2447. Condition: Goo
d vey fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 23 mm.

765   GERMANY. Nürnberg. Silver pattern strike from the dies of Ducat (Circa 1700). O
bv: WOL DEM DER FREVDE AN SEINEN KINDERN ERLEBT / DAS HILF HERR IESV.
Three saplings in vases. Rev: DV SOLT DEINEN VATER VND DEINE MVTTER EHRE
N / AVT DAS DIRS WOHL GEHE. Tables of the Law. Cf. Erlanger 2447. Condition: Extr
emely fine. Weight: 2.73 g. Diameter: 22 mm.

766   GERMANY. Nürnberg. Silver pattern strike from the dies of Ducat (Circa 1700). O
bv: WOL DEM DER FREVDE AN SEINEN KINDERN ERLEBT / DAS HILF HERR ZEB
AOTH. Three saplings in vases. Rev: DV SOLD DEINEN VATER VND DEINE MVTTER
EHREN / AVT DAS DIRS WOHL GEHE. Tables of the Law. Cf. Erlanger 2448. Conditio
n: Good very fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 22 mm.

767   GERMANY. Nürnberg. Silver pattern strike from the dies of Ducat (Circa 1700). Th
e Force of Habit. Obv: GEWONHEIT HAT HIER GUTE KRAFFT. Farmer planting tree.
Rev: HIER ABER SIE VIEL BOESES SCHAFFT. Two card players at the table. Cf. Erlan
ger 2452. Condition: Extremely fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 22 mm.

768   GERMANY. Nürnberg. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1717). Comme
morating the 200th anniversary of the Reformation. Obv: ECCLESIA NORICA IUBILAN
S. Hand placing bushel over lighted candle. Rev: MARTINVS LVTHERVS THEOLOGIÆ
DOCTOR. Legend in four lines. Brozatus 907. Condition: Good very fine. Weight: 2.98
g. Diameter: 23 mm.
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769   GERMANY. Nürnberg. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1719). Behring
sdorf church. Obv: CONSERVABITVR CHRISTI ADIVMENTO / D 22 OCT. Perspective
view of the church. Rev: HONORI NUMINIS DIVINI CHRISTIANI COETVS PERINGER
STORBENSIS SALVTI VOTISVI SOLVTIONI E FVNDAMENTIS EXTRVXIT C W TVCH
ER. Legend in nine lines. Erlangen 680. Condition: Extremely fine. Weight: 1.84 g. Diam
eter: 22 mm.

770   GERMANY. Oldenburg. Anton Günther, with Emperor Ferdinand III (Duke, 1603-1
667). Gulden zu 28 Stüber. Jever. Obv: FLOR AN GVN C O E D D I I E K. Crowned and
garnished coat-of-arms. Rev: FERD III D G ROM IMP SEMP AVG. Crowned imperial do
uble eagle, with orb on breast. Davenport 714. Condition: Fine. Weight: 19.69 g. Diamet
er: 42 mm.

771   GERMANY. Oldenburg. Anton Günther, with Emperor Ferdinand III (Duke, 1603-1
667). Gulden zu 28 Stüber. Jever. Obv: FLOR AN GVN C O E D D I I E K. Crowned and
garnished coat-of-arms. Rev: FERD III D G ROM IMP SEMP AVG. Crowned imperial do
uble eagle, with orb on breast. Davenport 714. Condition: Good fine. Weight: 19.54 g. D
iameter: 41 mm.

772   GERMANY. Oldenburg. Anton Günther, with Emperor Ferdinand III (Duke, 1603-1
667). Gulden zu 28 Stüber. Jever. Obv: FLOR AN GVN C O E D D I I E K. Crowned and
garnished coat-of-arms. Rev: FERD III D G ROM IMP SEMP AVG. Imperial double eagl
e, with crown above and orb on breast. Cf. Davenport 714. Condition: Near very fine. W
eight: 19.62 g. Diameter: 42 mm.

773   GERMANY. Pappenheim. Friedrich Ferdinand (1731-1793). Silver pattern strike fr
om the dies of Ducat (1731). Homage to the city of Pappenheim. Obv: FRID FERD CO
M PAPPENH S R I MARE HER. Armored bust right. Rev: ORE ET CORDE / HOMAGIU
M PAPPENH D 25 1731. Crowned coat-of-arms. Schön 2. Condition: Very fine. Weight:
1.82 g. Diameter: 23 mm.

774   GERMANY. Pfalz-Kurlinie Sulzbach. Karl Theodor (1743-1799). Silver pattern strik
e from the dies of Ducat (1792). Commemorating the 50th anniversary of reign in Sulzb
ach. Obv: PRO SALVTE PRINCIPIS / MDCCLXXXIII D XX IVL. Altar inscribed VOTA R
EPET SVLZB. Rev: CAROLO THEODORO ELECTORI PALATINO BAVARO DVCI SVL
ZBACENSI IVBILARIO SACRAVIT SVBMISS ELECT DICAST SVLZB. Legend in nine li
nes. Memmesheimer 2555; Wittelsbach 2296. Condition: Extremely fine. Weight: 2.73
g. Diameter: 23 mm.

775   GERMANY. Pfalz-Sulzbach. Karl Theodor (1743-1799). Silver pattern strike from t
he dies of Ducat (1792). Homage to the city of Mannheim on the occasion of the 50th a
nniversary of government. Obv: STADT MANNHEIM. Crowned lion supporting coat-of-a
rms. Rev: BEI CARL THEODORS 50 IAEHRIGEN IVBEL FEIER D 31 DEC 1792. Lege
nd in six lines. KM Pn32. Condition: Good very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 23 mm.
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776   GERMANY. Pommern-Rothenburg. Reutlingen. Silver pattern strike from the dies
of Ducat (1717). 300th Anniversary of Reformation. Obv: ZUM UNDENKEN DES 3 EU I
UBEL FESTES 1817. Legend in six lines. Rev: GLAUBE U MUTH BLEIBE REUTTLING
ENS ZIERDE. Legend in four lines; star above and below. Cf. Whiting 587. Condition: G
ood very fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 21 mm.

777   GERMANY. Regensburg. GOLD 1/32 Ducat (Circa 1750). Obv: Crowned large R.
Rev: Crossed keys. KM 357; Beckenbauer 529; Friedberg 2545a. Condition: Mint state,
lustrous. Weight: 0.11 g. Diameter: 5 mm.

778   GERMANY. Regensburg. Silver pattern strike from the dies of 2 Ducats (1653). Im
perial Coronation of Ferdinand IV in Regensburg. Obv: RESPICIT HÆC POPVLVM RE
SPICIT ILLA POLVM. Eagle on globus cruciger; landscape and city view in background.
Rev: IN MEMORIAM REGIÆ CORONATIONIS ET COMITIORVM RATISBONANO MD
CLIII. Legend in six lines within wreath. Montenuovo 845. Condition: Very fine. Weight:
2.62 g. Diameter: 25 mm.

779   GERMANY. Regensburg. Silver pattern strike from the dies of 2 Ducats (1653). Im
perial Coronation of Ferdinand IV in Regensburg. Obv: RESPICIT HÆC POPVLVM RE
SPICIT ILLA POLVM. Eagle on globus cruciger; landscape and city view in background.
Rev: IN MEMORIAM REGIÆ CORONATIONIS ET COMITIORVM RATISBONANO MD
CLIII. Legend in six lines within wreath. Montenuovo 845. Condition: Mint State. Weight:
2.70 g. Diameter: 25 mm.

780   GERMANY. Regensburg. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1627). Com
memorating the laying of the first foundation stone of the Trinity Church. Obv: MDCXXVI
I. View of the Church; above, angel flying left, holding coat-of-arms. Rev: A 1627 DEN 4
IVL IST DERERSTE STEI ZIRCHE D H DREIF GELE WORDEN. Legend in six lines. Pl
ato 30. Condition: Extremely fine. Weight: 2.09 g. Diameter: 22 mm.

781   GERMANY. Regensburg. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1649). Com
memorating the peace of Westphalia. Obv: SANCTA COLUMBAA ORBI CONSERUA N
VMERA PACIS. Dove flying left, with olive branch in beak, over Noah's Ark; below, city c
oat-of-arms. Rev: 1649 FRIDEN DANCKH FEST GEDAC HTNVS DER STATT REGEN
SPURG 16 8BRIS. Legend in eight lines within wreath. Plato 176. Condition: Very fine,
mount removed. Weight: 2.12 g. Diameter: 22 mm.

782   GERMANY. Regensburg. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1717). Com
memorating the 200th anniversary of the Reformation. Obv: DES GLAVBENS LOHN IS
T SIEG VND CRON / REGENSPVRG. Eagle and lamb of God on column; below, figure
reclining left, leaning on coat-of-arms. Rev: NVN WIRD DVRCHS ANDRE IUBEL IAHR
DIE GUTE GOTTES OFFENBAHR D 31 OCT 1717. Legend in eight lines. Plato 50. Co
ndition: Good very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 23 mm.
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783   GERMANY. Rothenburg. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1717). 200th
Anniversary of Reformation. Obv: GLORIA SIT TIBI DOMINE IN EXCELSIS. City castle.
Rev: IUBIL RELIG II CIVIT LIB IMP ROTENB. MARTINVS LVTHERVS THEOLOGIÆ D
OCTOR in four lines. Cf. Erlanger 2137. Condition: Good very fine. Weight: 1.87 g. Dia
meter: 23 mm.

784   GERMANY. Rothenburg. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1744). 200th
Anniversary of Reformation. Obv: NOCH BESTRAHLT DICH HELL VND LIECHTWACH
EDAS ESWECHNICHT. City castle; radiating sun above. Rev: GEDÆCHTNVS DER V
OR 200 IAHRN AM SONTAG LÆTARE VORGEGANGENEN RELIGIONS VERÆNDER
VNG LVROTENBVRG ORDER TAVBER 1744. Legend in nine lines. Cf. Whiting 492. C
ondition: Extremely fine. Weight: 2.10 g. Diameter: 21 mm.

785   GERMANY. Rothenburg. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1792). 200th
Anniversary of Rothenburg School. Obv: PIETATE ET INDUSTRIA. City castle. Rev: IN
MEMORIA IUBILÆ SCHOLA STICI ROTENBURGENSIS d 7 Septembr Anno 1792. Leg
end in seven lines. Piloty 1422. Condition: Near mint state. Weight: 2.11 g. Diameter: 24
mm.

786   GERMANY. Saxony. Johann Georg I (1615-1656). GOLD 2 Dukat (1636). Obv: IO
H GEORG D G DVX SAXI C ET M. Armored figure standing right, holding sword. Rev:
ARCHIM ET ELE SA ROM IMPERI. Coat of arms. Friedberg 2682; KM 400. Condition:
Extremely fine. Weight: 6.91 g. Diameter: 28 mm.

787   GERMANY. Sachsen-Coburg-Saalfeld. Christian Ernst & Franz Josias (1729-174
5). Silver pattern strike from the dies of Ducat (1745). Death of Christian Ernst. Obv: IE
SV DV SOHN DAVID ERBARME DICH MEIN / LAS DIR AN MEINER GNADE GENÜG
EN. Duke kneeling left before Christ on cross. Rev: CORONAMEN DECORAM SHRVA
TOR CONFERT ET SHERVAT / NON ERST MORTALE QUOD OPTO. Hand of God cro
wning eagle flying right; radiating sun and clouds in background. Merseburger 3658. Co
ndition: Extremely fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 22 mm.

788   GERMANY. Sachsen-Gotha. Friedrich II (1691-1732). Silver pattern strike from th
e dies of Ducat (1707). Obv: FRIDERICVS D G DVS SAX I C M A EW. Armored bust rig
ht. Rev: AMORE ET PRVDENTIA / I - I / 17 - 07. Crowned coat-of-arms. Merseburger 3
159. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 22 mm.

789   GERMANY. Sachsen-Meiningen. Bernhard Erich Freund (1803-1866). Silver patte
rn strike from the dies of 2 Ducats (1816). Marriage of Ida with prince Bernhard of Weim
ar. Obv: DEN XXX MAI MDCCCXVI. Crowned monogram. Rev: VOTA PRO SOLENNIB
US NUPTIARUM SACRIS PRINCIPI SERENISSIMO ATQUE SERENISSIMAE QUAE
DEBENTUR PIA SENATUS ET CIVITAS MEININGENSIS SOLVIT. Legend in eleven lin
es. Merseburger 3454. Condition: Extremely fine. Weight: 5.60 g. Diameter: 27 mm.
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790   GERMANY. Sachsen-Meiningen. Carl (1775-1782). Silver pattern strike from the d
ies of Ducat (1780). Marriage to Louise von Stolberg. Obv: DENK MA AL VON TREVEM
AMT MASFELD. Crowned monogram. Rev: CARLS VND LVISENS VERMAEHLVNG Z
VGEDERN D 5 IVN 1780 VOLLZOGEN ERNEVERT MEININGENS GLVCKLICHSTEP
ERIODE VON CHARLOTTE AMALIA GEGRVNDET. Legend in twelve lines. Merseburg
er 3442. Rare Condition: Mint State. Weight: 2.90 g. Diameter: 21 mm.

791   GERMANY. Schwäbisch Hall. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1714). P
eace of Baden. Obv: Three coat of arms within laurel wreath. Rev: IN MEMORIAM PAC
IS BADENSIS d 7 SEPTEMBER 1714. Legend in five lines within laurel wreath. Raff 12
1a. Condition: Mint State. Weight: 1.90 g. Diameter: 23 mm.

792   GERMANY. Schwäbisch Hall. Silver pattern strike from the dies of 1/4 Ducat (171
4). Peace of Baden. Obv: Coat-of-arms with laurel-wreath. Rev: FRIEDENS MUNZ d 7
SEPTEMB 1714. Legend in four lines within laurel wreath. Raff 122a. Condition: Near e
xtremely fine. Weight: 0.96 g. Diameter: 16 mm.

793   GERMANY. Schweinfurt. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1817). 300th
anniversary of the Reformation. Obv: DER SCHULIUGEND ZU SCHWEINFURT. Legen
d in four lines. Rev: AM 3IEN SECULAR FESTE DER REFORMATION D 31 OCTOB U
IU 2 NOVEMB 1817. Legend in seven lines. Whiting 598. Condition: Extremely fine. We
ight: 2.71 g. Diameter: 22 mm.

794   GERMANY. Stuttgart. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1817). 300th an
niversary of the Reformation by Martin Luther. Obv: DR MARTIN LUTHER EIN VESTE
BURG IST UNSER GOTT. Bust of Martin Luther right. Rev: ZUM III IUBELFEST DER E
VANGEL KIRCHE STUTTGART DEN 31 OCTBR 1817. Legend in seven lines; star abo
ve and below. Whiting 606. Condition: Very fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 21 mm.

795   GERMANY. Ulm. Taler (1623). In the name of Ferdinand II. Obv: MONETA NOVA
REIPVB VLMENSIS. City arms. Rev: FERDINANDVS II ROM IMP SEMPER AVGVSTV
S. Imperial double eagle facing, with crown above. Davenport 5903; KM 15. Condition:
Mint State. Weight: 28.88 g. Diameter: 40 mm.

796   GERMANY. Ulm. Silver school prize Medal (after 1712). Obv: NON NISI CERTAN
TI. Minerva standing left, holding wreath, spear and shield. Rev: PLVS VLTRA. Pillars of
Hercules; below, club and lion-skin. Forster 207; Nau 214. Condition: Extremely fine. W
eight: 2.25 g. Diameter: 21 mm.

797   GERMANY. Ulm. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1730). 200th Anniver
sary of Augsburg Confession. Obv: WEGEN VBERGAB DER AVG CONF 1530 D 25 IV
N. Eye of God above open book inscribed AV CON / GVST FESS in two lines. Rev: VL
MISCHES IVBEL GEDÆCHTNIS 1730 M IVN. City coat-of-arms. Nau 229. Condition: V
ery fine, ex jewelry. Weight: 2.44 g. Diameter: 21 mm.
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798   GERMANY. Ulm. Silver pattern strike from the dies of 1/2 Ducat (1717). 200th Ann
iversary of Reformation. Obv: GOTTES WORT BLEIBT EWIG. Legend in three lines; st
ar below. Rev: VLM / 17 - 17. City coat-of-arms. Nau 220. Condition: Extremely fine. We
ight: 1.01 g. Diameter: 17 mm.

799   GERMANY. Ulm. Silver pattern strike from the dies of 1/2 Ducat (1730). 200th Ann
iversary of Augsburg Confession. Obv: Eye of God above open book inscribed AVG CO
NF / 1530 in two lines; all within wreath. Rev: City coat-of-arms. Nau 231. Condition: Go
od very fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 18 mm.

800   GERMANY. Wallmoden-Gimborn. Silver pattern strike from the dies of Ducat (180
2). Obv: MONETA GIMBORNENSIS LW. Crowned monogram. Rev: I DUCAT 1802 in th
ree lines. Cf. Jaeger 68. Condition: Very fine. Weight: 1.92 g. Diameter: 19 mm.

801   GERMANY. Worms. Groschen (1717). Darmstadt. 200th Anniversary of Reformati
on in Worms. Obv: SERVA 17 - 17 / 31 - OCT / HANC PURAM ERECTAM. Key and sta
r in field. Rev: VERBVM DOMINI MANET IN ÆTERNVM B I B. IVBILÆVM SECVNDV
M ECCLESIÆ LVTHER WORMAT in five lines. Joseph 433. Condition: Very fine. Weigh
t: 1.63 g. Diameter: 22 mm.

802   GERMANY. Württemberg. Eberhard Ludwig (1693-1733). Silver Medal (1723). Ob
v: EBER H IVD D G DVX WVRTEMB ET TECk IN MONT. Armored bust right. Rev: OBS
EQVII FIDE PRÆSTITA A CIVIBVS MONTIS BELGARDENSIBVS MDCCXXIII. Legend
in six lines; rosette above, branches below. Klein/Raff 206a. Condition: Very fine. Weigh
t: 2.74 g. Diameter: 22 mm.

803   GERMANY. Württemberg. Wilhelm II (1891-1918). 3 Mark (1911-F). Silver Weddin
g Anniversary. Obv: WILHELM II UND CHARLOTTE VON WÜRTTEMBERG 1886 191
1. Jugate heads of Wilhelm II and Charlotte of Württemberg right. Rev: DEUTSCHES R
EICH. Crowned imperial eagle. Jaeger 177a; KM 636. Condition: PGCS MS64. Weight:
g. Diameter: mm.

804   GERMANY. Wurzbach. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1765). Comme
morating the death of the emperor Franz I. Obv: FRANC D G R I S A G H R L B E M H
D. Laureate bust right. Rev: AETERNITATI AVG PRINCIPIS OPTIMI PATRIS PAT / NAT
DEC 1708 OBIIT OBNIPONTI 18 AUG 1765. Mourners gathered around sepulcher sur
mounted by bust of Franz right within wreath. Montenuovo 1950. Condition: Near mint s
tate; lustrous. Weight: 3.96 g. Diameter: 25 mm.
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805   GREAT BRITAIN. George II (1727-1760). Shilling (1743). Obv: GEORGIUS II DEI
GRATIA. Laureate bust left. Rev: M B F ET H REX F D B ET L D S R I A T ET E. Crown
ed cruciform coats-of-arms. SCBC 3702. Condition: Very fine. Weight: 5.97 g. Diameter:
26 mm.

806   GREAT BRITAIN. George III (1760-1820). GOLD Guinea (1792). Obv: GEORGIV
S III DEI GRATIA. Laureate head right. Rev: M B F ET H REX F D B ET L D S R I A T E
T E. Crowned coat of arms. SCBC 3729; Friedberg 356. Condition: Good very fine. Wei
ght: 8.39 g. Diameter: 24 mm.

807   GREAT BRITAIN. Victoria (1837-1901). Set 1901 with 4 Coins (Including 4 Pence,
3 Pence, 2 Pence, 1 Pence). Obv: Veiled and draped bust left. Rev: Crowned value with
date, within wreath. KM 775-778. Condition: Extremely fine. Weight: g. Diameter: mm.

808   HOLY ROMAN EMPIRE. Rudolf II (1576-1612). 1/4 Taler (1585). Kuttenberg. Obv:
RUDOL II D G RO IM S A G H B R. Armored bust right. Rev: ARCHIDVX AVST DVX BV
R M M . Crowned double-headed imperial eagle with wings spread, holding sword and s
ceptre. Dietiker 313-5. Condition: Very fine. Weight: 7.10 g. Diameter: 31 mm.

809   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand III (1637-1657). Silver pattern strike from the
dies of Ducat (1627). Obv: FERDINANDVS III HVNGARIAE REX CORON IN GEM BO
HEMIAE XXV NOVEM. Crown above legend in five lines. Rev: PIETATE ET IVSTITIA.
Crucifix above scales. Cf. Montenuovo 784. Condition: Near very fine. Weight: 3.01 g. D
iameter: 26 mm.

810   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 2 Dukat (1774). Karlsburg.
Struck for use in Transylvania. Obv: M THERESIA D G R I HUN BOH REG. Crowned, v
eiled and draped bust right. Rev: AR AU DUX BU M P TRAN CO TYR. Imperial double
eagle facing, with crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword and sce
ptre. Huszár 953; KM 650 (Transylvania). Condition: Very fine. Weight: 6.91 g. Diamete
r: 24 mm.

811   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Silver pattern strike (1740).
Homage in Vienna. Obv: MARIAE THERESIAE HVNGAR ET BOH & ARCHID AVSTRIA
E HOMAGIVM PRAEST VIENNAE 22 NOV 1740. Crown above legend in nine lines. Re
v: IUSTITIA ET CLEMENTIA. Crowned lion left, holding patriarchal cross and leaning on
coat-of-arms. Montenuovo 1680. Condition: Very fine. Weight: 1.85 g. Diameter: 21 mm.

Numismatik Naumann • Auction 125 • 5 February 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

40

40

40

40

1'760

812   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Silver pattern strike from th
e dies of 1 1/4 Ducat (1741). Coronation as Hungarian Queen in Pressburg. Obv: MARI
A THERESIA IN REG HUNGARIAE CORONATA POSON 25 IUN 1741. Crown above le
gend in six lines. Rev: IUSTITIA ET CLEMENTIA. Crowned lion left, holding patriarchal
cross and leaning on coat-of-arms. Montenuovo 1693. Condition: Extremely fine. Weigh
t: 3.78 g. Diameter: 26 mm.

813   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Silver pattern strike from th
e dies of Ducat (1756). Commemorating the building of University in Vienna. Obv: IMP
FRANC AUG ET M THERES AUG. Jugate busts of Franz and Maria Theresia right. Re
v: MUNIFICENTIA AUGUSTORUM / ACAD VIENNEN 1756. View of University in Vienn
a. Montenuovo 1846. Condition: Very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 22 mm.

814   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Silver pattern strike from th
e dies of 1 1/4 Ducat (1767). Commemorating her recovery from smallpox. Obv: R IMP
HU BO REG M THERESIA D G. Veiled bust right. Rev: DEO CONSERVATORI AUGUS
TAE / OBREDDITAM PATRIAE MATREM 22 IVLII 1767. Maria Theresia kneeling left be
fore altar. Montenuovo 1978. Condition: Extremely fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 25 m
m.

815   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Silver pattern strike from th
e dies of Ducat (1767). Commemorating her recovery from smallpox. Obv: IMP HU BO
REG M THERES D G R. Veiled bust right. Rev: DEO CONSERVATORI AUGUSTAE / O
BREDDITAM PATRIAE MATREM 22 IVLII 1767. Maria Theresia kneeling left before alta
r. Montenuovo 1979. Condition: Very fine. Weight: 1.75 g. Diameter: 21 mm.

816   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold II (1790-1792). Silver pattern strike from the die
s of 3/4 Ducat (1791). Coronation in Prague. Obv: IMP CAES LEOPOLDVS II P F AVG
HVNGAR BOHEM REX ARCHID AVST CORONATVS PRAGAE VI SEPT MDCCXCI. C
rown above legend in eight lines. Rev: PIETATE ET CONCORDIA. Crowned lion left, ho
lding patriarchal cross and leaning on coat-of-arms. Montenuovo 2243. Condition: Good
very fine. Weight: 2.22 g. Diameter: 21 mm.

817   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold II (1790-1792). Silver pattern strike from the die
s of 1 1/4 Ducat (1791). Coronation of Maria Ludovica as Bohemian Queen in Prague.
Obv: MAR LVDOVICA AVG LEOPOLDI II IMP REGINA BOHEMIAE CORONATA PRAG
AE XII SEPT MDCCXCI. Legend in six lines. Rev: REGINA ET MATER. Crown above cr
ossed sceptre and branch. Montenuovo 2246. Condition: Extremely fine. Weight: 4.39
g. Diameter: 25 mm.

818   HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 100 Korona (1908). WTC Ground
Zero Recovery. Obv: MAGYAR KIRÁLYSÁG / 100 KORONA. Crowned shield with angel
supporters. Rev: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. King standing rig
ht, holding sceptre and orb. KM 491; Friedberg 249. Condition: PCGS Gem Uncirculate
d. Weight: g. Diameter: mm.
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819   ITALY. Corregio. Camillo d'Austria (1597-1605). Tallero da 70 Soldi (15...). Obv: C
AM AVS CIV CO COM MO NO. Knight standing left, head right, holding up garnished co
at-of-arms in foreground. Rev: CONFID DNO NO MOVET P SOL SE. Lion rampant. Da
venport 8268. Rare emission imitating a Dutch Lion Daalder of Kampen Condition: Very
fine. Weight: 26.23 g. Diameter: 43 mm.

820   ITALY. Fosdinovo. Anonymous Luigino (1668). Obv: HEC EST VIRTVTIS IMAGO.
Draped bust right. Rev: DEVS MEVS ET OMNIA. Crowned coat-of-arms; lis above and
below. Cf. Cammarano 94. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.75 g. Diameter: 20
mm.

821   ITALY. Kingdom. Umberto I (1878-1900). GOLD 20 Lire (1882 R). Rome. Obv: UM
BERTO I RE D'ITALIA / 1882. Bare head left. Rev: Crowned coat-of-arms within wreath;
rayed star above. Pagani 578; Friedberg 21; KM 21. Condition: Extremely fine. Weight:
6.45 g. Diameter: 21 mm.

822   ITALY. Massa di Lunigiana. Maria Beatrice d'Este (1790-1796). 4 Soldi (1792). Ob
v: M BE A A D MASSAE. Crowned coat of arms. Rev: 4 / SOLDI / 1792 in three lines. MI
R 329. Condition: Near mint state. Weight: 1.13 g. Diameter: 17 mm.

823   ITALY. Massa di Lunigiana. Maria Beatrice d'Este (1790-1796). 2 Soldi (1792). Ob
v: MAR BEATRIX ARCHID AUSTRIAE. Crowned coat of arms. Rev: DUX MASSAE. DU
E / SOLDI / 1792 in three lines. MIR 330. From Sternberg XIV (1984), lot 945 Condition:
Good very fine. Weight: 5.99 g. Diameter: 24 mm.

824   ITALY. North Italy. Contemporary imitation of a Leeuwendaalder (1660). Obv: MO
ARC FRO CNEOED RIDTHF. Knight standing left, head right, holding up garnished coa
t-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Gamb
erini 54. Condition: Near very fine. Weight: 24.70 g. Diameter: 42 mm.

825   ITALY. Papal States. Leo X (1513-1521). Giulio. Rome. Obv: LEO PAPA DECIMV
S. Papal arms. Rev: ALMA ROMA. St. Peter, holding key and Gospels, and St. Paul, hol
ding sword and Gospels, standing facing. Berman 639; MIR 624/3. Ex Numismatica Ars
Classica NAC 3 (1990), lot 667 Condition: Extremely fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 29
mm.

826   ITALY. Papal States. Paulus IV (1555-1559). Giulio. Rome. Obv: PAVLVS IIII PON
T MAX. Papal arms. Rev: S PAVLVS ALMA ROMA. St. Paul standing facing, holding sw
ord. Berman 1040. Condition: Near very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 27 mm.
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827   ITALY. Papal States. Alexander VII (1655-1667). Luigino (1666). Avignon. Obv: FL
AVIVS CAR GHISIVS LEG AV. Bust of Cardinal Flavio Ghigi right. Rev: PAX ORIETVR
EX MONTIBVS. Crowned coat of arms. Muntoni 49; Berman 1960; Cammarano 16. Ex
Münzen & Medaillen GmbH 7 (2000), lot 1018 Condition: Good very fine. Weight: 2.33
g. Diameter: 20 mm.

828   ITALY. Papal States. Pius VI (1775-1799). 2 1/2 Baiocchi (1796). Rome. Obv: APO
ST PRINCEPS. Bust of St. Peter facing, head right, holding keys. Rev: BAIOCCHI DVE
E MEZZO ROMANI 1796. Legend in four lines; three stars above. Muntoni 98; Berman
2989. Condition: Near extremely fine. Weight: 16.66 g. Diameter: 30 mm.

829   ITALY. Papal States. Pius VI (1775-1799). 8 Baiocchi (1797). Perugia. Obv: PIVS
SEXTVS P M ANNO XXIII. PERV / GIA / 1797 in three lines. Rev: OTTO / BAIOC / CHI
in three lines. Muntoni 385; Berman 3127. Condition: Extremely fine. Weight: 4.22 g. Di
ameter: 25 mm.

830   ITALY. Papal States. Pius VI (1775-1799). 5 Baiocchi (1797). Perugia. Obv: SANC
TA DEI GENITRIX. Veiled bust of Mary left; TM below. Rev: PIVS PAPA SEXTVS ANNO
XXIII. BAIOC• / CINQVE / PERVGIA in three lines. Berman 3130. Condition: Good very
fine. Weight: 17.68 g. Diameter: 30 mm.

831   ITALY. Papal States. Repubblica Romana (1798-1799). 2 Baiocchi. Ancona. Obv:
REPUBBLICA ROMANA. Fasces; A to left. Rev: DVE / BAIOC / CHI in three lines within
wreath. Pagani 1. Condition: Very fine. Weight: 19.53 g. Diameter: 34 mm.

832   ITALY. Papal States. Leo XII (1823-1829). Scudo (1825). Bologna. Obv: LEO XII P
ON MAX ANNO III. Bust left. Rev: AVXILIVM DE SANCTO. Personification of the Churc
h seated facing, head left, on clouds; church, to left. Pagani 117; Davenport 187. Conditi
on: Near extremely fine. Weight: 26.39 g. Diameter: 40 mm.

833   MEXICO. Ferdinand VII (1808-1833). 8 Reales (1819-Mo JJ). Mexico City. Obv: F
ERDIN VII DEI GRATIA / 1819. Laureate and draped bust right. Rev: HISPAN ET IND R
EX Mo 8R J J. Crowned coat-of-arms between garlanded Pillars of Hercules. KM 111. C
ondition: Fine. Weight: 26.74 g. Diameter: 39 mm.

834   MONACO. Honoré II (1604-1662). Izelotte de 28 Sols. Obv: RVET DIVI SA CIVIT
AS. Crowned and garnished coat-of-arms. Rev: FERIT ET TVETVR GEMINO ROSTR
O. Crowned imperial double eagle. Davenport 508a. Condition: Good fine. Weight: 19.2
6 g. Diameter: 41 mm.
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835   NETHERLANDS. Deventer. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1684). Obv: MO ARG
CIV IMP BELG DAVENTIÆ. Knight standing right, head right, holding up garnished coat
-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmo
nte 859. Rare Condition: Very fine. Weight: 27.02 g. Diameter: 44 mm.

836   NETHERLANDS. Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1601). Obv: MO NO
OR FRI VA HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in f
oreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 850. Co
ndition: Near very fine. Weight: 27.12 g. Diameter: 41 mm.

837   NETHERLANDS. Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1653). Obv: MO ARG
PRO CONFOE BEL FRIS. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of
-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmont
e 852. Condition: Very fine. Weight: 27.12 g. Diameter: 41 mm.

838   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Daalder (1593). Obv: MO NO ORDI GEL VA H
OL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. R
ev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 824. Condition: Very f
ine. Weight: 27.22 g. Diameter: 41 mm.

839   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Daalder (1602?). Obv: MO NO ORDI GEL VA
HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Davenport 8826. Condition: E
xtremely fine. Weight: 27.42 g. Diameter: 40 mm.

840   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Daalder (1606). Obv: MO ARG PRO CONF BE
L GEL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in foregroun
d. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 825. Condition: V
ery fine. Weight: 27.09 g. Diameter: 40 mm.

841   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1606). Obv: MO AR
G PRO CON FOE BEL GEL. Knight standing right, head right, holding up garnished coa
t-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 1
5.1; Delmonte 825. Condition: Very fine. Weight: 27.24 g. Diameter: 40 mm.

842   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1633). Obv: MO AR
G PRO CON F BEL GEL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-
arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 15.1;
Delmonte 825. Condition: Near very fine. Weight: 26.97 g. Diameter: 43 mm.
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843   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1639). Obv: MO AR
G PRO CON FOE BELG GEL. Knight standing left, head right, holding up garnished co
at-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM
15.2; Delmonte 825. Condition: Near very fine. Weight: 26.60 g. Diameter: 42 mm.

844   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1639?). Obv: MO A
RG PRO CON FOE BELG GEL. Knight standing right, head right, holding up garnished
coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. K
M 15; Delmonte 825. Condition: Near very fine. Weight: 27.08 g. Diameter: 41 mm.

845   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1640). Obv: MO AR
G PRO CON FOE BELG GEL. Knight standing right, head right, holding up garnished c
oat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM
15.2; Delmonte 825. Condition: Near very fine. Weight: 26.41 g. Diameter: 42 mm.

846   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1641). Obv: MO AR
G PRO CON FOE BELG GEL. Knight standing left, head right, holding up garnished co
at-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM
15.2; Delmonte 825. Condition: Near very fine. Weight: 26.76 g. Diameter: 41 mm.

847   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1641). Obv: MO AR
G PRO CON FOE BELG GEL. Knight standing right, head right, holding up garnished c
oat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM
15.2; Delmonte 825. Condition: Near very fine. Weight: 27.18 g. Diameter: 41 mm.

848   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1641). Obv: MO AR
G PRO CON FOE BELG GEL. Knight standing right, head right, holding up garnished c
oat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM
15.2; Delmonte 825. Condition: Very fine. Weight: 27.27 g. Diameter: 42 mm.

849   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1641). Obv: MO AR
G PRO CON FOE BELG GEL. Knight standing left, head right, holding up garnished co
at-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM
15.2; Delmonte 825. Condition: Near very fine. Weight: 26.87 g. Diameter: 40 mm.

850   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1641). Obv: MO AR
G PRO CON FOE BELG GEL. Knight standing right, head right, holding up garnished c
oat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM
15.2; Delmonte 825. Condition: Fine. Weight: 27.20 g. Diameter: 41 mm.
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851   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1642). Obv: MO AR
G PRO CON FOE BELG GEL. Knight standing right, head right, holding up garnished c
oat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM
15.2; Delmonte 825. Condition: Very fine. Weight: 27.01 g. Diameter: 43 mm.

852   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1646). Obv: MO AR
G PRO CON FOE BELG GEL. Knight standing right, head right, holding up garnished c
oat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM
15.2; Delmonte 825. Condition: Very fine. Weight: 26.75 g. Diameter: 42 mm.

853   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1646). Obv: MO AR
G PRO CON FOE BELG GEL. Knight standing left, head right, holding up garnished co
at-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM
15.2; Delmonte 825. Condition: Near very fine. Weight: 27.07 g. Diameter: 42 mm.

854   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1647). Obv: MO AR
G PRO CON FOE BELG GEL. Knight standing right, head right, holding up garnished c
oat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM
15.2; Delmonte 825. Condition: Near very fine. Weight: 26.64 g. Diameter: 41 mm.

855   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1647). Obv: MO AR
G PRO CON FOE BEL GEL. Knight standing right, head left, holding up garnished coat-
of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmo
nte 826. Condition: Near very fine. Weight: 27.20 g. Diameter: 42 mm.

856   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1648). Obv: MO AR
G PRO CON FOE BEL GEL. Knight standing right, head left, holding up garnished coat-
of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmo
nte 826. Condition: Near very fine. Weight: 27.03 g. Diameter: 43 mm.

857   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1648). Obv: MO AR
G PRO CON FOE BEL GEL. Knight standing right, head left, holding up garnished coat-
of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmo
nte 826. Condition: Good fine. Weight: 26.93 g. Diameter: 42 mm.

858   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1648). Obv: MO AR
G PRO CON FOE BELG GEL. Knight standing right, head right, holding up garnished c
oat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM
15.3; Delmonte 825. Condition: Near very fine. Weight: 27.26 g. Diameter: 42 mm.
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859   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1655). Obv: MO AR
G PRO CON FOE BELG GEL. Knight standing right, head right, holding up garnished c
oat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM
15.4; Delmonte 825. Condition: Very fine. Weight: 26.97 g. Diameter: 41 mm.

860   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1663). Obv: MO AR
G PRO CON FOE BELG GEL. Knight standing right, head right, holding up garnished c
oat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM
15.4; Delmonte 825. Condition: Very fine. Weight: 27.10 g. Diameter: 44 mm.

861   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1576). Obv: MO NO A
RG ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in f
oreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831; Da
venport 8838. Condition: Near very fine. Weight: 27.33 g. Diameter: 40 mm.

862   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1576). Obv: MO NO A
RG ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in f
oreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831; Da
venport 8838. Condition: Very fine. Weight: 27.10 g. Diameter: 41 mm.

863   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1576). Obv: MO NO A
RG ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in f
oreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831; Da
venport 8838. Condition: Near very fine. Weight: 26.98 g. Diameter: 40 mm.

864   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1576). Obv: MO NO A
RG ORDIN HOL. Knight standing right, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 11; Delmonte
831. Condition: Near very fine. Weight: 26.41 g. Diameter: 42 mm.

865   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1576). Obv: MO NO A
RG ORDIN HOL. Knight standing right, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 11; Delmonte
831. Condition: Good fine. Weight: 26.87 g. Diameter: 40 mm.

866   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1576). Obv: MO NO A
RG ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in f
oreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Davenport 8838; K
M 11. Condition: Near very fine. Weight: 26.93 g. Diameter: 41 mm.
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867   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1589). Obv: MO NO A
RG ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in f
oreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831; Da
venport 8838. Condition: Very fine. Weight: 26.82 g. Diameter: 41 mm.

868   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1589). Obv: MO NO A
RG ORDIN HOL. Knight standing right, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 11; Delmonte
831. Condition: Very fine. Weight: 26.83 g. Diameter: 40 mm.

869   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1609). Obv: MO ARG
PRO CON FOE BELG HOL. Knight standing right, head right, holding up garnished coa
t-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 1
7; Delmonte 832. Condition: Near very fine. Weight: 27.06 g. Diameter: 40 mm.

870   NETHERLANDS. Kampen. Lion Dollar or Leeuwendaalder. Obv: MON ARG R P I
MP CAMP VA HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms i
n foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 861;
Davenport 8882. Condition: Very fine. Weight: 26.95 g. Diameter: 41 mm.

871   NETHERLANDS. Kampen. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1646). Obv: MO AR C
IVI IMP BELG CAMPEN. Knight standing right, head left, holding up garnished coat-of-a
rms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 42.2; D
elmonte 862. Condition: Near very fine. Weight: 27.08 g. Diameter: 41 mm.

872   NETHERLANDS. Kampen. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1646). Obv: MO AR C
IVI IMP BELG CAMPEN. Knight standing right, head left, holding up garnished coat-of-a
rms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 42.2; D
elmonte 862. Condition: Fine. Weight: 26.85 g. Diameter: 43 mm.

873   NETHERLANDS. Kampen. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1648). Obv: MO AR C
IV IMP BELG CAMPEN. Knight standing right, head left, holding up garnished coat-of-a
rms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 42.2; D
elmonte 862. Condition: Very fine. Weight: 26.87 g. Diameter: 43 mm.

874   NETHERLANDS. Kampen. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1648). Obv: MO AR C
IVI IMP BELG CAMPN. Knight standing right, head left, holding up garnished coat-of-ar
ms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 8
62. Condition: Near very fine. Weight: 26.96 g. Diameter: 42 mm.
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875   NETHERLANDS. Kampen. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1648). Obv: MO AR C
IVI IMP BELG CAMPEN. Knight standing right, head left, holding up garnished coat-of-a
rms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 42.2; D
elmonte 862. Condition: Fine. Weight: 26.84 g. Diameter: 42 mm.

876   NETHERLANDS. Kampen. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1649). Obv: MO AR C
IVI IMP BEL CAMPEN. Knight standing right, head left, holding up garnished coat-of-ar
ms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 42.2; D
elmonte 862. Condition: Near very fine. Weight: 26.76 g. Diameter: 42 mm.

877   NETHERLANDS. Kampen. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1652). Obv: MO ARG
CIVI IMP BEL CAMPEN. Knight standing right, head right, holding up garnished coat-of-
arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte
862. Condition: Very fine. Weight: 24.85 g. Diameter: 43 mm.

878   NETHERLANDS. Kampen. In the name of Matthias I (1612-1619). Gulden or 28 S
tuiver. Obv: FLOR ARG CIVI IMP CAMPEN. Crowned and garnished coat-of-arms. Rev:
MATTH I D G RO IMP SEM AVG. Imperial double eagle, with crown above and orb on b
reast. Delmonte 1113. Condition: Good fine. Weight: 19.99 g. Diameter: 41 mm.

879   NETHERLANDS. Overijssel. Lion Dollar or Leeuwendaalder (...3). Obv: MO ARG
PRO CON FOE BELG TRAN. Knight standing left, head right, holding up garnished coa
t-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 1
2; Delmonte 856. Condition: Near very fine. Weight: 27.11 g. Diameter: 42 mm.

880   NETHERLANDS. Overijssel. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1633). Obv: MO AR
G PRO CON FOE BELG TRAN. Knight standing left, head right, holding up garnished c
oat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM
12; Delmonte 856. Condition: Good fine. Weight: 27.13 g. Diameter: 41 mm.

881   NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder. Uncertain date. Obv: M
O ARG PRO CON FOE BELG TRA. Knight standing left, head right, holding up garnish
ed coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
Delmonte 843. Condition: Fine. Weight: 26.87 g. Diameter: 42 mm.

882   NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1598). Obv: MO NO O
RDI TRAI VA HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms i
n foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 842.
Condition: Near very fine. Weight: 27.07 g. Diameter: 41 mm.
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883   NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (16...). Obv: MO ARG P
RO CON FOE BELG TRA. Knight standing right, head right, holding up garnished coat-
of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Cf. Del
monte 843-5. Condition: Near very fine. Weight: 27.11 g. Diameter: 43 mm.

884   NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1628). Obv: MO ARG
PRO CON FOE BELG TRA. Knight standing right, head right, holding up garnished coat
-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 1
3; Delmonte 843. Condition: Near very fine. Weight: 27.13 g. Diameter: 42 mm.

885   NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1639). Obv: MO ARG
PRO CON FOE BELG TRA. Knight standing right, head right, holding up garnished coat
-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 3
0; Delmonte 844. Condition: Near very fine. Weight: 26.86 g. Diameter: 41 mm.

886   NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1640). Obv: MO ARG
PRO CONFOE BELG TRA. Knight standing right, head right, holding up garnished coat
-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 3
2; Delmonte 844. Condition: Very fine. Weight: 27.01 g. Diameter: 42 mm.

887   NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1640). Obv: MO ARG
PRO CON FOE BELG TRA. Knight standing right, head right, holding up garnished coat
-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 3
0; Delmonte 844. Condition: Fine. Weight: 27.03 g. Diameter: 42 mm.

888   NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1641). Obv: MO ARG
PRO CON FOE BELG TRA. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-
of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 13;
Delmonte 843. Condition: Very fine. Weight: 26.97 g. Diameter: 42 mm.

889   NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1642). Obv: MO ARG
PRO CON FOE BELG TRA. Knight standing right, head right, holding up garnished coat
-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 3
0; Delmonte 844. Condition: Near very fine. Weight: 27.00 g. Diameter: 42 mm.

890   NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1644). Obv: MO ARG
PRO CONFOE BELG TRA. Knight standing right, head right, holding up garnished coat
-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 3
2; Delmonte 844. Condition: Very fine. Weight: 26.73 g. Diameter: 42 mm.

Numismatik Naumann • Auction 125 • 5 February 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

80

40

40

40

80

40

80

891   NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1647). Obv: MO ARG
PRO CONFOE BELG TRA. Knight standing right, head right, holding up garnished coat
-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 3
2.1; Delmonte 845. Condition: Near very fine. Weight: 26.66 g. Diameter: 41 mm.

892   NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1653). Obv: MO ARG
PRO CON FOE BEL TRA. Knight standing right, head right, holding up garnished coat-
of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 32.
1; Delmonte 845. Condition: Very fine. Weight: 27.25 g. Diameter: 41 mm.

893   NETHERLANDS. Overijssel. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1679). Obv: MO AR
G CON FOE BELG PRO TRAS. Knight standing right, head right, holding up garnished
coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. D
elmonte 856b. Condition: Fine. Weight: 27.53 g. Diameter: 43 mm.

894   NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1617). Obv: M
O ARG PRO CONFOE BELG WEST F. Knight standing right, head right, holding up gar
nished coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion ram
pant. KM 14.2; Delmonte 836. Condition: Good fine. Weight: 27.07 g. Diameter: 41 mm.

895   NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1624?). Obv: M
O ARG PRO CONFOE BELG WEST FR. Knight standing right, head right, holding up g
arnished coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion ra
mpant. KM 14.2; Delmonte 836. Condition: Good fine. Weight: 27.13 g. Diameter: 41 m
m.

896   NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1632). Obv: M
O ARG PRO CONFOE BELG WEST. Knight standing right, head right, holding up garni
shed coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampa
nt. KM 14.2; Delmonte 836. Condition: Very fine. Weight: 26.84 g. Diameter: 41 mm.

897   NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1633). Obv: M
O ARG PRO CONFOE BELG WEST. Knight standing left, head right, holding up garnis
hed coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampan
t. KM 14.2; Delmonte 836. Condition: Good fine. Weight: 26.93 g. Diameter: 40 mm.

898   NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1633). Obv: M
O ARG PRO CONFOE BELG WEST F. Knight standing right, head right, holding up gar
nished coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion ram
pant. KM 14.2; Delmonte 836. Condition: Good fine. Weight: 27.10 g. Diameter: 41 mm.
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899   NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1640). Obv: M
O ARG PRO CONFOE BELG WEST. Knight standing right, head right, holding up garni
shed coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampa
nt. KM 14.2; Delmonte 836. Condition: Near very fine. Weight: 26.98 g. Diameter: 41 m
m.

900   NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1641). Obv: M
O ARG PRO CONFOE BELG WEST. Knight standing left, head right, holding up garnis
hed coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampan
t. KM 14.2; Delmonte 836. Condition: Near very fine. Weight: 27.10 g. Diameter: 41 m
m.

901   NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1648). Obv: M
O ARG PRO CONFOE BELG WEST. Knight standing right, head right, holding up garni
shed coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampa
nt. KM 14.2; Delmonte 836. Condition: Fine. Weight: 26.94 g. Diameter: 40 mm.

902   NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1650). Obv: M
O ARG PRO CONFOE BELG WEST. Knight standing right, head right, holding up garni
shed coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampa
nt. KM 14.2; Delmonte 836. Condition: Near very fine. Weight: 27.20 g. Diameter: 43 m
m.

903   NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1662). Obv: M
O ARG PRO CONFOE BELG WEST. Knight standing right, head right, holding up garni
shed coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampa
nt. KM 14.3; Delmonte 836. Condition: Good fine. Weight: 27.16 g. Diameter: 42 mm.

904   NETHERLANDS. West Friesland. 1/2 Lion Dollar or 1/2 Leeuwendaalder (1641).
Obv: MO ARG PRO CON FOE BELG WES. Knight standing left, head right, holding up
garnished coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion r
ampant. KM 22.1; Delmonte 873. Condition: Fine. Weight: 13.21 g. Diameter: 34 mm.

905   NETHERLANDS. Zeeland. Lion Dollar or Leeuwendaalder. Uncertain date. Obv:
MO ARG PRO CONFOE BELG ZEL. Knight standing right, head right, holding up garnis
hed coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampan
t. KM 16; Delmonte 839. Condition: Fine. Weight: 27.05 g. Diameter: 39 mm.

906   NETHERLANDS. Zeeland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1634). Obv: MO ARG
PRO CON FO BELG ZEL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of
-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 16; D
elmonte 839. Condition: Near very fine. Weight: 26.90 g. Diameter: 39 mm.
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907   NETHERLANDS. Zeeland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1651). Obv: MO ARG
PRO CONFOE BELG ZEL. Knight standing right, head right, holding up garnished coat-
of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 16;
Delmonte 839. Condition: Near very fine. Weight: 27.52 g. Diameter: 41 mm.

908   NETHERLANDS. Zwolle. In the name of Matthias I (1612-1619). 28 Stuiver or Gul
den. Obv: FLOR ARG CIVITA IMP ZWOL. Crowned and garnished coat-of-arms. Rev:
MATTH D G RO IMP SEM AVGVS. Imperial double eagle, with crown above and orb on
breast. KM 17; Delmonte 1114. Condition: Near very fine. Weight: 19.97 g. Diameter: 39
mm.

909   NETHERLANDS. Zwolle. In the name of Matthias I (1612-1619). 28 Stuiver or Gul
den. Obv: FLOR ARG CIVITA IMP ZWOL. Crowned and garnished coat-of-arms. Rev:
MATTH D G RO IMP SEM AVGVS. Imperial double eagle, with crown above and orb on
breast. KM 17; Delmonte 1114. Condition: Near very fine. Weight: 19.96 g. Diameter: 40
mm.

910   NETHERLANDS. Zwolle. In the name of Matthias I (1612-1619). 28 Stuiver or Gul
den. Obv: FLOR ARG CIVITA IMP ZWOL. Crowned and garnished coat-of-arms. Rev:
MATTH D G RO IMP SEM AVGV. Imperial double eagle, with crown above and orb on b
reast. KM 17; Delmonte 1114. Condition: Good fine. Weight: 19.95 g. Diameter: 40 mm.

911   NETHERLANDS. Zwolle. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1648). Obv: MO ARG CI
VITA ZWOL A L IMP. Knight standing right, head right, holding up garnished coat-of-arm
s in foreground. Rev: DA PACEM DOM IN DIEBVS NOST. Lion rampant. Delmonte 866
b. Condition: Good fine. Weight: 26.94 g. Diameter: 41 mm.

912   NETHERLANDS. Zwolle. 28 Stuiver of florijn (Circa 1680). Obv: FLOR ARG CIVIT
A IMP ZWOLLÆ. Crowned and garnished coat-of-arms. Rev: DA PAC DOM IN DIEB N
OSTRIS. Double eagle facing, with wings spread, orb on breast and crown above. Delm
onte 1115. Condition: Near very fine. Weight: 19.16 g. Diameter: 39 mm.

913   NORTHERN EUROPE. Uncertain. Lion Dollar or Leeuwendaalder (Circa 17th cen
tury). Imitating Holland (Netherlands). Obv: MO IIEAORI 116 - I AIAOD HOL. Knight sta
nding left, head right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev: 6 MO HOR
OA IIAIESAHNIROOAIIOII. Lion rampant. Cf. KM 11 (Holland). Condition: Fine. Weight:
26.75 g. Diameter: 41 mm.

914   OTTOMAN EMPIRE. Mustafa III (AH 1171-1187 / 1757-1774 AD). Zolota. Islambul
(Istanbul). Dated AH 1171 (AD 1757). Obv: Legend. Rev: Legend. KM 316.1. Condition:
Near mint state. Weight: 28.65 g. Diameter: 45 mm.
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915   OTTOMAN EMPIRE. Mustafa III (AH 1171-1187 / 1757-1774 AD). Zolota. Islambul
(Istanbul). Dated AH 1171 (AD 1757). Obv: Legend. Rev: Legend. KM 316.1. Condition:
Very fine. Weight: 29.42 g. Diameter: 42 mm.

916   OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839 AD). GOLD Zeri Ma
hbub. Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 1223. Obv: Toughra. Rev: Legend. KM
607. Condition: Very fine. Weight: 2.31 g. Diameter: 21 mm.

917   OTTOMAN EMPIRE. Abdülhamid II (AH 1293-1327 / 1876-1909 AD). 20 Kurush.
Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 1293//2 (AD 1877). Obv: Toughra with RY dat
e. Rev: Legend with mint and AH date. KM 722. Condition: Extremely fine. Weight: 24.0
5 g. Diameter: 37 mm.

918   OTTOMAN EMPIRE. Abdülhamid II (AH 1293-1327 / 1876-1909 AD). 20 Kurush.
Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 1293//2 (AD 1877). Obv: Toughra with RY dat
e. Rev: Legend with mint and AH date. KM 722. Condition: Extremely fine. Weight: 23.9
5 g. Diameter: 37 mm.

919   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1618). Gdansk (Danzig). Obv: SI
GIS III D G REX POL M D L R PRVS. Crowned and armored bust right, wearing ruffled
collar. Rev: MONETA CIVIT GEDANENSIS. Coat-of-arms with leonine supporters. KM 1
4. Condition: Near very fine. Weight: 6.27 g. Diameter: 29 mm.

920   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1618). Gdansk (Danzig). Obv: SI
GIS III D G REX POL M D L R PRVS. Crowned and armored bust right, wearing ruffled
collar. Rev: MONETA CIVIT GEDANENSIS. Coat-of-arms with leonine supporters. KM 1
4. Condition: Fine. Weight: 6.31 g. Diameter: 28 mm.

921   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1623). Gdansk (Danzig). Obv: SI
GIS III D G REX POL M D L R P. Crowned and armored bust right, wearing ruffled colla
r. Rev: MONETA CIVIT GEDANENSIS. Coat-of-arms with leonine supporters. KM 15.2.
Condition: Near very fine. Weight: 6.93 g. Diameter: 29 mm.

922   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1625). Gdansk (Danzig). Obv: SI
GIS III D G REX POL M D L R P. Crowned and armored bust right, wearing ruffled colla
r. Rev: MONETA CIVIT GEDANENSIS. Coat-of-arms with leonine supporters. KM 15.2.
Condition: Near very fine. Weight: 6.62 g. Diameter: 29 mm.
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923   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1623). Bydgoszcz (Bromberg). Ob
v: SIGIS III D G REX POL M D LI RVS PRVS M. Crowned and armored half length bust
right, wearing ruffled collar and holding orb and sword over shoulder. Rev: SAM LIV NE
C N SV GOT VAN O HRI R. Crowned coat-of-arms. KM 37. Condition: Very fine. Weigh
t: 6.16 g. Diameter: 30 mm.

924   POLAND. Galizia-LodomeRia. Stanislaus August (1763-1795). Silver pattern strik
e from the dies of 3/4 Ducat (1773). Obv: Crowned coat-of-arms. Rev: GALICIA LODO
MERIA CAET IN FIDEM RECEPTAE MDCCLXXIII. Legend in six lines within wreath. S
chön 1. Condition: Good very fine. Weight: 1.94 g. Diameter: 22 mm.

925   RUSSIA. GOLD Chervonets (1976). Obv: ПРОЛЕТАРИИ ВСЕХ СТРАН, СОЕДИ
НѦЙТЕСЬ ! / Р.С.Ф.С.Р. . Coat-of-arms within wreath of grain ears; banner below. Rev:
ОДИН ЧЕРВОНЕЦ. Farmer standing facing, head right, sowing seeds; in background,
plow to left, factories to right. KM (Y)85. Condition: Extremely fine. Weight: 8.62 g. Diam
eter: 23 mm.

926   SWITZERLAND. GOLD 20 Francs (1935 L-B). Bern. Restrike issue, struck 1945-1
947. Obv: HELVETIA. Draped bust of Helvetia left, wearing wreath of edelweiss; Alps in
background. Rev: Garlanded coat-of-arms over oak branch; 20 - FR across field. KM 3
5.1; Friedberg 499. Condition: Extremely fine. Weight: 6.46 g. Diameter: 21 mm.

927   SWITZERLAND. Zürich. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1819). Comm
emorating the 300th Anniversary of Reformation. Obv: MAGISTER HULDRICUS ZWIN
GLI. Bust of Magister Zwingli right. Rev: AVF DIE FEYER DER REFORMATION AM I IE
NNER 1819 ZURICH. Legend in seven lines. HMZ 1171b. Condition: Mint state, attracti
ve toning. Weight: 3.39 g. Diameter: 21 mm.

928   UNITED STATES. GOLD 5 Dollars (1881). Obv: LIBERTY. Diademed bust of Liber
ty left; 13 stars around. Rev: UNITED STATES OF AMERICA / IN GOD WE TRUST / FI
VE D. Eagle facing, head left, with arms on breast and wings spread. KM 101. Conditio
n: Good very fine. Weight: 8.35 g. Diameter: 21 mm.

929   AUSTRIA. Bronze Medal (1856). By C. Radnitzky. Assembly of German natural sc
ientists and physicians. Obv: DURCHMAJESTAET MIT VEREINTE KRAFT DURCH RO
MERCROSSE DURCH FROMMEN SINN / GLANZ UMGEBEN IHR NEUES LEBEN FE
ST BEGRUNDET MIT GOTTVERBUNDET. Personification of Vienna enthroned facing,
leaning on two coat-of-arms; surrounded by four medallions with portraits of Marcus Aur
elius, Heinrich Jasomirgott, Leopold I and Franz Joseph I. Rev: DER XXXII VERSAMM
LUNG DEUTSCHER NATURFORSCHER U AERZTE DIE STADT WIEN MDCCCLVI. F
acing bust of multi-breasted nature. Montenuovo 3318. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 125.00 g. Diameter: 69 mm.
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930   AUSTRIA. Bronze Medal (1865). By K. Radnitzky. Commemorating the 500th anni
versary of foundation of the University of Wien. Obv: CONDITA A RVDOLPHO IV VNIV
ERSITAS LITTERARVM VINDOBONENSIS / DIE XII MARTII / MDCCCLXV. Archduke
Rudolf IV seated right, receiving founding document by kneeling figure. Rev: IN MEMO
RIAM SECVLI FRANCISCO IOSEPHO I IMPERATORE PERACTI. Female figure with g
lobe and youth with torch in front of decorated altar. Wurzbach 9336. Condition: Extrem
ely fine. Weight: 144.80 g. Diameter: 78 mm.

931   AUSTRIA. Bronze Medal (1881). Celebrating the 25th anniversary of the Bank of
Krems. Obv: IN DEN ZEITEN DES UBERFLUSSES DENKE NOTH AN DIE TAGE DER
. Building with ribbon over coat-of-arms. Rev: DIE SPARCASSE IN KREMS ZUR FEIER
IHRES 25 JAEHRIGEN BESTANDES 1856-1881. Legend in seven lines within wreath.
. Condition: Extremely fine. Weight: 104.66 g. Diameter: 63 mm.

932   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph (1848-1916). Bronze Medal. By J. Cesar and
W. Seidan. Commemorating the Ofen monument in Budapest. Obv: FRANZ JOSEPH I
KAISER VON OESTERREICH. Bust left, wearing uniform. Rev: Monument within polylo
be. Wurzbach 2457. Condition: Good very fine. Weight: 146.30 g. Diameter: 67 mm.

933   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph (1848-1916). Medal (1890). Wien (Vienna). B
y W. Pittner. Commemorating the first and second city expansion. Obv: KAISER FRANZ
JOSEF I / ZUR ERINNERUNG AN DIE ERSTE U ZWEITE STADTERWEITERUNG VO
N WIEN. Bust of Franz Josef facing slightly right, wearing uniform. Rev: Eleven medallio
ns arranged in a circle, enclosing views of buildings in Vienna. Wurzbach 2528. Conditi
on: Extremely fine. Weight: 165.50 g. Diameter: 76 mm.

934   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph (1848-1916). Medal (1890). Wien (Vienna). B
y Jauner. Agricultural and forestry exhibition. Obv: ALLGEMEINE LAND UND FORSTWI
RTHSCHAFTLICHE AUSSTELLUNG / DEM VERDIENSTE. Female figure standing faci
ng, holding wreath and cornucopia, flanked by two genii with agricultural attributes. Rev:
K K LANDWIRTHESCHAFTS GESELLSCHAFT IN WIEN. Crowned coat of arms with i
mperial double-eagle, supported by two standing genii, each holding cornucopia. Wurzb
ach 9385. Condition: Extremely fine. Weight: 139.39 g. Diameter: 82 mm.

935   EGYPT. British Protectorate. Abbas Hilmi Pascha (1892 - 1914). Imitating Austrian
4 Ducat 1913. GOLD. Obv: MEDALLION FOR EGYPTIAN LADIES A. Laureate bust rig
ht, wearing uniform. Rev: MEDALLION FOR EGYPTIAN LADIES A. Crowned imperial e
agle. . Condition: Extremely fine; mounted. Weight: 7.02 g. Diameter: 44 mm.
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936   FRANCE. Bronze Medal (1889). Paris. Administration des Monnaies et Médailles.
By Louis-Alexandre Bottée. Obv: UNITÉ PRÉCISION REGULARITÉ / 1789 1889 / LOVI
S BOTTÉE. Female figure advancing right, head left, holding scales and operating a coi
n machine; to left, angel standing right, holding branch. Rev: MINISTÈRE DES FINANC
ES / CENTENAIRE DE 1789 / ADMINISTRATION DES MONNAIES ET MÉDAILLES / L
OVIS BOTTÉE. View of Paris. . Condition: Extremely fine. Weight: 60.83 g. Diameter: 5
1 mm.

937   GERMANY. Augsburg. Silver Medal (18th century). Obv: ECCE FORES CLAVSA
S PAX EXOPTATA RECLVSIT. Building view. Rev: OFFER GRATIA DEO DONA ACCIP
E GRATA IVVENTVS. Six people standing around baptismal font. . Condition: Good ver
y fine, smoothed. Weight: 3.68 g. Diameter: 26 mm.

938   GERMANY. Augsburg. Silver Medal (18th century). Taufdukat. Obv: WER GLAUB
T UND GETAUFT WIRD DER WIRD SELIG WERDEN. Four people standing around ba
ptismal font. Rev: MEIN PAT GEDENCK BEY DEM GESCHENCK DER CHRISTEN PF
LICHT VERGISST IA NICHT WAS ICH VERSPRACH UND KOM IHN NACH. Legend in
eight lines. Goppel 1075. Condition: Extremely fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 21 mm.

939   GERMANY. Baden-Baden. Ludwig Wilhelm (1677-1707). Silver Medal (1689). By
G. Hautsch. Commemorating the victorious battle of Salankamen. Obv: LEOPOLDVS M
P F A P P / TRIVMPHATOR GENT BARB. Leopold I in facing quadriga, holding crownin
g Victory with right hand; shields and weapons below. Rev: LVD WILH M BADEN TVRC
CASTR EXVIT / CÆSI 25000 ET CA-PTIS 158 TORMENT / AD SALANKEMEN PROP
E PETERWARADEIN. Crowned coat-of-arms over Turkish trophies and bound prisoner
seated right. Cf. Montenuovo 1106. Condition: Very fine. Weight: 33.01 g. Diameter: 43
mm.

940   GERMANY. Brandenburg-Preußen. Friedrich Wilhelm with Luise Ulrike (1786-179
7). Silver Medal. Founding of the Swedish Academy of Science. Restrike. Obv: LUDOVI
CA ULRI CREATR GUSTAVUS III INSTAUR AC LIT HUMANIOR. Head of Friedrich Wil
helm and Luise Ulrike facing each other. Rev: LUCIS METITUR PROGRESSIBUS. Altar
under the rays. Olding 858. Condition: Extremely fine. Weight: 19.08 g. Diameter: 33 m
m.

941   GERMANY. Frankfurt. Silver Medal (1745). Election of Franz I as Emperor. Obv: F
RANCISCUS I D G ROM IMP SEMP AVG. Laureate and armored bust right. Rev: TEM
PORUM SERENITAS / FELICITER ELECTUS D 13 SEP 1745. Apollo driving quadriga l
eft on clouds. Montenuovo 1758. Condition: Very fine, edge fault, scratches. Weight: 13.
86 g. Diameter: 32 mm.
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942   GERMANY. Hessen-Darmstadt. Ludwig I (1806-1830). Silver Medal (1827). Com
memorating the Golden Wedding. Obv: LIEBE TREUE DANKBARKEIT DARMSTADT 1
9 FEB 1827. Legend in five lines. Rev: LUDEWIGU LUISE GR HERZOG U GR HERZO
GIN V HESSEN. ZUM ANDENKEN DER GOLDENEN HOCHZEIT in four lines. Hoffmei
ster 4201. Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 22 mm.

943   GERMANY. Sachsen. Silver Medal (1830). 300th anniversary of the Reformation
by Martin Luther. Obv: D MARTIN LUTHER. Martin Luther standing facing slightly right.
Rev: DRITTE SÆCULARFEIER DER AUGSBURG CONFESSION D 25 IUN 1830. Leg
end in eight lines. Forster 163. Condition: Good fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 22 mm.

944   GERMANY. Sachsen. Silver Medal (1830). 300th anniversary of the Reformation
by Martin Luther. Obv: D MARTIN LUTHER. Martin Luther standing facing slightly right.
Rev: DRITTE SÆCULARFEIER DER AUGSBURG CONFESSION D 25 IUN 1830. Leg
end in eight lines. Forster 163. Condition: Extremely fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 22
mm.

945   GERMANY. Teutonic Order. Karl Alexander von Lothringen (1761-1780). Silver Me
dal (1770). Election of Maximilian II. Obv: CAROL D LOTHAR MAG ORD TEVTON MA
G. Armored bust of Karl Alexander right. Rev: MAX A A EL IN CO ADMM M M B G ETIT
/ ACCL OM VOT E OCT 1769 INS 9 IVLI 1770. Armored bust of Maximilian right. Schön
15. Condition: Good very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 25 mm.

946   GERMANY. Weimar Republic. GOLD 20 Mark (1928). Karl Goetz Medal. Obv: RE
ICHSPRÄSIDENT VON HINDENBURG. Head of Hinderburg left. Rev: DIE TREUE IST
DAS MARK DER EHRE / 19 - 28. Coat of arms. Kienast 416. Condition: NGC MS-67.
Weight: g. Diameter: mm.

947   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Token (1773). Death of Fiel
dmarshal Wenzel of Lichtenstein. Obv: I WENC S R I PR DE LICHTENSTEIN O & C D
C R. Armored bust of Fieldmarshal right. Rev: M THERESIA AUG RESTITVTORI REI A
RMAMENTARIAE. Monument in honour of the Fieldmarshal, in Vienna. Missong 170. C
ondition: Very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 25 mm.

948   SWITZERLAND. Canton Zurich. Zürich. Medal (1819). Commemorating the 300th
Anniversary of Reformation. Obv: MAGISTER HULDRICUS ZWINGLI. Bust of Magister
Zwingli right. Rev: AVF DIE FEYER DER REFORMATION AM I IENNER 1819 ZURICH.
Legend in seven lines. Brozatus 1284. Condition: Extremely fine. Weight: 340 g. Diamet
er: 21 mm.

949   2 Celtic Tetradrachms (Reverse of the better one slightely tooled). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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950   2 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. Weight: g. Diameter: mm.

951   2 Coins of Thasos and Chersonessos. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.

952   2 Coins of Venice and France. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

953   2 Roman Coins; Hadrianus and Gordianus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

954   3 Roman Republican Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

955   3 Roman Republican Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

956   3 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. D
iameter: mm.

957   3 Modern Coins; Austria, Hungary etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.

958   4 Talers of the Netherlands etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. D
iameter: mm.

959   4 Medals; Austria, Napolen etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. D
iameter: mm.
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960   5 Antoniniani of Philippus Arabs. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

961   5 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

962   5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

963   5 Folles of Vetranio. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

964   5 Celtic and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

965   5 Denarii; Inclucing Octavian. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

966   5 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

967   5 Coins of Austria and Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

968   5 Coins of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

969   5 Coins of the United Kingdom. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. D
iameter: mm.
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970   6 Grossi of Venice. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

971   6 Modern Coins; Mostly Silver; Germany and Austria. Obv: . Rev: . . Condition: Se
e picture. Weight: g. Diameter: mm.

972   6 Greek, Celtic, Roman and Modern Coins and Medals. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

973   7 Roman Coins; all Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

974   7 Coins of the Roman Republic. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

975   7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

976   7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

977   7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

978   7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

979   7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

980   7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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981   7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

982   7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

983   7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

984   7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

985   7 Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

986   7 Ottoman Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

987   7 Roman Coins; Herennius Etruscus, Volusian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

988   7 Roman Coins; Julia Soemias, Maximinus Thrax etc. Obv: . Rev: . . Condition: Se
e picture. Weight: g. Diameter: mm.

989   7 Roman Coins; Vetranio, Aelia Flaccilla, Vaballathus etc. Obv: . Rev: . . Conditio
n: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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990   7 Roman Coins; Florianus, Postumus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

991   7 Roman Coins; Quintillus, Valerian II etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

992   8 Greek Staters. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

993   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

994   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

995   8 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

996   8 Roman Coins; Gallienus, Severus Alexander etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

997   8 Roman Imperial and Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.
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998   8 Roman Coins; Carus, Carinus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

999   8 Coins of Aurelianus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1000   8 Coins of Aurelianus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1001   8 Sling Bullets. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1002   8 Coins of Russia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1003   9 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1004   9 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1005   9 Roman Denarii and Quinarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1006   9 Medieval Coins of Armenia and one Islamic Coin. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

1007   10 Antoniniani of Philipp the Arab. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
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1008   9 Antoniniani; Gallienus, Salonina etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1009   10 Antoniniani; Gordian III, Postumus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1010   10 Antoniniani; Philipp II, Caracalla etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. W
eight: g. Diameter: mm.

1011   10 Antoniniani; Trajanus Decius, Herennia Etruscilla etc. Obv: . Rev: . . Conditio
n: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1012   10 Antoniniani; Trebonianus Gallus, Elagabal etc. Obv: . Rev: . . Condition: See p
icture. Weight: g. Diameter: mm.

1013   10 Antoniniani; Volusian, Otacilia Severa. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1014   10 Drachms of Parion. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1015   10 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1016   10 Roman and Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1017   10 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1018   10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1019   10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1020   11 Roman Coins; Helena, Aelia Flaccilla etc. Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.

1021   11 x 5 Franken Pieses of Switzerland. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1022   13 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1023   12 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1024   12 Roman and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1025   12 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1026   13 Silver Coins of Polnad. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1027   13 Antoniniani of Gallienus; Animals on Reverse. Obv: . Rev: . . Condition: See pi
cture. Weight: g. Diameter: mm.

1028   13 Coins; Regensburg, Ethiopia, West Africa and Ottoman Empire. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1029   14 x 10 Dollar / Canada / XXI. Olympic Games Montreal 1976. Obv: . Rev: . . Co
ndition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1030   14 Drachms of Illyria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1031   14 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1032   14 Silver Coins of Polnad. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1033   14 x 5 Dollar / Canada / XXI. Olympic Games Montreal 1976. Obv: . Rev: . . Con
dition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Numismatik Naumann • Auction 125 • 5 February 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

80

80

160

160

120

40

240

120

1034   14 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1035   15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1036   14 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1037   15 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1038   15 Medieval Grossi of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1039   15 Folles; all Good Quality. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1040   15 Modern Coins; South Africa, USA, USSR ; Vatican etc. Obv: . Rev: . . Conditio
n: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1041   16 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1042   16 Roman Provincial Coins of Viminacium etc. Obv: . Rev: . . Condition: See pict
ure. Weight: g. Diameter: mm.
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1043   17 Medieval and Modern Coins; Crusaders, France, Hungary etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1044   16 Byzantine and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1045   16 Maiorinae. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1046   16 Medieval Coins of Austria and Germany. Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.

1047   17 Coins of the Roman Republic. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1048   17 Medieval Coins of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1049   17 Radiati of Diocletian, Maximian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1050   17 Silver Coins ; Germany / Third Reich / Soviet Union / Italy etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1051   18 Diobols of Milet. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.
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1052   18 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1053   18 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1054   19 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1055   19 Silver Coins of the Austrian Empire / House Habsburg / Hungary; Maria There
sia to Franz Joseph. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1056   20 Maiorinae of Crispus and Constantius II. Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.

1057   20 Deniers of the Crusader States. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1058   20 Deniers of the Crusader States. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1059   20 Deniers of the Crusader States. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
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1060   20 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1061   20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1062   20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1063   20 Greek Tetrobols. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1064   20 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1065   20 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1066   20 Pieces of Olbian Dolphin Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1067   20 x 10 Silver Deutsche Mark Pieces / Federal Republic of Germany. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Numismatik Naumann • Auction 125 • 5 February 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



200

160

100

80

264

240

240

1068   22 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1069   22 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1070   22 Silver Coins of Austria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1071   22 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1072   23 Drachms of Illyria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1073   23 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1074   23 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.
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1075   23 Roman Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1076   23 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1077   23 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1078   23 Medieval and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1079   24 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diame
ter: mm.

1080   24 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diame
ter: mm.

1081   24 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1082   25 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1083   26 Roman Provincial Coins of Viminacium. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1084   27 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1085   27 Silver Coins of Austria; Some Gilted. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. W
eight: g. Diameter: mm.

1086   27 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1087   27 Medieval and Modern Coins, Mostly Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See pi
cture. Weight: g. Diameter: mm.

1088   29 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1089   29 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1090   29 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1091   29 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1092   30 Folles; URBS ROMA and CONSTANTINOPOLIS Types. Obv: . Rev: . . Condit
ion: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1093   30 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1094   30 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1095   30 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1096   30 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.
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1097   31 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1098   32 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1099   32 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1100   33 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1101   36 Antoniniani; Probus, Aurelian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.

1102   37 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
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1103   38 Byzantine Blanco Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1104   39 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1105   Circa 40 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1106   Circa 40 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1107   Circa 40 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1108   Circa 41 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.
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1109   Circa 44 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1110   Circa 44 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1111   45 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1112   Circa 48 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1113   Circa 50 Coins of the Crusaders. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1114   Circa 50 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1115   Circa 55 Roman Coinbs. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.
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1116   Circa 59 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1117   Circa 59 Coins of the Crusaders. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1118   Circa 59 Coins of the Crusaders. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1119   Circa 69 Denarii of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1120   Circa 80 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1121   Circa 80 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.
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1122   Circa 85 Modern Coins; Mostly UK. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1123   Circa 91 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diame
ter: mm.

1124   Circa 94 Late Roman and Other Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. We
ight: g. Diameter: mm.

1125   Circa 100 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1126   Circa 106 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1127   Circa 125 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.
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1128   Circa 145 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1129   Circa 150 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1130   Circa 150 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1131   Circa 150 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1132   Circa 150 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1133   Circa 150 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.
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1134   Circa 150 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1135   Circa 150 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1136   Circa 150 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1137   Circa 150 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1138   Circa 150 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1139   Circa 150 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

Numismatik Naumann • Auction 125 • 5 February 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

20

1140   Small Collection of Euro Coins and Euro Coin Sets; San Marino, Andorra (2 coin
s in set missing); France (Including 1 GOLD medal 1.26 g fine). Obv: . Rev: . . Conditio
n: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1141   Circa 0.6 kg of Modern Medals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
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